
Godów ■ Gorzyce ■ Lubomia ■ Marklowice ■ Mszana ■ Pszów ■ Radlin ■ Rydułtowy ■ Wodzisław ■ Pow. Raciborski

Wodzisławskie
29 LISTOPADA 2000 NR INDEKSU 323942 ISSN 1508-8820 cena 1,50 zł

Podpisanie umowy uczczono szampanem

PSZÓW

Młodzi partnerzy
Umowę o partnerskiej współpracy 

podpisały władze Pszowa i Homego 
Beneśova w Czechach. Już niedługo 
dojdzie do pierwszych sportowych 
kontaktów między oboma miastami. 
Reprezentanci Pszowa wezmą udział 
w międzynarodowym turnieju piłki 
halowej, który zostanie zorganizowa­
ny w Homim Beneśovie w połowie 
grudnia. Pojedzie tam drużyna samo­
rządowców oraz zawodników bar­
dziej zaawansowanych w tej dyscy­
plinie sportowej

Podpisana w pszowskim urzędzie 
umowa przewiduje współpracę kultu­
ralną i sportową, obejmującą instytu­
cje, stowarzyszenia, zrzeszenia i klu­
by, współdziałanie szkół i innych pla­
cówek oświatowych oraz wymianę 
doświadczeń między administracją 
samorządową obu miast. Kontakty 
między partnerami mogą być rozsze­
rzane na inne dziedziny życia, jak go­
spodarka, ochrona środowiska i tury­
styka. Planuje się organizowanie raz 
w roku spotkania władz Pszowa i by 
dokonać oceny przebiegu współpracy 
i ustalić plany na następny rok.

Umowę w sali Urzędu Stanu Cy­
wilnego w Pszowie podpisali starosta 
Homego Beneśova Josef Klech i bur­
mistrz Bogusław Szymczyk. Porozu­
mienie między obu miastami przypie­
czętowano toastem szampana.

Nawiązanie współpracy to była 
inicjatywa obopółna, Pszów i Horni 
Beneśov są członkami Euroregionu 
Silesia i poszukiwały partnerów po 
drugiej stronie granicy - tłumaczy 
starosta Josef Klech. Na taką działal­
ność, dotacji udziela Unia Europej­
ska dlatego dogadaliśmy się w tej 
sprawie. Beneśov został założony w 
XIII stuleciu jako miasto, liczył 6 tys. 
obywateli. W późniejszych wiekach 
liczba mieszkańców się zmniejszała, 
w latach 60. utraciliśmy status mia­
sta. Trzy lata temu w wyniku podję­
tych starań odzyskaliśmy prawa miej­
skie. Administracyjnie miastu podle­
ga kilka okolicznych wiosek.

Horni Beneśov jest położony w 
Sudetach między Opawą a Brunta- 
lem, wraz z pobliskimi wsiami liczy 
ok. 5,6 tys. mieszkańców, jest więc 
dużo mniejszy od Pszowa. Ale mię­

dzy obu miastami są pewne zbieżno­
ści - Beneśov rozwijał się w oparciu o 
kopalnię cynku i ołowiu, teraz stoi w 
obliczu problemów związanych z 
bezrobociem. Obie miejscowości 
mają długą historię, ale zaledwie kilka 
lat temu odzyskały prawa miejskie.

Sprawa umowy o współpracy z 
Beneśovem wywołała sporo dyskusji 
podczas ostatniej sesji pszowskiej 
Rady Miejskiej. Pytano Zarząd Mia­
sta dlaczego to właśnie Horni ma być 
partnerem Pszowa a nie na przykład 
Hlućin, który jest miastem podobnej 
rangi. Burmistrz Bogusław Szymczyk 
wyjaśniał, że po przystąpieniu do Eu­
roregionu Silesia władze Pszowa 
zgłosiły chęć znalezienia partnera po 
czeskiej stronie, ale przez 7 miesięcy 
nikt się nie zgłosił. Propozycją tą za­
interesował się Beneśov nawiązując 
bezpośrednie kontakty.

Wielkość miasta nie ma wielkiego 
znaczenia - mówi wiceburmistrz Sta­
nisław Lorek. Różnice nie stanowią 
przeszkody w nawiązaniu współpra­
cy, nawet mniejsze miasto ma te same 
problemy co my.

(jak)

LUBOMIA
Rządzący gminą od 1990 r. wójt 

Andrzej Osiecki złożył rezygnację z 
tego stanowiska z dniem 2 stycznia 
2001 r. Swoją decyzję uzasadnił nie­
możnością pogodzenia obowiązków 
radnego woj. śląskiego i wójta.

Rezygnacja 
wójta

O zamiarze odejścia sygnalizowa­
łem już w kwietniu - tłumaczył radnym 
Andrzej Osiecki. Po głosowaniu nad 
absolutorium mówiłem, że jest to 
ostatnie udzielone mi absolutorium. 
Trudno jest pogodzić obowiązki radne­
go wojewódzkiego i wójta w przypad­
ku, gdy pełnię też funkcję przewodni­
czącego Klubu Unii Wolności w Sejmi­
ku Śląskim. Przygotowanie się do ob­
rad i pracy w Sejmiku pochłania wiele 
czasu. Nie był to jedyny powód. Zamie­
rzam się ubiegać o mandat w wybo­
rach parlamentarnych, co kłóciłoby 
się z pełnieniem funkcji wójta. Pracuję 
w samorządzie od 10 lat, jest to odpo­
wiedni czas, żeby zrezygnować i zosta­
wić swoje miejsce innym ludziom z no­
wymi pomysłami. Nie odżegnuję się od 
współpracy z samorządem gminy, będę 
wam pomagał.

Gdy przystąpiono do głosowania, 
radni niezbyt chętnie podnosili ręce, 
przewodnicząca Krystyna Kuczera 
wyjaśniła im, że właściwie jest to for­
malność. Przeciw rezygnacji głosował 
radny Andrzej Pawełek, który potem 
powiedział, że przez dwa lata nie uda­
ło mu się zaprosić wójta na zebranie 
wiejskie do Syryni. Przewodnicząca 
Krystyna Kuczera przedstawiła rad­
nym tryb wyboru nowego wójta, wyni­
kający ze statutu gminy. Wnioskodaw­
cy powinni złożyć informacje o kandy­
dacie z jego życiorysem i oświadcze­
niem o zgodzie na kandydowanie. Ko­
perty otwierane są na dwie godziny 
przed sesją a kandydaci prezentują się 
Radzie w kolejności wylosowanej.

Ina rynku 
'doświadczenia
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Pisaliśmy już o charytatywnym 
Balu Prezydenckim, który ma się 
odbyć w styczniu przyszłego roku. 
Wracając do tematu, prosimy - w 
imieniu organizatorów - o rozważe­
nie przez ewentualnych sponsorów 
wysokości kwot, jakie mogliby za­
deklarować na wsparcie loterii fan­
towej. Aukcja przedmiotów, która 
odbywa się w trakcie balu, dotyczy 
z reguły dzieł sztuki i innych wyro­
bów artystycznych. Cieszy się ona 
niezmiennym powodzeniem wśród 
gości. Stąd organizatorzy liczą, że i 
na kolejnym balu jakość i liczba fan­
tów będzie zachęcała do wysokich 
licytacji. Przypominamy, że całko­
wity dochód z tego balu przeznaczo­
ny będzie na bardzo szczytny cel, ja­
kim jest wsparcie działalności wo­
dzisławskiego Ośrodka Rehabilita­
cji i Terapii dla Dzieci i Młodzieży.

❖
Jak co roku wodzisławski MOK 

organizuje cykl imprez mikołajko­
wych. 6 grudnia organizatorzy tych 
imprez zapraszają dzieci na „Miko­
łajkowy show” dwukrotnie: w go­
dzinach 8.15 oraz 11.00. Wszystkie 
dzieci będzie bawić piosenkami i 
tańcami czeski zespół dziecięcy 
„Radost”. Przewiduje się, że w obu 
imprezach uczestniczyć będzie oko­
ło 800 dzieci. Biorąc pod uwagę, że 
dyrekcja MOK-u chce uraczyć 
swych małych gości drobnymi upo­
minkami mikołajkowymi, zwraca 
się za naszym pośrednictwem, o 
sponsoringowe wsparcie tego duże­
go przedsięwzięcia. W przypadku 
datków pieniężnaych podajemy 
konto: BSK Wodzisław Śl.
10501403-0400761557.

❖
Przynajmniej do końca grudnia, 

w galerii „Art Vladislawia” będzie 
można oglądać obrazy artysty nie­
profesjonalnego Jana Latochy. Arty­
sta ten pochodzi z Kokoszyc. Jego 
ścieżki życiowe nie zawsze tak bez­
pośrednio schodziły się ze sztuką. J. 
Latocha jest emerytowanym pilotem 
i nadal aktywnym biznesmenem. 
Jednak predyspozycje artystyczne, 
przejawiające się w rodzinie (ojciec 
z wykształcenia muzyk, wuj-organi- 
sta) dały o sobie nie tak dawno znać. 
Od dwóch lat pan Latocha maluje. 
Cały czas kształci się korzystając z 
fachowej literatury i ulepszając swój 
warsztat. 1 trzeba przyznać, że na­
uka dała zaskakująco ciekawe efek­
ty. Na pierwszej, indywidualnej wy­
stawie artysty zobaczyć można pej­
zaże, portrety, a także akty. Dzięki 
stonowanej kolorystyce, emanuje z 
nich ciepło i spokój. Warto więc 
uprzyjemnić sobie dzień wstępując 
do wodzisławskiej galerii i osobi­
ście przekonać się o wartości pre­
zentowanych tam obrazów.

uiścić niewielką opłatę, gdyż, jak po­
wiada prezes Stowarzyszenia, pani 
Alicja Wojteczek - Opakowanie pa­
sków testowych (50 sztuk) do badania

Przedstawicielki firmy Novo Nordisk - sponsora akcji

cholesterolu lub trój glicerydów kosz­
tuje 70 zł, a za paczkę igieł (100 sztuk) 
zapłacić trzeba 80 zł. Jest to duża

SUPER OKAZJA!
(wybrane modele)
CORDOBA 1,4 STELLA

1999 rok, niebieski metalik, klimatyzacja elektroniczna, 
wspomaganie kierownicy, centralny zamek z pilotem, 

elektryczne szyby, immobiliser, bez przebiegu.
Cena oferowanego modelu: 40.400 zł. 

(cena nowego modelu: 50.090 zł).
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WODZISŁAW

Żyć z cukrzycą
Wielka Akcja Profilaktyczna prze­

prowadzona w ramach Światowego 
Dnia Walki z Cukrzycą przez działa­
jące w Wodzisławiu Stowarzyszenie

bez żadnych opłat zmierzyć sobie ci­
śnienie i skontrolować poziom cukru 
we krwi. Natomiast już za sprawdze­
nie poziomu cholesterolu trzeba było

suma jak na nasze ograniczone możli­
wości finansowe.

Sponsorem Akcji była firma Novo 
Nordisk. Firma ta jest producentem 
insuliny ludzkiej, wstrzykiwaczy, do­
zowników, igieł. Tu stworzony został 
także system edukacyjny dla lekarzy i 
pacjentów, co jest szczególnie ważne, 
gdyż „cukrzyca to zespół chorób. Ma 
ona wpływ na choroby oczu, serca, 
kończyn. W rezultacie lekceważenia 
objawów tej choroby może nawet 
dojść do amputacji kończyn ”- tłuma­
czy pani prezes - Trzeba nauczyć się 
żyć z tą chorobą.

Stowarzyszenie 19 listopada ob­
chodziło również swoją rocznicę. Jego 
członkowie to ludzie cierpiący na cu­
krzycę. Finansują się ze swoich rent i
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WODZISŁAW
23 listopada w Urzędzie Miasta zostały wręczone stypendia wyróżniają­

cym się uczniom szkół gimnazjalnych.

Stypendia rozdane

Diabetyków, rzeczywiście okazała się 
„Wielka”. Przebadanych zostało 327 
osób. Już przed godziną otwarcia pla­
cówki ustawiła się potężna kolejka

Przyznanie tych nagród było wyjąt­
kowe, bowiem zostały one przyznane 
po raz pierwszy. Uhonorowanymi byli 
uczniowie klas gimnazjalnych, którzy 

zainteresowanych, chcących skorzy­
stać z zaproszenia na Akcję. 19 listo­
pada na ul. Zamkowej 1 można było

jako pierwsi zostali objęci nową refor­
mą oświaty. Odnieśli oni sukcesy co 
najmniej na poziomie wojewódzkim.

W nadaniu stypendiów brali udział: 
prezydent Wodzisławia - Ireneusz Ser­
wotka, odpowiedzialny za oświatę wi­
ceprezydent - Wojciech Mitko, wice­
przewodnicząca Rady Miejskiej - 
Anna Białek, przewodnicząca Komisji 
Oświaty - Teresa Rybka, dyrektorzy 
szkół oraz nauczyciele. W sumie uho­
norowanych zostało 6 uczniów, którzy 
zostali wybrani spośród około 20

WODZISŁAW

4 x koncert
Wspaniałych przeżyć muzycznych 

dostarczył słuchaczom koncert kwar­
tetu kameralnego, który odbył się w 
sali Państwowej Szkoły Muzycznej. 
Koncertujący pedagodzy: Barbara 
Śrubarz, Marzanna Eliasz-Maliszew- 

1999 rok, fabryczna homologacja, zielony metalik, 4 poduszki, radio 
z centralnym wyświetlaczem danych + 6 głośników, elektryczne 

szyby, centralny zamek z pilotem, alarm, szyberdach, bez przebiegu. 
Cena oferowanego modelu: 45.600 zł brutto, 

(cena nowego modelu: 59.030 zł brutto).

DO KAŻDEGO MODELU OPONY ZIMOWE GRATIS!

SERT Koncertujący pedagodzy

emerytur, z zewnątrz nie ma praktycz­
nie żadnych dotacji. Spotykają się z 
poparciem władz miasta, jednak nie 
ma odzewu ze strony Starostwa. Pani 
Wojteczek skarży się- Jesteśmy lekce­
ważeni przez Starostwo. Na nasze pi­
sma odpowiadają, że na tego typy 
działalność nie ma pieniędzy z fundu­
szy przeznaczonych na zdrowie, a 
przecież codziennie przychodzi do nas 
minimum 15 osób na badania, czasami 
ze skierowaniem od lekarza. To praw­
da, że nikomu nie odmawia się pomo­
cy i każdy jest tu ciepło przyjęty. Sie­
dziba Stowarzyszenia znajduje się na 
ul. Zamkowej 1. Osoby zainteresowa­
ne mogą przychodzić w poniedziałek i 
czwartek od godzi. 19.00 do 13.00 i w 
środę od 15.00 do 18.00.

/. C.

wcześniej zgłoszonych kandydatów.
Reprezentowali oni Gimnazjum nr 1 
oraz Gimnazjum nr 4.

Głos zabrał Ireneusz Serwotka,

który przyznał, że zdobywanie wiedzy 
jest najważniejszą inwestycją w życiu. 
Wasza praca świadczy o tym, że otrzy­
mujecie to stypendium. Sami też przy­
znacie, że bez pomocy rodziców i na­
uczycieli nie byłoby to możliwe - mó­
wił prezydent. Życzę, aby dzięki tej po­
mocy finansowej moglibyście osiągać 
dalsze, większe sukcesy - dodał. Po ofi­
cjalnej części gimnazjaliści mówili o 
swoich zainteresowaniach, osiągnię­
ciach i zadowoleniu z wyróżnienia.

(machoni)

ska, Irmina Obańska i Michał Oślizło 
wykonali m.in. utwory Fryderyka 
Chopina oraz włoskiego kompozytora 
Domenico Cimarosa. Wchodząca w
skład kwartetu Marzanna Eliasz-Mali- 
szewska, absolwentka Akademii Mu­
zycznej w Katowicach wywodzi się z 
Wodzisławia Śląskiego. Ukończyła tu­
taj szkołę muzyczną w klasie fletu.
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WODZISŁAW
23 listopada w auli II Liceum Ogólnokształcącego odbył się Powiatowy 

Konkurs Ortograficzny.

Łamali pióra!

RYDUŁTOWY
Zakończył się trzymiesięczny remont kładki dla pieszych w rejonie „ko­

palniany dworzec autobusowy - ul. Obywatelska”. 23 listopada odbyło się 
uroczyste otwarcie, na którym nie zabrakło przedstawicieli Urzędu Miasta, 
kopalni, kolei i oczywiście firmy INROD - głównego wykonawcy.

Wcześniej odbyły się eliminacje 
do tego konkursu w każdej ze szkół 
ponadpodstawowych powiatu wodzi­
sławskiego, na mocy których wyło­
niono przedstawicieli każdej z placó­

Poziom konkursu był bardzo wysoki

wek. Poziom eliminacji jak i czwart­
kowego konkursu był bardzo wysoki. 
Dyktando zostało przywiezione i 
przygotowane w Katedrze Dydaktyki 
i Metodyki Nauczania Języka Pol­
skiego Uniwersytetu Śląskiego. Jego 
głównym autorem jest dr Danuta 
Krzyżyk z tej właśnie placówki. Przy­
gotowane było przy ścisłej współpra­
cy z metodykami i nauczycielami ję­
zyka polskiego: dr Marią Pyrchałą 
oraz mgr Blandyną Kopką. Ogromną 

RYBNIK

Sake zamiast szampana
Rozbiciem beczki oryginalnej niu do wysokiej jakości, nowoczesnej 

sake i toastem dokonano otwarcia sa- technologii i wysokiego standardu - 
łonu Toyoty w Rybniku. Ta japońska tłumaczy Janusz Konsek, właściciel

wódka ■ zastąpiła tradycyjnie używa­
nego w takich wypadkach szampana. 
Na otwarcie przyjechał Yoshihiko Mo- 
rinaga, prezydent Toyota Motor Po- 
land, który wraz z prezydentem Rybni­
ka Adamem Fudalim i właścicielem 
Januszem Konskiem dokonał rozbicia 
beczki oraz przecięcia wstęgi.

Wybrałem Toyotę dzięki zamiłowa-

WODZISŁAW

Pod fikusem
W Bibliotece Miejskiej, w galerii 

„Pod Fikusem” obejrzeć można wysta­
wę haftowanych prac pani .Joanny 
Stymol. Są tu przepięknie haftowane 
serwetki, a także kolorowe obrazy 

pomoc okazała dyrekcja II Liceum 
Ogólnokształcącego w Wodzisławiu 
Śląskim, dzięki której konkurs miał 
znakomitą Oprawę. Pióra łamało 49 
uczestników.

Pierwsze miejsce zajęły dwie oso­
by: Magdalena Fronc z Katolickiego 
Liceum Ogólnokształcącego w Wo­
dzisławiu Śl. oraz Helena Kopemok z 
Zespołu Szkół z Rydułtów. Drugie 
miejsce zdobyła Magda Baron z ZS z 
Rydułtów, zaś na trzecim miejscu zna­
lazła się Wioletta Wypych z wodzi­
sławskiego ekonomika.
Wyróżnieni otrzymali bilon o warto­
ści 100 zł. na zakup książek.

M.Macha

(wraz z żoną Ewą) nowego salonu. 
Jeżdżę Toyotą bardzo długo i nie mam 
żadnych problemów z tym samocho­
dem. Dotychczas zawsze handlowałem 
rzeczami prestiżowymi i wysokiej jako­
ści. Z renomowanymi firmami współ­
pracuje się lepiej, mniej jest reklama­
cji i problemów z niezadowolonymi 
klientami. fiaki

przedstawiające pejzaże i bukiety 
kwiatów. Prezrentowane obrazy wy­
konane zostały techniką haftu krzyży­
kowego i stanowią niewielki fragment 
całego dorobku autorki. Pani Joanna 
mieszka w Syryni, nie pracuje zawo­
dowo, a haftowaniem zajmuje się w 
wolnych chwilach. j q

Ludzie górą, pociągi dołem
Remont kładki, który był niezbęd­

ny, choć tak często odkładany, naresz­
cie dobiegł końca. Ludzie bez obawy o 
własne bezpieczeństwo będą mogli 
przejść na drugą stronę torów. Odno­
wy podjęło się rydułtowskie przedsię­
biorstwo INROD na zlecenie Zarządu 
Miasta, który również finansował całe 
przedsięwzięcie. W czasie otwarcia, 
wiceburmistrz Paweł Cieślik, wyraził 
nadzieję, że ludzie będą korzystać z 

Na uroczystym otwarciu, nie zabrakło 
przedstawicieli Urzędu Miasta,

kładki, a nie z przyzwyczajenia, prze­
biegać pod szlabanami. Dając przy­
kład obywatelskiej postawie, jako 
pierwszy wraz z zaproszonymi gość­
mi, przeszedł kładkę. Trzeba przyznać, 
że odnowiona kładka wygląda bardzo 
gustownie. Jest oświetlona, estetycz­
nie wykonana i utrzymana w tonacji 
błękitno-żółtej. Oprócz walorów este-

J.A.B

Okazyjne ceny
ASTRA II 

-3600,00 zl TANIEJ e

ASTRA CLASSIC 
CENTENIAL 
-9136,00 zł TANIEJ *

Rybnik, ul. Żorska 75 
(naprzeciwko makro)

Salon
Serwis
Sprzedaż części 

tycznych, spełnia wszelkie wymogi 
bezpieczeństwa - zapewniał dyrektor 
przedsiębiorstwa remontowego Stani­
sław Lukas. Nowa technologia, jakiej 
użyto do wykonania niezbędnych na­
praw, daje podstawy do tego typu 
stwierdzeń. Stara konstrukcja została 
schowana pod kilkoma warstwami od­
dychającego tynku. Antypoślizgowa 
posadzka żywiczna z piaskiem kwarco­
wym i schody wykonane z żywicy epok-

sydowej gwarantują bezpieczeństwo. 
Ponadto został użyty prokson, który 
jest bardzo twardy i odporny na czyn­
niki atmosferyczne. Wszystko wykoń­
czono silikonowymi farbami. Z kolei 
poręcz jest w całości wymieniona i wy­
konana z antykorozyjnej stali. Całość 
dostosowano do najnowszych wymo­
gów prawa budowlanego. Według 
ocen ekspertów oraz klilku niezależ­
nych specalistów, prace przebiegały 
sprawnie, choć trzeba zaznaczyć, że w 
trudnych warunkach. Głównym powo­
dem utrudnień była lokalizacja kładki. 
Aby nie obciążać kopalni i nie parali­
żować ruchu kolei (gdyż na czas trwa­
nia remontu trzeba było wyłączyć na­
pięcie) prace toczyły się w soboty i 
niedziele przez 24 godziny na dobę. 
Wynikiem trzymiesięcznego trudu za­
łogi jest solidna kładka, która będzie 
służyć mieszkańcom.

Po oficjalnym otwarciu w terenie, 
burmistrz Alfred Sikora zaprosił 
wszystkich do Radoszowika na poczę­
stunek. W drugiej części, która odbyła 
się w jednej z dzielnic Rydułtów - Ra- 
doszowach - miała miejsce panelowa 
dyskusja na temat innych inwestycji i 
prac remontowych, jakie trzeba przed­
sięwziąć w najbliższej przyszłości.

VECTRA
6000 zł TAJNIEJ^ 
+ super rabat dla firm 6% ~

tel. 42 39 700 w. 40 
• tel. 42 39 700 w. 37

tel. 42 39 666 w. 35, 36

PTJskrócie

WODZISŁAW

Na skwerku przy placu św. 
Krzyża postawiono nowy krzyż. 
Ufundowano go dzięki ofiarności 
mieszkańców okolicznych ulic: J. 
Słowackiego, Targowej, Powstań­
ców, księżnej Konstancji. Obecne 
usytuowanie krzyża jest trochę inne 
od poprzedniego. Poprzedni stał od 
1946 roku na prywatnym terenie 
państwa Mende. Obecny poświęco­
ny został po mszy 21 listopada o 
godzinie 18.00.

❖
Zbliża się okres świąteczno-no- 

woroczny, a z nim zwiększony po­
pyt na materiały pirotechniczne. W 
trosce o bezpieczeństwo mieszkań­
ców, radni naszego miasta złożyli 
projekt zakazujący sprzedaży pe­
tard, rac itp. poza wyznaczonymi 
już punktami osobom postronnym. 
Pomijając już bliskość granicy - a 
sąsiedzi oferują przecież w tym 
względzie znacznie większy asor­
tyment strzelających gadżetów - 
uchwała ta byłaby sprzeczna z pra­
wem. Po przeanalizowaniu tego za­
gadnienia, punkt „W sprawie ogra­
niczenia w używaniu i handlu ma­
teriałami pirotechnicznymi na tere­
nie miasta Wodzisławia Śląskiego” 
zdjęto z porządku obrad XXIV se­
sji Rady Miejskiej, która odbyła się 
24 listopada.

MSZANA
Jeszcze 8 budynków dotkniętych 

szkodami górniczymi pozostaje do 
wysiedlenia, mieszkańcy czekają na 
odszkodowania z Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej. Sprawa ciągnie 
się od bardzo dawna, mieszkańcom 
obiecywane były kolejne terminy, 
których nie dotrzymywano. Jak 
twierdzi wójt Jerzy Grzegoszczyk w 
ostatnim czasie udało się dojść do 
porozumienia ze Spółką, której wła­
dze bardziej przychylnie podchodzą 
obecnie do rozwiązania tego proble­
mu. Jest chęć wypłacenia należnych 
odszkodowań, ale z pewnością w 
sprawie ich wysokości rozmowy 
mieszkańców ze JSW SA nie będą 
łatwe.

❖
Decyzją Rady Gminy podnie­

sione zostały opłaty za przygoto­
wanie posiłków w przedszkolach i 
stołówkach szkolnych, wynoszą 
one - 20 zł za jeden posiłek, 25 zł za 
dwa posiłki i 30 zł za trzy posiłki za 
miesiąc.

❖
Dodatki motywacyjne dla na­

uczycieli przewidziane w regulami­
nie wynagradzania wynoszą od 1 
do 20 % płacy zasadniczej a dla dy­
rektorów szkół od 1 do 30 %. Przy­
znawane będą na okres od 6 miesię­
cy do 1 roku przez dyrektora szkoły 
dla nauczycieli i przez wójta gminy 
dla dyrektorów. Ich wypłacanie za­
leżeć będzie od możliwości finan­
sowych budżetu gminy.
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VJjskrócie
RADLIN

W kawiarni „Pod Maskami” 
zorganizowano uroczystą wieczor­
nicę z okazji powstania SLD w Ra­
dlinie, w której wzięli udział przed­
stawiciele władz miasta, zakładów 
pracy, szkół i biznesu. Obecny był 
też poseł na Sejm Wiesław Szweda. 
Spotkanie stało się okazją do dys­
kusji o przyszłości miasta i regionu.

❖
Zarząd powiatowy Ruchu Spo­

łecznego AWS podjął uchwałę w 
sprawie realizowania przez Zarząd 
Rybnickiej Spółki Węglowej za­
wartych z Międzyzakładową Komi­
sją Koordynacyjną NSZZ „Solidar­
ność” porozumień, dotyczących 
eksploatacji węgla w KWK „Mar­
cel” Ruch „1 Maja”. Biorąc pod 
uwagę dobro pracowników oraz 
pogłębiające się bezrobocie na tere­
nie powiatu wodzisławskiego, RS 
AWS domaga się natychmiastowe­
go wycofania i anulowania aneksu 
do uchwały Zarządu RSW SA, 
oczekując realizowania porozumie­
nia z MKK NSZZ „Solidarność” z 
10.05.2000 r.

POWIAT
Już po raz szósty w Młodzieżo­

wym Domu Kultury w Raciborzu 
odbył się Finał Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Barwy je­
sieni”. W plastycznych konkurach 
stanęli również młodzi ludzie z po­
wiatu wodzisławskiego. Na konkurs 
napłynęły 1084 prace dzieci i mło­
dzieży z całej Polski, Węgier oraz 
Czech. Organizatorzy - dyrekcja 
MDK-u we współpracy ze Staro­
stwem Powiatowym i Urzędem 
Miasta w Raciborzu rozdała pod­
czas imprezy finałowej 10 nagród 
specjalnych, 30 nagród i 30 wyróż­
nień. Laureatami nagród specjal­
nych, zostały: trzynastoletnie - Olga 
Kiszka z OPP Rydułtowy, której in­
struktorem był Franciszek Nieć oraz 
Monika Moskwa z Gimnazjum w 
Syryni (instr. Joanna Frydrych). Po­
śród 30 zwycięzców nagród znaleźli 
się: siedmioletni Tomasz Tytko z 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Ry­
dułtowach (instr. Monika Szew­
czyk, Justyna Bania) oraz dziesię­
cioletnie - Anna Malik i Sylwia 
Śmieja z OPP w Radlinie (instr. Re­
nata Markiton). Laureatami wyróż­
nień, obok 25 innych młodych arty­
stów zostali: dwunastoletnia Barba­
ra Kania i jedenastoletnia Joanna 
Pawlas z Powiatowego Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej z Czerwionki 
(instr. Sienkan- Krząkała), jedena­
stoletni Rafał Konsek ze Szkoły 
Podstawowej w Świerklanach Gór­
nych (instr. Ilona Myszka) oraz 
dziewięcioletni Mateusz Zysk (instr. 
Aleksandra Burda) i siedemnastolet­
nia Emilia Lippa (instr. Franciszek 
Nieć) z OPP w Rydułtowach.

RYDUŁTOWY
Przedstawiciele trzech sąsiadują­

cych miast - Pszowa, Radlina i Ry­
dułtów omawiali sprawę powołania 
strefy przemysłowej na terenach 
znajdujących się u zbiegu ich gra­
nic. Inicjatywa, z którą wystąpiły 
władze Rydułtów spotkała się z 
przychylnością sąsiadów. Wszyscy 
doszli do wniosku, że wspólnie ła­
twiej będzie uzyskać środki z fundu­
szy pomocowych Unii Europejskiej 
na przygotowanie tego terenu dla 
potencjalnych inwestorów. Strefa 
będzie obejmować kilkadziesiąt 
hektarów gruntów. Rydułtowy mają 
już opracowane projekty zagospo­
darowania tych terenów. Radlin i 
Pszów przystąpią do przygotowy­
wania wstępnych koncepcji.

■ informacje ■

MARKLOWICE

Szkolna konferencja
Pod hasłem „Tu jest mój dom, 

mała Ojczyzna” został zorganizowa­
ny 1 Międzyszkolny Przegląd Dzie­
cięcej Twórczości Artystycznej. Jego 
celem było przybliżenie i propagowa­
nie piękna oraz kultury regionu, mar- 
klowickiej historii i tradycji.

Wszystkim podobała się inscenizacja .3 x F - Fochy, Frelki i Fridy'

W ramach przeglądu odbyły się 
konkurs na pracę literacką pod ha­
słem „Ziemia, w której dorastam”, 
wybór „Mistrza śląskiej godki” oraz 
konkurs na pracę plastyczną pod tytu­
łem „Poszukiwanie piękna wokół 
nas”. Inicjatywa nauczycieli SP 1 
spotkała się z ogromnym zaintereso­
waniem uczniów wszystkich trzech 
marklowickich szkół. Napłynęło pra­
wie 90 prac plastycznych, wykona­
nych bardzo różnorodnymi technika­
mi, ponad 50 prac literackich a ponad 
90 uczniów zgłosiło się do konkursu 
gwarowego. Chętnych do zdobycia 
tytułu „Mistrza śląskiej godki” było 
tak dużo, że trzeba było przeprowa­
dzić wstępne przesłuchania i do finału' 
wybrać najlepszych. Przy okazji prze­
glądu, w sali widowiskowej przepro­
wadzona została konferencja, w któ­
rej wzięli udział zaproszeni eksperci - 
wójt Tadeusz Chrószcz, przewodni­
czący Rady Gminy Andrzej Brychcy, 
radni, naczelnicy wydziałów Urzędu 
Gminy, wicestarosta Czesław Karwot, 
który jest mieszkańcem Marklowic, 
kierowniczka ośrodka zdrowia Elż­
bieta Mikułka, znany plastyk miesz­
kający w Marklowicach Zbigniew 
Mura, gawędziarka Aniela Celary i 
przedstawiciele Rady Rodziców. Od­
powiadali oni na pytania uczniów do­
tyczące ich rodzinnej miejscowości, 
zebrane przez samorząd szkolny. 
Młodzież interesowało m.in. kiedy 
zostanie wybudowane nowe gimna­
zjum, czy planowana jest budowa w 
Marklowicach ośrodka kultury i kina, 
pytali o perspektywy rozwoju gminy, 
która dotknięta jest w poważnym 
stopniu szkodami górniczymi, co sta­
nie się z dawnymi budynkami PGR-u 
oraz dlaczego nie ma już szkolnego 
autobusu. Wójt Tadeusz Chrószcz tłu­
maczył, że funkcje domu kultury spe­
łnia istniejąca sala widowiskowo- 
sportowa a na stworzenie kina Mar­
klowice są zbyt małe. Stare budynki 
gospodarcze po PGR-ze zostaną naj­
prawdopodobniej rozebrane a w tym 
rejonie powstanie strefa aktywności 
gospodarczej, dzięki czemu powinny 
powstać nowe miejsca pracy poza 
górnictwem. Z kolei zabytkowy „Za­
meczek” gmina chce przywrócić do 
dawnej świetności.

Pod Marklowicami znajdują się 
najbogatsze złoża węgla w Europie i 
będzie tu nadal prowadzona eksplo­
atacja - mówił wójt Ale to nie znaczy, 
że mieszkańcy mają stąd uciekać z po­
wodu szkód górniczych. Musimy im 

stwarzać możliwości budowy domów. 
Pod budownictwo mieszkaniowe 
przewidziany jest teren po zachodniej 
stronie ul. Wiosny Ludów.

Wicestarosta Karwot wyjaśniał, że 
Marklowice są bardzo dobrze po­
strzegane w całym powiecie, są małe 

ale mają bardzo duży potencjał. 
Mieszkańcy innych miejscowości 
chętnie przenieśliby się do Marklo­
wic. Przeprowadzone badania wyka­
zały, że marklowiczanie są zadowole­
ni ze zmian zachodzących w gminie i 
wokół niej. Ks. proboszcz Kazimierz 
Kopeć mówił, ze współpraca między 
kościołem a gminą układa się bardzo 
dobrze, czego zresztą Marklowicom 
w okolicy zazdroszczą.

Połączyliśmy festiwal z konferen­
cją żeby dzieci mogły wysłuchać od­
powiedzi na różne interesujące je py­
tania dotyczące Marklowic - mówi 
Bożena Zawiasa, dyrektor SP 1 i ini­
cjator przeglądu. Zainteresowanie tą 
imprezą było bardzo duże, jak na 
pierwszy raz wszystko wypadło do­
brze, jesteśmy bardzo zadowoleni. W 
przyszłym roku zamierzamy rozsze­

rzyć konkurs o dwie kolejne kategorie 
- piosenkę i małe formy teatralne. Je­
stem wdzięczna ekspertom i rodzicom 
za przybycie i pomoc, dzieciom za 
udział w festiwalu a nauczycielom za 
pracę przy organizacji tej imprezy. 
Zaangażowali się oni w tę inicjatywę 
pracując po godzinach. Organizację 
przeglądu wsparł wójt, któremu bar­
dzo spodobał się ten pomysł.

Występy w marklowickiej sali wi­
dowiskowej spotkały się z żywą reak­
cją zgromadzonej publiczności - za­
równo tej młodszej jak i dorosłych. 
Humorystyczne scenki, wice i gawę­
dy wywoływały śmiech, wszyscy do­
brze się bawili. Oprócz finalistów 
konkursu na „Mistrza śląskiej godki” 
zaprezentowało się kółko teatralne z 
SP 1 ze scenką „3 x F - Fochy, Frelki i

Podczas festiwalu gawędę wygłosiła 
Aniela Celary

Fridy” oraz dziecięcy folklorystyczny 
zespół taneczny, który po raz pierw­
szy wystąpił przed tak szeroką pu­
blicznością.

Odczytana została najlepsza praca 
literacka, której autorem jest Paweł 
Winkler. Wyróżniono ją za wysoką

Na pytania uczniów odpowiadał m.in. 
wójt Tadeusz Chrószcz zasiadający w 
ławie ekspertów

wartość stylistyczną i ciekawe ujęcie 
tematu. W gronie wyróżnionych zna­
leźli się również Marek Porbacki, 
Bartosz Mańka, Sebastian Skupień i 
Dominika Tyczka.

Prace były różne - od referatów hi­
storycznych po dojrzalsze literacko 
napisane w formie refleksyjno-opiso- 
wych esei - mówi Barbara Polończyk, 
przewodnicząca jury. Uczniowie pisa­
li je w domu, ale na lekcjach omawia­
ny był ten temat. Młodzież tworzyła je 
samodzielnie, nie widać było żeby do­
rośli pomagali swoim dzieciom. Cie­
kawa była również praca Marka Po- 

Zainscenizowana scenka spowiedzi 
marklowickiej plotkary wywołała wiele 
śmiechu

rbackiego, który dobrze połączył hi­
storię ze współczesnością. Na kon­
kurs napłynęły nawet albumy ilustro­
wane zdjęciami i rysunkami.

W sali widowiskowej urządzona 
została również wystawa najlepszych 
prac plastycznych. Wyniki konkursu 
ogłosił przewodniczący jury Zbi­
gniew Mura. Wśród najmłodszych 
uczestników z klas l-III pierwsze 
miejsce zajął Radek Rogus, drugie - 
Beata Gembalczyk a Trzecie Tomasz 
Stencel. Wyróżnieni zostali też Mag­
da Łabacz, Mateusz Gruszka, Michał 
Marek, Tomasz Łyczko, Klaudia 
Grzybowska i Natalia Gawlas. W 
starszej kategorii wiekowej (klasy IV- 
VI) pierwsze miejsce zajęli Rafał Ce­
lary i Katarzyna Szkatuła, drugie ka- 
rolina Baranowska a trzecie Magdale­
na Nowak. W gronie wyróżnionych 
znaleźli się również Patryk Błędow­
ski, Łukasz Kamyczek i Łukasz Kra- 
kowczyk.

Marklowicka gawędziarka Aniela 
Celary ogłosiła wyniki konkursu na 
„Mistrza śląskiej godki”. Ten tytuł 
otrzymali: wśród uczniów klas I-III - 
Martyna Baranowska, w kategorii 
klas IV-VI Łukasz Karkowczyk a 
wśród gimnazjalistów Krzysztof Mie­
rzyński. Wszyscy uczestnicy konkur­
sów otrzymali piękne nagrody ufun­
dowane przez gminę.

tekst (jak) 
fot. Bronisław Capłap
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RADY DZIELNICOWE WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO - CZĘŚĆ V
O tej dzielnicy można śmiało powiedzieć, że jest wizytówką naszego miasta. Stare Miasto - bo o tej dzielnicy 

mowa -jest na dokładkę małe obszarowo. Te dwa niewątpliwe atuty musiałyby wpłynąć na to, że wszystko winno tu 
działać jak w szwajcarskim zegarku. Czy jednak tak jest ?

W małej dzielnicy duży duch

WODZISŁAW

Aktywny ekonomik

Z rozmowy z Eugeniuszem Por- 
wolikiem, przewodniczącym Zarządu 
Dzielnicy, okazuje się, że wiele spraw 
istotnych dla tej dzielnicy, odkłada­
nych jest na później. Przyczyna tkwi 
oczywiście w braku pieniędzy. To tłu­
maczenie nikogo nie zadowala. Jeżeli 
do 1996 roku - mówi przewodniczący 
-piszemy petycje i prosimy wszystkich 
tak zwanych świętych o załatwienie 
sprawy ulicy Kopernika - bez widocz­
nych efektów - to co mamy o tym my­
śleć? Dochodzimy do wniosku, że jest 
nas za mało, a co za tym idzie nasze 
sprawy są niedostrzegane - mówi Eu­
geniusz Porwolik. Zdajemy sobie 
sprawę, że ulica Kopernika, gdzie 
ścieki rozlewają się bezpośrednio na 
położoną obok łąkę, jest najjaskraw­
szym przykładem. Rozumiemy też, że 
sprawy kanalizacji trzeba postrzegać 
bardziej kompleksowo. Wiemy, że pro­
blem ten dotyczy i innych ulic, na 
przykład Księżnej Konstancji. Ni­
gdzie jednak tak bezpośrednio i z taki­
mi efektami zapachowymi nie jest to

WODZISŁAW ŚL. - RADLIN II
Ulica wysoka w Radlinie II jest w fatalnym stanie a wszystko dlatego, że 

jeden z właścicieli nie zgadza się na odstąpienie kawałka ziemi należącej do 
niego.

Nie odstąpi
Ulica Wysoka w Radlinie II jest 

prywatną drogą, składającą się z dzia­
łek poszczególnych właścicieli, któ­
rych jest około 20. Jest również łącz­
nikiem pomiędzy ulicą Chrobrego a 
ulicą Letnią. Jej długość wynosi oko­
ło 610 metrów, zaś szerokość w dol­
nym odcinku nie przekracza 3 me­
trów. Jest w całości wysypana żwirem

Ulica wysoka w Radlinie II jest w fatalnym stanie

i różnej wielkości kamieniami. Po 
każdej ulewie żwir spływa w kierun­
ku ulicy Chrobrego, tworząc głębokie 
koleiny. Podczas powodzi w 1997 
roku porobiły się takie koleiny, że kil­
kuletnie dziecko mogło się w nich 
śmiało schować - mówi jeden z 

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu nagłej śmierci 

dr Jana Szczepańczyka
DYRYGENTA CHÓRU „MONIUSZKO” 

żonie i rodzinie zmarłego składają

PRACOWNICY WIEJSKIEGO DOMU 
KULTURY W CZYŻOWICACH

odczuwalne, jak właśnie na Koperni­
ka. Pieniądze na radykalną poprawę 
tej sytuacji muszą się znaleźć.

Radni, wraz z odpowiednimi służ­
bami miasta, chcą również doprowa­
dzić do zlikwidowania dzikiego wy­
sypiska na wspomnianej już wcze­
śniej ulicy. Parę dni temu, jak wynika 
ze zgłoszenia przyjętego przez Radę, 
nieznani sprawcy opróżnili w jej oko­
licy wóz z nieczystościami płynnymi. 
Potem, powstałe rozlewisko po­
śpiesznie przysypali ziemią.

Nastawiona proekologicznie - jak 
się zdaje - Rada, będzie chciała rów­
nież przeforsować wprowadzenie re- 
stylingu odpadów. Problem rozbija 
się znowu o pieniądze, a raczej ich 
brak. Rada, rozumiejąc wagę tego ar­
gumentu, nie zamierza jednak odkła­
dać tej sprawy na przyszłość.

Nie mniej ważnym problemem jest 
stan chodników (lub nawet ich brak) 
na niektórych ulicach. Jeśli doda się 
do tego brak oświetlenia, to trudno 
mówić tylko o „uciążliwości tego sta­

mieszkańców. Sprawa ta jest gorąca 
od kilku lat. Remont drogi mógł być 
przeprowadzony gdyby nie jeden z 
mieszkańców - właściciel kawałka 
drogi. Nie zgadza się on bowiem na 
odstąpienie swej części gruntu.

Od lat remontem ulicy Wysokiej 
zajmuje się wiceprezydent Wodzisła­
wia Śląskiego - Wojciech Mitko.

Sprawa ulicy Wysokiej jest mi znana 
od kilku lat. Nawierzchnia jest tam fa­
talna, nie znam gorszej w Wodzisła­
wiu. Starałem się tą drogę wykonać ze 
środków Urzędu Miasta. Jest jednak 
jedna przeszkoda. Wymogiem formal­
nym, bez którego nie możemy nic zro- 

nu”. Kolejnym przykładem może być 
ul. Mała. Wyasygnowane pieniądze 
na przełożenie kostki, nie mogą być 
właściwie spożytkowane, gdyż pod 
spodem przebiega rurociąg kanaliza­
cyjny, wymagający naprawy. Takie 
błędne koła muszą zostać rozerwane - 
mówi pan Eugeniusz Porwolik. Nie 
możemy się na to godzić, gdyż w koń­
cu przyzwyczaimy się do tego i uzna­
my to za normę. Pomysłem naszej 
Rady jest skoordynowanie poczynań 
wszystkich rad dzielnicowych. Wiado­
mo, że kłopoty mieszkańców jednej 
dzielnicy, dotykają i ich sąsiadów. 
Uważamy więc, że kompleksowe 
przedkładanie tych problemów w 
urzędach da nam większą siłę przebi­
cia, a co za tym idzie - możliwość po­
zytywnego ich załatwienia. Deklaru­
ję, że organizacyjnie jesteśmy w sta­
nie dać temu radę. A i ja sam, jako 
nowy przewodniczący Zarządu Dziel­
nicy, na razie mam dużo zapału i siły.

J.A.B.

Mć, jest odstąpienie drogi wszystkich 
właścicieli na mienie komunalne. Je­
den z mieszkańców nie chce się na to 
zgodzić. Teraz jestem zablokowany i 
nic nie mogę zrobić, bo jest to teren 
prywatny - mówi Wojciech Mitko. 
Jest już nawet przygotowany projekt 
na wykonanie tej ulicy. Bez zgody 
mieszkańców nie mogę tam nic zdzia­
łać, bo narażę się na nieprzyjemności i 
mogę zostać ukarany. Prawo własno­
ści jest dzisiaj bardzo silne - dodaje.

Postawą swojego sąsiada są także 
oburzeni sami mieszkańcy ulicy Wy­
sokiej. Najgorzej jest zimą, kiedy trze­
ba na taczkach zwozić opał z góry - 
mówi jeden z mieszkańców. Każdy 
chce tej drogi i jest w stanie nieod­
płatnie oddać swoją część miastu. 
Byle tylko będzie dojazd - dodaje.

Aby rozpocząć prace remontowe, 
muszą być wykonane pewne działa­
nia: wykonanie podziału geodezyjne­
go gruntu, na podstawie którego zo­
staną wydzielone działki na urządze­
nie drogi; przejęcie działek na rzecz 
gminy czy to w formie odpłatnej czy 
nieodpłatnej; zlecenie wykonania 
projektu budowlano-wykonawczego, 
obejmującego wykonanie zarówno 
samej drogi jak również jej odwod­
nienia czy zabezpieczenia urządzeń 
istniejącej infrastruktury technicznej 
oraz zabezpieczenie w budżecie mia­
sta odpowiednich środków finanso­
wych oraz zlecenie wykonania drogi.

W większości warunki te są speł­
nione. Podstawowym problemem 
uniemożliwiającym podjęcie działań 
zmierzających do urządzenia drogi 
jest brak zgody jednego z właścicieli 
na odstąpienie gruntu pod drogę.

Postanowiliśmy odwiedzić miesz­
kańca, który nie zgadza się na remont. 
Mnie to nic nie obchodzi, że oni chcą 
sobie zrobić drogę - mówi pani Komi­
nek. Teren ten jest mój i jest on prze­
znaczony na remont płotu. Ja dojazd 
do domu mam. Chcą sobie zrobić dro­
gę, niech przesuną swoje płoty i niech 
robią - dodaje.

Taka postawa na pewno nie sprzy­
ja integracji mieszkańców. Ci którzy 
mieszkają na ulicy Wysokiej są na ra­
zie skazani na nieprzyjemności, zwią­
zane z jej stanem technicznym.

(machoni)

21 listopada o godz. 13.00 w Ze­
spole Szkół Ekonomicznych odbyła 
się sesja popularno - naukowa pt.: 
„Co to jest żywność GMO?” Jej orga­
nizatorem był Szkolny Klub Europej­
ski, działający przy ZSE, którego 
opiekunem jest Kazimierz Mroczek.

Referaty, które wygłosiła młodzież 
szkolna zostały opracowane na podsta­
wie programu „Menu na następne ty­
siąclecie” przez Federację Zielonych - 
Grupę Krakowską.

Na to pytanie co to jest żywność 
GMO? udzielił odpowiedzi Kazimierz 
Mroczek, nauczyciel historii wodzi­
sławskiego Ekonomika, w swoim refe­
racie. Na stole możemy mieć doskona­
łego kurczaka z zestawem różnego ro­
dzaju niezbędnych dla organizmu mi-

Kazimierz Mroczek

kroelementów. Nie musimy troszczyć 
się o linię, bowiem mięso może mieć 
nawet właściwości wyszczuplające - 
mówił Kazimierz Mroczek. Wymienił 
także wiele innych przykładów gene­
tycznie modyfikowanej żywności. Jest 
ona zaliczana przez ekologów do groź­
nych technologii w ramach tzw. „prze­
wrotu genetycznego”. Co jest więc w 
tym złego? Ekolodzy zwracają uwagę 
na dwa podstawowe zagrożenia dla

WODZISŁAW

Odznaczenia za
22 listopada, w reprezentacyjnej 

sali Urzędu Stanu Cywilnego, z oka­
zji rozpoczynającego się Tygodnia 
Honorowego Krwiodawstwa, odbyła 
się uroczystość wręczenia odznaczeń 
I stopnia HDK. 41 mieszkańców na­
szego miasta, z racji ilości honorowo 
oddanej krwi, zostało udekorowanych 
złotymi odznakami. Wręczał je prze­
wodniczący Okręgowej Rady Krwio­
dawstwa PCK w Katowicach, Jerzy 
Lisiecki.

Już od 43 lat, od kiedy istnieje w 
Polsce ruch HDK, możemy liczyć na 
bezinteresowną ofiarność krwiodaw­
ców. Wiemy, że wynika ona z potrzeby 
serca i świadomości jak wielkim da­
rem, a zarazem lekiem, jest krew - po­
wiedział m.in. w swym wystąpieniu 
doktor Jerzy Lisiecki. Oprócz tego, że 
jestem działaczem HDK, jestem rów­
nież lekarzem. Potrafię zatem w pełni 
docenić Wasze zaangażowanie. Ser­
decznie gratulując Wam osiągniętych 
wyników, raz jeszcze dziękuję - w 
imieniu anonimowych biorców Wa­
szej krwi - za wieloletnie, czynne po­
pieranie idei honorowego krwiodaw­
stwa.

Przewodniczący podsumował też 
jesienną akcję HDK. W jej wyniku, 
na naszym terenie, młodzież szkół 
ponadpodstawowych oraz ich na­
uczyciele, oddali w sumie honorowo 
64 litry krwi. Ta rekordowa ilość po-

Uczennica wodzisławskiego ekonomika 
wygłosiła referat nt. GMO

zdrowia ludzi i dla środowiska. Pierw­
szym z tych zagrożeń to, że „genetycz­
nie zmodyfikowane rośliny zawierają 
geny i cechy całkowicie nowe dla wyj­
ściowej rośliny, jej warunków środo­
wiskowych i jej materiału genetyczne­
go. Drugim zagrożeniem według auto­
rów Raportu ANPEDU jest: „w sa­
mym procesie inżynierii genetycznej 
nie można zagwarantować ani precy­
zyjności ani celności, jest to raczej 
prymitywna interwencja lub bombar­
dowanie. Wynika z tego, że konse­
kwencje uwolnienia do środowiska ge­
netycznie zmodyfikowanych roślin są 
nieprzewidywalne”.

Na sesji swoje referaty wygłosili 
także: Dominika Kuczaty: „Inżynieria 
genetyczna: kosztowne ryzyko”, Aga­
ta Łukowska: „Czy inżynieria gene­
tyczna wyżywi świat?”, Hanna Rzecz­
kowska: „Genetycznie zmodyfikowa­
na soja - nieprawdziwa żywność” oraz 
Katarzyna Kabut: „Europa mówi NIE! 
genetycznie zmodyfikowanej żywno­
ści”. Także zebranym gościom został 
dokładnie wytłumaczony ten problem. 
Po referatach nastąpiła krótka dysku- 
sJa- (machoni)

serce

Jerzy Lisiecki wręcza złote odznaki

zwala wierzyć, że idea honorowego 
dawstwa krwi będzie podjęta przez 
młode pokolenie.
Tą miłą uroczystość zakończono od­
śpiewaniem „Sto lat” i wychyleniem 
tradycyjnej lampki szampana.

J.A.B.

SPROSTOWANIE

Przy okazji, najmocniej przepraszam 
pana Jerzego Lisieckiego - tym razem 
w gazecie - za literówkę, która spo­
wodowała zniekształcenie Jego na­
zwiska zamieszczonego w artykule z 
dnia 15 listopada.
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KRZYŻKOWICE
Bardzo często słyszy się, Że ludzie niechętnie wychodzą Z domu lub też są 

zbyt zapracowani - stąd organizowanie masowych imprez mija się z celem. 
No, a poza tym skąd wziąć na to pieniądze?

Co - nie można?
Krzyżkowiccy organizatorzy tego­

rocznej. trzeciej już Śląskiej Biesiady, 
mają jednak całkiem odmienne zda­
nie. Helena Kudła, Czesław Mucha, 
Eryk Szalek oraz Józef Szarowski za­
prosili po prostu swych sąsiadów na 

Zespół „Pszowiki” na ludowo i wesoło umilali czas gościom

„Melo - Rytm” nastrojowo przygrywał 
do tańca

odejść z przysłowiowym kwitkiem, 
gdyż pękająca w szwach sala „U 
Irmy” nie była w stanie pomieścić już 
więcej gości.

PSZÓW

Śląscy muzykanci
Początki działalności Orkiestry Dę­

tej KWK „Anna” sięgają roku 1925. 
Jej założycielem był nadsztygar Szil- 
der. Pierwszym drygentem został Pa­
weł Szulce. Początkowo próby odby­
wały się w lokalu gastronomicznym, 
którego właściciel Emil Musioł na 
czas prób wypraszał gości, aby udo­
stępnić pomieszczenie, jak sam ma­
wiał „na cele wyższej użyteczności”.

W latach trzydziestych Orkiestra 
przeżywała swój rozkwit, świadczy o 
tym zajęte II po Katowicach miejsce 
w odegranej defiladzie z okazji przy­
jazdu do Katowic ówczesnego Prezy­
denta RP Ignacego Mościckiego.

W latach II wojny światowej Or­
kiestra zawiesiła swą działalność. Po 
wojnie nowy zespół powołany został 
przez mieszkańca Pszowa pana Fran­
ciszka Panka, który jednocześnie na 
półtora roku objął obowiązki dyrygen­
ta. Potem, przez trzy lata dyrygentem 
był Augustyn Koczy. Po nim zaś funk­
cję tę sprawował przez dziewiętnaście

Popularnymi piosenkami, wicami 
oraz przyśpiewkami ludowymi umilał 
czas przybyłym gościom zespół „Pszo­
wiki”. Ten 20-osobowy zespół ma 
oprócz tego w swym repertuarze ko- 
lendy i pieśni religijne. Śmiało można 

sobotnią (18.11) imprezę. Z deklaro­
wanych 170 osób, na zabawę przyby­
ło ponad 200. Kilku chętnych musiało

więc powiedzieć, że są uniwersalni. 
Dzięki temu zapraszani są często na 
różne imprezy. Wysoki poziom ich ar­
tystycznych prezentacji zaowocował 
znaczną nagrodą pieniężną, wyasy­
gnowaną przez pszowski Urząd Mia­
sta. Zespół mógł za nią kupić sobie 

lat Antoni Kowacz. Jednak prawdzi­
wie znaczący i ciekawy okres dla Or­
kiestry zaczął się wraz z powiężeniem 
zadań kierowniczych obecnemu kapel-

Pani Bernadeta Sycha z zespołu 
„Pszowiki” bawiła gości wicami

nowe stroje. Jedynym problemem, z 
jakim nie potrafi sobie poradzić prezes 
„Pszowików”, Bogusław Kołodziej, 
jest nabór nowych i młodych talentów 
śpiewaczych. Oczywiście tego wie­
czoru nie dało się tego odczuć. Zespół 
z młodzieńczą werwą wyśpiewywał 
kolejne utwory, a nawet tańczył z go­
śćmi.

Innego rodzaju taneczną muzykę 
prezentował duet „Melo - Rytm”. Pa­
nowie Mariusz Ochwat (instr. klawi­
szowe) i Rudolf Konopka (sax) grali 
nastrojowe walczyki, walce, ale także 
muzykę dance i tę z lat 60-tych.

Patrząc na parkiet, wypełniony do 
granic możliwości tańczącymi para­
mi, widać było, że nikt nie przyszedł 
tu odpoczywać lub popijać piwko. 
Szampańska i kulturalna zabawa 
trwała do późnych godzin nocnych.

J.A.B.

mistrzowi Wiktorowi Kamczykowi. 
Dyrygentem Orkiestry jest od 1968 
roku. Już w rok po objęciu stanowiska 
muzycy z „Anny” zdobyli III miejsce 

w Przeglądzie Orkiestr Dętych w Wo­
dzisławiu Śląskim. Od tamtego czasu 
trwa passa sukcesów i wyróżnień, nie 
tylko w skali regionu, ale także ogól-

GORZYCE
Już od marca tego roku na terenie gminy Gorzyce prowadzony jest pro­

gram profilaktyczno-edukacyjny pt. „Naprawdę warto ”. Program ten, które­
go autorami są Jadwiga Palyga, Marek Kobiór i wychowawcy Domu Dziec­
ka H> Gorzyczkach, ma na celu propagowanie życia w trzeźwości oraz prze­
ciwdziałanie alkoholizmowi u dzieci i młodzieży.

Naprawdę warto...
Zasadniczym miejscem realizacji 

programu jest Dom Dziecka w Go­
rzyczkach, a także WDK w Olzie, 
GOK w Gorzycach, szkoły na terenie 
gminy Gorzyce, DPS Gorzyce i Woje­
wódzki Ośrodek Opiekuńczo-Leczni­
czy i Lecznictwa Odwykowego w 
Gorzycach. W ramach programu or­
ganizowane są cykle zajęć socjo i 

psychoterapeutycznych, mających na 
celu zdemaskowanie mechanizmów 
uzależniania się od alkoholu oraz jego 
działania, uczenie konstruktywnego 
rozwiązywania problemów, przedsta­
wienie właściwych sposobów wyra­
żania swoich emocji oraz przeciw­

Dzieci miały wiele pomysłów na plakaty

działania agresji. Program profilak­
tyczno-edukacyjny „Naprawdę war­
to...” propaguje życie w trzeźwości 
poprzez rozwijanie pozytywnych za­
interesowań wśród dzieci i młodzieży, 
a także dzięki wskazywaniu sposo­
bów zapobiegania uzależnieniom i 
propagowanie zdrowego modelu ży- 

nopolskiej i międzynarodowej. Niema­
łym wyróżnieniem było zaproszenie 
Orkiestry w 1983 roku na uroczystości 
związane z przyjazdem do Katowic 
Papieża Jana Pawła II.

Repertuar zespołu jest niezwykle 
urozmaicony, sięgający nie tylko mu­
zyki poważnej i marszy, lecz także 
jazzu i swingu. Koncerty odbywają 
się często z udziałem solistów, woka­
listów i instrumentalistów.

Orkiestra występowała również 
we Francji i w Niemczech. Aktywnie 
uczestniczy w życiu Śląska. Występu­
je na dożynkach, jubileuszach, festi­
walach i innych imprezach okoliczno­
ściowych. Na swoim koncie ma już 
cztery kasety i trzy płyty kompakto­
we. Jej historia i działalność wydała 

cia. Jedną z form realizacji tego pro­
gramu było ogłoszenie konkursu pla­
stycznego, którego tematem stała się 
walka z alkoholizmem i narkomanią. 
Prace do konkursu „Żyj normalnie - 
świat bez narkotyków” przygotowały 
dzieci ze szkół podstawowych i gim­
nazjów gminy Gorzyce. Bardzo cie­
kawe plakaty i rysunki powstały także

W Domu Dziecka w Gorzyczkach. 
Pod opieką wychowawców 
Agnieszki Kasprzak i Bernadetty Ma­
rek - dzieci i młodzież z Grupy Do­
mowej dużo czasu poświęciły na 
stworzenie swoich zróżnicowanych i 
interesujących prac, a dobrą radą i po­

mocą służyła im studentka plastyki 
Magdalena Kot. Wszystkich, którzy 
pragną zobaczyć prace nagrodzone w 
konkursie plastycznym „Żyj normal­
nie - świat bez narkotyków” zapra­
szamy na wystawę do Wiejskiego 
Domu Kultury w Olzie.

/«««

się na tyle interesująca pewnej stu­
dentce , że postanowiła napisać o Or­
kiestrze Dętej KWK „Anna” pracę 
magisterską. 4 grudnia obchodzone 
będzie święto górników, życzymy 
więc górniczej Orkiestrze dalszych 
sukcesów i nagród.

KURSY SPAWANIA 
podstawowe i ponadpodstawowe 

elektrodą otuloną 
TIG

MAG 
gazowe 

uprawnienia TUV 
UDT wg EN287-1 

Informacja pod nr tel.
(032) 410 18 16, 410 18 23
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Złote pary
Kilkanaście par z Rydułtów, obchodzących w tym roku 50-lecie ślubu, otrzymało medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznane 
przez Prezydenta RP. Uhonorowani zostali w ten sposób: Krystyna i Henryk Musiolowie, Jadwiga i Paweł Święty, Bronisława i Antoni 
Czempikowie, Róża i Alfred Niesporkowie, Marta i Eugeniusz Barciaga, Agnieszka i Alfons Gomołkowie, Emilia i Adolf Jochemowie, 

Maria i Eugeniusz Kaczmarczykowie, Wanda i Paweł Chłodkowie, Krystyna i Bartłomiej Wróblewscy, Łucja i Tadeusz Lubojańscy i Marta 
i Zygmunt Jodłowiec. Wśród gości zaproszonych na uroczystość wręczenia medali, która odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego znaleźli 
się także obchodzący 60. rocznicę pożycia małżeńskiego Luiza i Edmund Lipińscy. Odznaczenia oraz upominki od władz miasta wręczali 

jubilatom burmistrz Alfred Sikora i wiceburmistrz Henryk Niesporek a imprezę uświetnił program artystyczny w wykonaniu dzieci 
z przedszkola nr 5. Dla gości przygotowano poczęstunek - przy kawie i tradycyjnym śląskim kołoczu mogli porozmawiać o dawnych czasach. 

Jubilaci z zainteresowaniem wysłuchali burmistrza, który mówił o prowadzonych inwestycjach oraz problemach Rydułtów.

Marta i Zygmunt Jodłowiec

Krystyna i Bartłomiej Wróblewscy

Lucja i Tadeusz Lubojańscy

Maria Kaczmarczyk

Róża i Alfred Niesporkowie

Emilia i Adolf Jochemowie

Jadwiga Święty

Luiza i Edmund Kapłonowie

Wanda i Paweł Chłodkowie

Krystyna i Henryk Musiołowie
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PARAFIE POWIATU WODZISŁAWSKIEGO - CZĘSC XVIII
Parafia w Godowie miała ścisły związek z istnieniem wioski i powstała z początkiem XIII wieku. Do parafii 

należały wsie Godów, Łaziska, Gołkowice ze Skrbeńskiem i Żabkowem, a do roku 1784 także Zawada i Konkolno po 
stronie czeskiej. Dzieci z tych miejscowości były zobowiązane do uczęszczania do szkoły parafialnej w Godowie.

Kościół św. Józefa Robotnika
DAWNE KOŚCIOŁY DREWNIANE

W 1400 roku w Godowie zbudo­
wano drewniany kościół pod wezwa­
niem świętego Jakuba, który spłonął 
wraz z plebanią w roku 1741. Godo- 
wianie zbudowali wkrótce nowy ko­
ściół, również drewniany, pod we­
zwaniem Świętej Rodziny, ale i ten 
spłonął w drugi dzień świąt Wielka­

Podczas uroczystości I Komunii św.

Ii

nocnych w roku 1921. Po wiosce krą­
żyły wówczas pogłoski o różnych 
przyczynach spalenia się kościoła, 
gdyż jak wspominają naoczni świad­
kowie, świątynia stanęła w płomie­
niach od razu w całości. Ponieważ ta­
kie sytuacje nie zdarzały się nawet 
przy pożarach drewnianych kościo­
łów czy też krytych słomą stodół, 
uznano, że kościół mógł zostać pod­

W życiu parafialnym aktywnie uczestniczą mieszkańcy Godowa

palony. Przypuszczenia te nie znala­
zły jednak oficjalnego potwierdzenia. 
Do czasu zbudowania nowego ko­
ścioła nabożeństwa w Godowie od­
prawiano w drewnianym baraku.

MUROWANY KOŚCIÓŁ W GODOWIE

Budowę murowanego kościoła 
pod wezwaniem św. Józefa rozpoczę­
to w 1927 roku. Nowa świątynia zo­
stała poświęcona 15 października 
1930 roku. Rok po poświęceniu ko­
ścioła zakupiono nowe dzwony, a naj­
większy z nich, o wadze 1394 kg, na­
zwano imieniem św. Jana. Drugi 
dzwon ważący 636 kg zakupiony zo­
stał przez parafian i nosił imię św. Jó­
zefa, podobnie jak mały dzwon o wa­
dze 47,5 kg z wyrytym napisem „Ave 
Maria”, który został zawieszony na 
małej wieży i znajduje się tam do dzi­
siaj. Dzwony te w 1942 roku zostały 
zarekwirowane przez niemieckie wła­
dze okupacyjne. W zamian za nie, na 
dzwonnicy zawieszono dwa dzwony 
o mało dźwięcznej tonacji, które prze­

trwały jednak tragedię zburzenia wie­
ży. Staraniem proboszcza i parafian, a 
zwłaszcza górników, w 1986 roku za­
kupiono nowy dzwon, który nazwano 
imieniem św. Barbary. Pozostałe 
dzwony ufundowały dwie rodziny z 
Godowa. Uroczystości odpustowe na 
cześć patrona godowskiego kościoła - 
św. Józefa - przypadały na 19 marca, 
ale z uwagi na to, że jest to okres po­

stu, uroczystość obchodzona była za­
wsze w trzecią niedzielę po Wielka­
nocy. W późniejszym okresie zaczęto 
obchodzić uroczystość św. Józefa Ro­
botnika, która przypada na pierwszą 
niedzielę maja.

ZNISZCZENIA WOJENNE

Okazały kościół w Godowie ponió­
sł w czasie II wojny światowej ogrom­

ną stratę - podczas wycofywania się 
niemieckich wojsk okupacyjnych do­
szło do wysadzenia wieży kościelnej. 
Miało to miejsce w nocy z 30 kwietnia 
na 1 maja 1945 roku. Tej samej nocy 
zostały wysadzone w powietrze 
wszystkie mosty drogowe znajdujące 
się na terenie Godowa, a także jeden z 
trzech mostów kolejowych. Mieszka­
niec Godowa tak wspomina tę pamięt­
ną noc: „W przededniu tej tragedii wy­
czuwało się grożące niebezpieczeń­
stwo, jako że dostęp do kościoła, a 
zwłaszcza do wieży był strzeżony 
przez wartowników wojskowych. 
Owej nocy dał się słyszeć raz po raz 
huk wysadzanych mostów, ostatni z 
nich był tak potężny, że myślano, że 
kościół runął. Kiedy co niektórzy, któ­
rzy chcieli zobaczyć co się stało, wy­
szli z piwnic, zastępujących im na czas 
działań frontowych mieszkania, zoba­
czyli ogromny ogień na wieży, usły­
szeli potężny huk i szum rozrzucanego 
drzewa i dachówek. Rankiem zoba­
czyliśmy tę wspaniałą wieżę zwaloną 

u głównego wejścia do kościoła. Nie­
jeden na tak straszliwy widok ocierał 
łzy z oczu. Pod gruzami leżały dzwo­
ny, obok dzwonów znajdowały się du­
żych rozmiarów wskazówki zdobiące 
zewnętrzną tarczę zegara i dużo mar­
twych ptaków, które gnieździły się w 
wieży.” Gdy w październiku 1945 do 
Godowa przybył nowy duszpasterz, 
przystąpiono do odbudowy wieży ko­
ścielnej oraz remontu kościoła. Od­
tworzona wieża, z uwagi na trudności 
finansowe, nie przedstawiała pierwot­
nego wyglądu i w takim kształcie za­
chowała się do 1984 roku, w którym 
została zbudowana na nowo dzięki sta­
raniom ks. proboszcza Stefana Sprota.

DUSZPASTERZE GODOWSCY

Kronika parafialna Godowa 
wspomina, że w roku 1315 pierw­
szym tutejszym duszpasterzem był 
ksiądz Mikołaj. Następnie do roku 
1978 brak wzmianki o duszpaste­
rzach godowskiej parafii, więc być 
może nie zachowały się żadne doku­
menty w wyniku pożaru plebanii i 
kościoła. Z innych źródeł wynika, że 
w 1650 roku parafia godowska i 
skrzyszowska stanowiły jedną para­
fię, a proboszczem był ks. Andrzej 
Bogotka z parafii Godów. W 1670 
roku parafie ponownie zostały roz­
dzielone. 'Proboszczem w Godowie 
w latach 1678-1680 był ks. Jerzy 
Plumlowski, a w roku 1686 - kronika 
wspomina o księdzu Jerzym Kasper­
ku. W latach 1692-1730 probosz­
czem był Marcin Franciszek Błasz­
czyk. W dalszej kolejności duszpa­
sterzami w parafii godowskiej byli 
księża: Jerzy Caniboł - 1733-1743, 
Andrzej Ucher - 1743, Józef Antoni 
Morkis - 1743-1760, Paweł Warze­
cha - 1760-1762, Ojciec Piotr - 1762, 
Walenty Michałek - 1762, Andrzej 
Rybka 1763-1764. Od roku 1775 no­
tuje się ciągłość administratorów i 
proboszczów parafii. I tak w latach 
1775-1784 proboszczem był ks. Jó­
zef Świątek, w latach 1784-1806 - 
Antoni Wojtala, od 1806 do 1811 - 
Michał Pitynek, od 1811 do 1812 - 
Leopold Krakowczyk, w latach 
1812-1820 - Franciszek Źyszka, od

Wnętrze kościoła

1820 do 1840 - Antoni Sebastian 
Skowronek, od 1840 do 1842 - Wa­
lenty Siekiera, od 1842 do 1843 - 
Walenty Tochak, w latach 1843-1849 
- Maurycy Wacław Gołucki, od 
1849-1850 - Jan Nowak, od 1850 do 
1903 - Antoni Abentroth, w roku 
1903 - Hugo Wiesy, w latach 1903- 
1905 - Paweł Hajduk, od 1905 do
1944 - Juliusz Józef Merkel, od 
1944-1945 - Józef Kempiński, w
1945 (25 dni) - Jan Sorek. W paź­
dzierniku 1945 roku przybył do para­

fii nowy proboszcz ks. Fryderyk Li­
piński, który pracował w Godowie aż 
do śmierci tj. do 2 grudnia 1982 roku. 
Po jego śmierci proboszczem został 
ks. Stefan Sprot. W latach 1990-2000 
proboszczem w Godowie był ks. 
Konrad Hłodek. 29 lipca tego roku, 
proboszczem został ks. Kazimierz 
Gierlotka. (wiadomości zaczerpnięto 
z folderu „Godów 1294-1994” autor­
stwa Ryszarda Borka)

ŻYCIE PARAFIALNE

W naszej wspólnocie odczuwa się 
duże zaangażowanie ludzi w życie gmi­
ny i parafii - opowiada proboszcz go­
dowskiego kościoła ks. Kazimierz 
Gierlotka. Parafianie są ofiarni i nie 
szczędzą datków na swoją świątynię, a 
wiele prac wykonują w czynie społecz­
nym. Kiedy ostatnio poprosiłem wier­
nych o dary na wełnę mineralną, po­

trzebną do ocieplenia kościoła, zebra­
łem tyle, że starczyło jeszcze na para­
pety - cieszy się proboszcz. Taka po­
stawa świadczy o tym, że nasi parafia­
nie czują się odpowiedzialni za swój 
kościół. Wprzyszłości czekają nas nie­
zbędne prace remontowe: tynkowanie 
probostwa, pokrycie kościoła nową 
elewacją i zagospodarowanie placu 
przykościelnego, które pociągną za 
sobą spore koszty, ale wiem, że dzięki 
mobilizacji parafian, uda się spłacić te 
inwestycje - dodaje proboszcz. W pa­

rafii w Godowie istnieje bardzo silna 
wspólnota ministrantów. Ostatnio od­
prawiliśmy w naszym kościele uroczy­
stą mszę św., podczas której przyjętych 
zostało czterech nowych członków tej 
wspólnoty - opowiada proboszcz. Cie­
szy mnie także to, że dużo dzieci przy­
chodzi na mszę św. szkolną i nabożeń­
stwo dla młodzieży. Starsi parafianie 
chętnie przychodzą na mszę św. w in­
tencji seniorów naszej parafii, po któ­
rej spotykamy się w salce przy kawie i 
ciastku, aby spędzić ten czas na wspól­
nej rozmowie. W naszej parafii jest 
wiele osób, które nie są obojętne na los 
innych: panie należące do Zespołu 
Charytatywnego troszczą się o bied­
nych i potrzebujących, a członkinie 
Akcji Katolickiej dbają o artystyczny 
rozwój najmłodszych parafian prowa­
dząc kółko plastyczne dla dzieci - opo­
wiada ks. proboszcz. Cieszę się, że na­
sza parafia jest taka rozśpiewana - 
wierni chcą i potrafią pięknie śpiewać. 
Nasze uroczystości kościelne swoim 
śpiewem wzbogaca także zespól folklo­
rystyczny „Ballada", który istnieje w 
Godowie od 1979 roku. Aby w pełni 
wykorzystać ten muzyczny potencjał 
naszych wiernych, od pewnego czasu 
wspólnie z katechetką prowadzimy 
chórek parafialny, a dzieci do niego 
należące uczą się pieśni religijnych, a 
także przygotowują się do wystawienia 
Jasełek - mówi ks. proboszcz Kazi­
mierz Gierlotka. Organizacją pielgrzy­
mek w naszej parafii zajmują się panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich. Co roku 
parafianie wyjeżdżają do Lichenia, 
Częstochowy i Piekar, a chętnych do 
pielgrzymowania nie brakuje.

Inga

PARAFIA ŚW. JÓZEFA ROBOTNIKA W 

GODOWIE UL 1MAJA 60 

TEL 4751524

Ks. proboszcz - Kazimierz Gierlotka 
Wikary - brak
Liczba wiernych - ok. 1700 
Odpust - niedziela po 1 maja 
Msze św. - niedziela 8.00, 10.30
Dni powszednie - poniedziałek, śro­
da, piątek - 7.00
Wtorek, czwartek - 17.00; sobota - 
8.00, 17.00
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WODZISŁAW
Chcemy, a także mamy prawo, czuć się bezpieczni w domu, w budynkach 
użyteczności publicznej, na ulicy. Dwudziesty wiek, oprócz innych pomy­
słów, dał nam telewizję. Jej młodsza siostra - tzw. przemyslówka - jest już 
dawno zaaprobowana i szeroko stosowana w różnych budynkach. Troszkę 
inaczej ma się sprawa z monitorowaniem przestrzeni otwartych.

Oko kamery
Z inicjatywy komisji prawa i po­

rządku publicznego, 21 listopada 
licznie zebrani w sali konferencyjnej 
UM goście, byli świadkami nieco­
dziennej transmisji telewizyjnej. 
Dzięki zainstalowaniu na zewnątrz 
budynku kamery, podłączonej do 

Oko kamery przesłonięte antychuligańską obudową obserwuje niepostrzeżenie

systemu CCTV, mogli oni oglądać 
dowolnie wybrane zdarzenia z ulicy 
Bogumińskiej i jej okolic. Można by 
powiedzieć, że to nic niezwykłego, a 
jednak nie. Kamera, o której mowa - 
a co dopiero ich mnogość, podłączo­
na do Centrum - nie przypomina w 
niczym znanych nam dotychczas. Z 
pozoru, jak widać na zdjęciu, jest to 
gustowna kula. Dzięki swej obudo­
wie, której nie można roztrzaskać, 
praca kamery staje się niezauważal­
na. To pierwszy ważny czynnik. Dru­
gim, nie mniej istotnym, jest pręd­
kość penetracji obserwowanego tere­
nu. Urządzenie to potrzebuje 1 se­
kundę na obrót wokół własnej osi. 
Ponadto jest ona przystosowana do 
pracy w ekstremalnych warunkach 
temperaturowych i pogodowych, a 
także w dzień i w nocy. Gwoli zaspo­
kojenia ciekawości Czytelników - 
koszt jednej kamery, to wydatek rzę­
du 17 tysięcy złotych. Do tego oczy­
wiście trzeba doliczyć cenę światło­
wodów oraz zainstalowanie Cen­
trum. O tym za chwilę, gdyż nie 
koszty wydane na zainstalowanie 
monitoringu w mieście są najważ­
niejsze.

System kamer obserwujących 24h 
na dobę place, ulice czy targowiska 
zwiększa przede wszystkim bezpie­
czeństwo mieszkańców danego mia­
sta. Do obserwowanych terenów nie 
ma konieczności wysyłania stałych 
patroli Policji czy Straży Miejskiej. 
W związku z tym mogą oni w tym 
czasie gdzie indziej wypełniać swe 
zadania. Operator Centrum, mający 
bezpośredni podgląd pracy wszyst­
kich kamer, ma do pomocy analogo­
wy i elektroniczny rejestrator. Wyklu­
cza to automatycznie problem z do­
kładnym udokumentowaniem prze­
stępstwa i idehtyfikacjąjego sprawcy 
(nawet zamaskowanego). 16-krotny 
zoom oraz inne „cuda techniki" wspo­
magające pracę systemu, są nieomyl­
ne i nieprzekupne.

Doświadczenia innych miast, któ­
re użytkująjuż system CCTV, dowo­
dzi, że przestępczość zmalała u nich 
o 30 do 35 procent w skali roku. Taki

■ KRONIKA POLICYJNA ■

wynnik zanotował na przykład Lu­
bartów, którego zainstalowanie 7 ka­
mer podłączonych do Centrum kosz­
towało 367,5 tys. zł. Kwota ta nie 
może szokować jeśli po drugiej stro­
nie równania podsumujemy wydatki, 
jakie trzeba by było ponieść na kon­

wencjonalne środki. Myślę tu o 
zwiększonej liczbie patroli służb po­
rządkowych. Mieści się też w tej 
kwocie niemały procent sum zaosz­
czędzonych z tytułu wypłacanych od­
szkodowań. Najważniejsze jest w 
tym wszystkim jednak bezpieczeń­
stwo obywateli. Tego nie da się prze­
liczyć na złotówki,

Unijna norma stanowi, że 1 kame­
ra zainstaslowana w systemie monito­
rowania miasta, powinna przypadać 
na 2 tysiące jego mieszkańców. My 
zacznijmy może troszkę skromniej, 
ale zacznijmy. Na pewno wszystkim 
nam się to opłaci.

J.A.B.

Mieszkanie? Samochód?
Dla Ciebie mamy wszystko

Przedstawiamy Ci najkorzystniejszy sposób zakupu samochodu lub domu w Polsce. Do zakupu 
nowego samochodu lub domu wystarczy teraz jedynie dowód osobisty. Roczny koszt 
zakupu samochodu wynosi 2,6% a przy zakupie domu lub mieszkania - jedynie 2,7%!!! Oferujemy każdą markę 
i model samochodu dostępny na polskim rynku oraz dowolny dom lub mieszkanie. AUTO NA RATY 
i DOM NA RATY oferują zestawy kwotowe, dzięki którym rata jest stała i niezmienna przez cały 
okres spłaty i pozwala na zmianę wybranego samochodu w dowolnym momencie przed jego odbiorem.

wartość domu 
lub mieszkania 

70.000 zł
100.000 zł
150.000 zł
200.000 zł
250.000 zł

rata 
miesięczna

489 zł
699 zł

1049 zł
1399 zł
1749 zł

WODZISŁAW ŚLĄSKI : C.H. “Max”, tel. 0-602-425-041 
GLIWICE: “Tesco”, tel. 775-31-62; GLIWICE: “G.C.H.”, tel. 231-72-21 w.208; 
RYBNIK : “Real”, tel. 0-607-413-235, 0-605-419-843; RYBNIK: D.H. “Hurtownik 2”, tel.42-24-238;

Z NOTATNIKA STRAŻNIKA

Wodzisław
Nieznajomość prawa nie zwalnia 

od ponoszenia konsekwencji, wyni­
kających z jego łamania. Informuje­
my i przypominamy, że zgodnie z Art. 
63 A par.l kodeksu wykroczeń, nie 
wolno naklejać ogłoszeń w miejscach 
do tego nieprzeznaczonych. W myśl 
tego artykułu, za „upiększanie” swy­
mi plakatami ściany domu, można zo­
stać ukaranym grzywną do wysokości 
5.000 zł lub nawet obowiązkiem od­
nowienia całej elewacji. W przypadku 
wiat przystankowych, zwłaszcza tych 
przeszklonych, Straż Miejska prosi - 
w imieniu oczekujących pasażerów - 
o bezwzględne respektowanie prawa. 
Ograniczenie widoczności poprzez 
naklejanie ogłoszeń powoduje, iż 
zmniejsza się funkcjonalność wiat. 
Nie mówiąc o względach estetycz­
nych. ■ ■■

13 listopada na targowisku przy ul. 
J. Słowackiego, dokonana została zu­
chwała kradzież. Złodziej, wykorzy­
stując chwilę nieuwagi kupującej ko­
biety, wyrwał jej torebkę z dokumen­
tami i znaczną ilością pieniędzy. W 
udany pościg za amatorem cudzej 
własności ruszyli strażnicy patrolują­
cy bazar. Dokonana po paru minutach 
konfrontacja, wykluczała ponad 
wszelką wątpliwość pomyłkę. Nie­
uważna kobieta odzyskała swą wła­
sność, a 55-letni mężczyzna, zamiast 
wrócić PKS-em do domu, trafił na ko­
mendę policji.

■ ■■
W dwa dni później, również na 

„gościnne występy”, przyjechał pe­
wien 40-letni koneser używanej 
odzieży. W jednym ze sklepów typu 
„Grosik” upatrzył sobie sześć par 
spodni. Po starannym ich spakowaniu 
w swej torbie turystycznej, nierzetel­
ny klient opuścił lokal. Szczęściem 
dla właściciela sklepu, nieopodal 
przejeżdżał patrol straży, który po 
krótkim pościgu zatrzymał mężczy­
znę. Spodenki powróciły na wieszak 
sklepowy, a pan - z lżejszą już torbą - 
udał się na spotkanie z policją.■ ■■

Nowy styl wieczorowego stroju za­
prezentował, nielicznym co prawda o 
tej porze przechodniom ul. Łużyckiej, 
pewien mieszkaniec Wodzisławia. 
Standardową górę okrycia stanowiła

Porównaj naszą ofertę 
z kredytami bankowymi.

Tylko z tym ogłoszeniem 
-6 rat dla Ciebie II!

Szczegółowe informacje 
w Centrach Sprzedaży 
wymienionych poniżej. 

koszula plus sweter w kolorach paste­
lowych, które uzupełniały slipy mę­
skie oraz - uwaga, nowość - jedna, nie­
banalnie przetarta skarpetka. Co oczy­
wiste, występ w tak awangardowym 
stroju, wymagał od modela dużego sa­
mozaparcia, popartego odpowiednią 
ilością spożytych procentów. Patrol 
Straży Miejskiej, który 14 listopada o 
godz. 19.30 był przypadkowym świad­
kiem pokazu, po krótkim wywiadzie 
odwiózł niedoszłego gwiazdora wy­
biegów w rejon „Cyganka”, powierza­
jąc go troskliwej opiece małżonki.

Radlin
W ostatnim tygodniu, już dwa 

razy, połączone patrole Służby Miej­
skiej i Policji przyłapały mieszkań­
ców familoków na kradzieży węgla z 
marcelowskich składów. Za tę niele­
galną działalność gospodarczą młodzi 
panowie staną przed kolegium.■ ■■

Dobra informacja dla dzieci i do­
rosłych z ulicy Kwiatowej: koteczek, 
o którym pisaliśmy w poprzednim nu­
merze jest zdrowy! Po kilkudniowej 
obsewacji w klinice weterynaryjnej, 
kotek może powrócić do Radlina. Nie 
zapomnijcie o nim tej zimy dzieci!■ ■■

Z uwagi na Święto Zmarłych w 
okresie od 25 października do 01 li­
stopada władze miasta zezwoliły na 
zwiększenie liczby miejsc, przezna­
czonych dla odręcznego handlu. Jed­
nak drobni handlarze, jak kura - co to 
dostała grzędę, samodzielnie rozsze­
rzyli sobie teren handlowania, jego 
zakres oraz czas. W związku z tą sa­
mowolką radlińska Straż Miejska 
podjęła się zdecydowanego rugowa­
nia handlarzy z ulic miasta. A tak na 
marginesie - dziwi w ogóle fakt ofero­
wania towaru w miejscach do tego nie 
przystosowanych, podczas gdy Ra­
dlin ma dwa, dobrze zorganizowane.

Znawca
Kolekcjonerstwo oraz wspieranie 

artystów jest bardzo pozytywną ce­
chą. Jeśli jednak kogoś na to nie stać, 
powinien ograniczyć swe zamiłowa­
nia. W nocy, do pewnego domu w Lu­
bomi, zakradł się włamywacz i zubo­
żył znajdujące się tam zbiory o trzy 
olejne obrazy. Nie wnikając w to, czy 
były to prace Degasa czy Malczew­
skiego, zastanawia - czy złodziej wie­
dział co kradnie?

wartość 
samochodu 
23.000 zł 
33.000 zł 
43.000 zł 
55.000 zł 
70.000 zł

rata 
miesięczna

272 zł
390 zł
509 zł
651 zł
828 zł

Maluch na maksa
Patrol radlińskiej policji odna­

lazł skradzionego dzień wcześniej 
fiata 126p. W toku dochodzenia 
ustalono, że samochód służył naj­
pierw jako prywatna taksówka, a 
następnie jako magazyn części za­
miennych oraz sklepik - w jednym. 
Oj, czy nie za dużo wymogów jak 
na jednego „malucha”?

Pszowscy szejkowie
Również jak swą własność - tym 

razem w Pszowie - nieznani zło­
dzieje potraktowali pięć samocho­
dów ciężarowych. Po usunięciu 
kłódek zabezpieczających wlewy 
do baków paliwowych, zaopieko­
wali się ich zawartością. Było tego 
w sumie 460 litrów oleju napędo­
wego, wartego 1.350 zł.

Coś na pamiątkę
Z rydułtowskiej kawiarni, pod 

osłoną nocy, anonimowi sprawcy 
wynieśli lodówkę i bezprzewodo­
wy czajnik. 660 zł strat, bo na tyle 
je obliczył były właściciel, wskazu­
ją na ich duże zużycie techniczne. 
Rzecz jednak w tym, że będzie on 
musiał uzupełnić braki w sprzęcie i 
koszty te pewnie wzrosną. A prze­
cież do kawiarni, jak sama nazwa 
wskazuje, przychodzi się na kawę, 
a nie po lodówkę na przykład. Po 
sprzęt AGD należy się udać - i to z 
gotówką - do wyspecjalizowanych 
sklepów.

Rurarze
W Pszowie Górnośląskie Przed­

siębiorstwo Wodociągów stwier­
dzało, iż systematycznie ubywa im 
na placu rur żeliwnych. W wyniku 
podjętych czynności śledczych, 
sprawców złapano na gorącym 
uczynku. No, a czy z taką ciężką 
rurą można marzyć o szybkiej 
ucieczce?

Fałszywki
Rogowski Bank Spółdzielczy 

zakwestionował w ubiegłym tygo­
dniu prawdziwość stuzłotowego 
banknotu. W tym samym tygodniu, 
wykryto fałszywą 50-złotówkę w 
Wodzisławiu. Wykryć wykryto, ale 
pieniądze przepadły.

Mamusine obiadki
Jest stosowaną powszechnie 

praktyką, że jeśli domowa kuchnia 
nam nie smakuje, to się głośno o 
tym mówi lub dyskretnie idzie do 
restauracji. Oczywiście jest jeszcze 
i trzecie wyjście. Gotować same­
mu. Tego jednak nie wymyślił pe­
wien synek. On uznał, że jeśli jego 
mama jest złą kucharką, to na co jej 
garnki? Wyniósł je więc z domu, a 
że warte były 3.600 zł więc dużym 
łukiem ominął śmietnik i udał się w 
poszukiwaniu kupca.

Znowu linoskoczek?
Tym razem w Wodzisławiu 

skradziono 210 metrów napo­
wietrznej linki miedzianej. TP SA 
O/Wodzisław, która do 21.11 była 
jeszcze jej właścicielem, szacuje 
straty na 2,5 tys. zł. Ach, gdzie te 
czasy kiedy spojrzenie w górę kie­
rowało się tylko po to, by podzi­
wiać konstelacje gwiazd; a jeśli już 
ktoś odrywał swe stopy od ziemi - 
to tylko, by się ku nim zbliżyć?

Panie słodziutki
W trakcie rozładunku towaru 

pod dużym wodzisławskim skle­
pem, nieznani sprawcy ukradli pale­
tę, załadowaną 960 kilogramami cu­
kru, wartego 2 tys. zł. Dziwi łatwość 
z jaką dokonano tej kradzieży.
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PIŁKA NOŻNA
Odra Wodzisław spotkaniem z Polonią Warszawa (2:0) zakończyła boje o ligowe punkty. Po 15 starciach znala­

zła się na 8 miejscu tabeli ekstraklasy.

Nasi najlepsi na Śląsku!
Kto by pomyślał przed sezonem, 

że Pogoń Szczecin wywalczy mistrza 
jesieni? Wiadomo było, że będzie li­
czącym się zespołem, ale chyba tylko 
najwięksi optymiści myśleli o takim 
„wyskoku”. Na drugim miejscu, z 
tym samym dorobkiem punktowym 
znajduje się Wisła Kraków, a oczko 
niżej Legia Warszawa, która traci do 
liderów tylko 5 punktów. Właśnie 
dlatego szykuje się bardzo ciekawa 
wiosna. Na ostatnich miejscach znaj­
dują się: Orlen Płock (16 miejsce), 
Górnik Zabrze (15) i Ruch Chorzów 
(14). Przypomnijmy, że drużyny, któ­
re zajmą dwa ostatnie miejsca w tabeli 
automatycznie spadają do zaplecza 
ekstraklasy. Trzecia drużyna od końca 
(14 miejsce) gra natomiast baraż z 
trzecią drużyną drugiej ligi.

To, że Ruch Chorzów i Górnik Za­
brze znajdują się na 14 i 15 miejscach 
wydaje się bardzo dziwne i jest to z 
pewnością tragiczne. Każdy ze star­
szych sympatyków futbolu pamięta 
wyczyny tych drużyn w latach 50, 60, 
70 i 80-tych. Jeden ze znanych mi ki­
biców Odry na jednym z meczów po­
wiedział mi: „Gdyby któryś z kibi­
ców, którzy nie żyją, obudził się i 
wziął do rąk gazetę sportową, to z 
pewnością zerkając na tabelę, obróci­
łby ją górą na dół i powiedział, że lite­
ry są odwrotnie napisane...”.

Chorzowianie pierwszy raz mi­
strzem Polski zostali w 1933 roku i 
kontynuowali tę znakomitą passę 
przez następne trzy lata. W później­
szych latach jeszcze wielokrotnie sta­
wali na podium. Górnik Zabrze 
pierwszy raz tryumfował w 1957 
roku. Drużyny te zawsze znajdowały 
się w czołówce tabeli a na ich derby 
przychodziły tłumy widzów i zawsze 
dostali maksymalny zastrzyk emocji. 
Nie trzeba tu chyba przypominać pa­
miętnego spotkania Górnika Zabrze z 
włoskim klubem AS Roma, kiedy o 
wyniku zadecydował rzut monetą. 
Kłopoty tych klubów rozpoczęły się 
w latach 90-tych. Wprawdzie Ruch 
Chorzów zdobył w ubiegłym roku 
mistrza jesieni, ale w ostatecznym 
rozrachunku wylądował na trzeciej 
lokacie. Obecnie należą do najsłab­
szych drużyn w I lidze.

Odra Wodzisław zajmuje 8 lokatę 
tabeli ekstraklasy, z 18-punktowym 
dorobkiem. Stosunek bramek wynosi 
14-23.
Wyniki uzyskane przez wodzisławian 
w tym sezonie przedstawiają się na­
stępująco:
Stomil Olsztyn - Odra 3:1
Odra - GKS Katowice 0:0
Śląsk Wrocław - Odra 2:2
Odra - Ruch Chorzów 2:1
Orlen Płock - Odra 1:2
Odra - Wisła Kraków 0:2
Legia Warszawa - Odra 2:0
Odra - Zagłębie Lubin 0:1
Ruch Radzionków - Odra 0:1
Odra - Groclin Grodzisk Wlkp. 2:1 
Widzew Łódź - Odra 4:1
Odra - Górnik Zabrze 0:0
Pogoń Szczecin - Odra 2:1
Amica Wronki - Odra 4:0
Odra - Polonia Warszawa 2:0

Wodzisławianie wygrali 5 spo­
tkań, 3 razy podzielili się punktami a 
pokonani schodzili aż 7 razy.

Pierwszy mecz wodzisławianie za­
grali na wyjeździe w Olsztynie z tam­
tejszym Stomilem. W dwóch po­
przednich sezonach Odra nie miała 
szczęścia do tego zespołu przegrywa­
jąc kolejno 1:3 i 1:2. Ale wiadomo, że 
każdy zespół chce rozpoczynać od 
zwycięstwa i tu wszystko było możli­
we. Przed sezonem nad obydwoma 

klubami postawiono krzyżyk. Nawet 
jeden z radiowych komentatorów me­
czu w Olsztynie stwierdził, iż te dwa 
zespoły to główni kandydaci do 
opuszczenia pierwszej ligi. Tak się 
„niestety” złożyło, że drużyny te znaj­
dują się w samym środku tabeli, ma­
jąc pod sobą osiem zespołów. 
Wprawdzie różnice punktowe są nie-

Grzegorz Rosiak - napastnik wodzisławskiej Odry dobrze zagrał w rundzie jesiennej

wielkie, to zawsze fakt pozostaje fak­
tem. Mimo to więcej szans dawano 
gospodarzom. Tak też się stało. Olsz- 
tynianie wygrali 3:1, a jedyną bramkę 
dla wodzisławian strzelił Michał 
Chałbiński.

Boje przed własną publicznością 
piłkarze Odry rozpoczęli spotkaniem 
derbowym z zespołem zza miedzy - 
GKS Katowice. Mecz ten zakończył 
się bezbramkowych remisem. Przed 
wodzisławską publicznością pokazali 
się nowi zawodnicy: Augustyniak, 
Rajman, Ruta, Gadomski i Rasiak. 
Ten ostatni już wkrótce stworzył zna­
komity duet z Michałem Chałbińskim 
w ataku. Grzegorz Rasiak szybko stał 
się odkryciem reprezentacji U-19, 
strzelając gole Ukrainie, Rumunii, a 
przede wszystkim Walii.

Niespodzianką stał się fakt „wyr­
wania” trzech punktów drużynie z 
Płocka w 5 kolejce. Wodzisławianie 
wygrali bowiem 2:1 (1:0). Celnymi 
trafieniami popisał się - wspomniany 
już - duet Chałbiński-Rasiak. Warto 
także dodać, że Odra to spotkanie 
kończyła w 10-tkę, bowiem czerwony 
kartonik w 78 minucie ujrzał Piotr 
Sowisz, który nieczysto zatrzymał 
Radosława Sobolewskiego.

W następnej kolejce w Wodzisła­
wiu gościł zespół spod Wawelu - Wi­
sła Kraków, który udzielił naszym pu­
pilom lekcję dobrej piłki. Wygrał bo­
wiem 2:0 po znakomitych strzałach 

Marcina Baszczyńskiego i Radosława 
Kałużnego. Szczególnie ten drugi po­
kazał, że potrafi uderzyć z wolnego 
nie do obrony.

Cenny zastrzyk punktowy przy­
niósł wodzisławianom wyjazd do Ra­
dzionkowa oraz wygrana przed wła­
sną publicznością z Groclinem Gro­
dzisk Wielkopolski. Niestety w póź­

niejszych spotkaniach wyjazdowych 
Odra nie zdobyła żadnego punktu. 
Przegrała bowiem w Szczecinie z Po­
gonią 1:2 (1:0), później zaś wysoko 
uległa Arnice Wronki 0:4. Deską ra­
tunku było spotkanie z Polonią War­
szawa w Wodzisławiu, kiedy miejsco­
wi wygrali 2:0. Było to 18 listopada. 
Gdyby zakończyli rundę jesienną z 
15rpunktowym dorobkiem, znajdo­
waliby się teraz na 13 miejscu, a nie 
na 8. Recenzję tego spotkania można 
było przeczytać w ubiegłotygodnio- 
wym wydaniu naszej gazety.

Najlepszym strzelcem ekstraklasy 
po rundzie jesiennej jest Tomasz 
Frankowski z Wisły Kraków, który w 
sumie uzyskał 12 goli. Najlepszym 
strzelcem w Odrze jest natomiast Pa­
weł Sibik, który zgromadził 4 bramki.

A tak oceniają minioną rundę za­
wodnicy, trener i dyrektor: 
Paweł Sibik - czołowy pomocnik 
Odry: Myślę, że miniona runda była 
dla nas udana. Gdybyśmy nie zdobyli 
tych trzech punktów z Polonią to se­
zonu nie zaliczylibyśmy do udanych. 
Byłby to sezon słabszy od poprzednie­
go, w którym zdobyliśmy 16 punktów. 
Można się cieszyć ale i brać pod uwa­
gę fakt, że w zeszłym sezonie był inny 
układ tabeli niż jest teraz. Jest bo­
wiem bardzo mała przewaga nad ze­
społami spadkowymi. W tabeli jest 
bardzo ciasno. Ostatnia drużyna ma 
12 punktów, my 18. To jest tylko 6

Najwięcej bramek w rundzie jesiennej zdobył dla Odry Paweł Sibik

punktów różnicy, czyli zaledwie 2 me­
cze. Takiej sytuacji w tabeli dawno nie 
było. Zimą trzeba się bardzo dobrze 
przygotować, żeby wiosną jak najle­
piej wystartować. Myślę, że najważ­
niejszym dla nas spotkaniem był mecz 
z Polonią. W środku rundy nie przeli­
cza się punktów i nie kalkuluje jak na 
końcu... po prostu się walczy. W sobo­
tę gdybyśmy nie wygrali, bylibyśmy 
prawie na spadkowej pozycji.
Rafał Ruta - pomocnik Odry: Uwa­
żam, że miejsce jakie zajmujemy w ta­
beli jest adekwatne do naszej postawy 
w tej rundzie i składu naszej drużyny. 
Brakuje może tych dwóch punktów, 
bowiem przypuszczaliśmy zdobyć 20 
punktów. Ale przypuszczenia nie za­
wsze się realizuje. Ogólnie uważam, 
że możemy tęyundę zaliczyć do uda­
nych. Myślę, że najważniejszym dla 
nas meczem rozegranym jesienią było 
spotkanie w Płocku z Orlenem. Roze­
graliśmy tam bo­
wiem bardzo do­
bre spotkanie no 
i to właśnie 
świadczy o tym, 
że stać nas na 
dobrą grę.
Jerzy Wyrobek
- trener Odry 
Wodzisław: My­
ślę, że była to 
dla nas bardzo 
udana runda.
Jesteśmy na 8 
miejscu. To mnie 
jednak nie cieszy 
tak jak fakt, że 
mamy 18 punk­
tów. Myślę, że 
dla nas najważ­
niejszym spotka­
niem ligowym 
było to ostatnie 
starcie z Polonią 
Warszawa. Jeśli 
ktoś ten mecz wi­
dział, na pewno 
powie, że był to 
mecz walki od 
początku do koń­
ca. W zimę musi- 
my pracować 
nad całym zespołem, jak i w grze de­
fensywnej tak i w ofensywnej. Wiado­
mo, że na wiosnę każdy punkt będzie 
na wagę złota. Widzimy co się zaczy­
na dziać w polskiej lidze. Nikt nie 
chce spaść, a więc liczę, że Odra też 
nie spodnie. Mamy kilku nowych za­
wodników „na oku". Na razie nie 
zdradzamy nic szczególnego. W po­
niedziałek prezes Serwotka i dyrektor 
Socha wyjeżdżają do Brazylii. Bardzo 
liczymy, że coś nam tutaj dowiozą, że 
będzie to cenne wzmocnienie dla 
Odry.
Rozmowa z Edwardem Sochą - dy­
rektorem ds. sportowych Odry: 
Nowiny Wodzisławskie: Jaka była 
dla Odry runda jesienna?
Edward Socha: Myślę, że runda je­
sienna była bardzo udana dla Odry. 
Zajęliśmy 8 miejsce i zgromadziliśmy 
18 punktów. Zrobiliśmy tyle, na ile 

Trener Odry Jerzy Wyrobek nie odchodzi

było nas stać. Szkoda, że nie zdobyli­
śmy 20 czy 22 punktów, bo byłoby 
nam łatwiej na wiosnę. Najważniej­
szymi meczami były dla nas spotka­
nia w Płocku i u nas z Polonią.
NW: Teraz wybiera się Pan wraz z 
prezesem Odry Janem Serwotką do 
Brazylii.
ES: Tak. We wrześniu otrzymaliśmy 
zaproszenie. Zaprosiła nas jedna z 
firm konsultingowo - marketingo­
wych, która zajmuje się tam pośred­
nictwem i promowaniem piłkarzy 
brazylijskich. Mamy tam pojechać, 
zorientować się i zobaczyć jak oni 
tam pracują i „czym” dysponują. Są 
także bardzo chętni do współpracy. 
Lecimy wraz z prezesem w poniedzia­
łek na tydzień czasu. Jeśli ktoś zapra­
sza, nie wypada odmówić.
NW: Teraz przed wami przerwa zi­
mowa. Czy poszukiwane są już 
wzmocnienia dla Odry?

ES: Wraz z prezesem.i trenerami robi­
my plany na zimę. Niewykluczone, że 
pozyskamy 2, 3 wartościowych za­
wodników. Myślimy tu o przednich 
formacjach oraz o ostatnim obrońcy. 
Wszystko jest na razie za świeże, aby 
o czymkolwiek mówić.
NW: W ubiegły poniedziałek odbyło 
się planowane wcześniej zebranie Za­
rządu?
ES: Nie było zebrania Zarządu. Zro­
biliśmy sobie tylko rutynowe spotka­
nie, podczas którego podsumowali­
śmy sobie minioną rundę. Niektóre 
gazety napisały, że rozstajemy się z 
trenerem Wyrobkiem. To nie jest 
prawda. Jesteśmy zadowoleni z jego 
pracy. Najlepiej świadczy o tym fakt, 
że jesteśmy - nie przechwalając się - 
najlepszą drużyną na Śląsku.

(machoni)
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Ceny brutto podane w złotych 

Legenda: * - do wyczerpania zapasów

Majster
ul. Kubsza 13 

44-300 Wodzisław Śl.

Tel. 455 13 38

„Bako" s.c.
ul. Jana Pawła II 

44-300 Wodzisław Śl.

Tel. 455 25 68

Irena Glormes 
sklepy ul. 26 Marca 2h 

ul. Wałowa 2 
44-300 Wodzisław Śl.

Tel. 455 35 14

FHUT Krystian 
Antończyk 

ul. Pszowska 353 
44-373 Wodzisław Śl.

Tel. 455 89 49

Natex
ul. Ziemowita 2 

44-300 Wodzisław Śl. 

ul. Wodzisławska 44 
44-352 Czyżowice 

tel. 451 35 51

DOMBOD - BIS
ul. Rudzka 103

47-400 Racibórz
Tel. 415 22 05

BUILDER
ul. Komunalna 2
47-400 Racibórz

Tel. 414 08 02

STOFARB
ul. Rybnicka 111a 
47-400 Racibórz

Tel. 418 40 50

1. Tapety - papierowe 8.50 7.00 8.00 - - -

-rauchfaza 16.80 17.80 18.80 - - 18/33mb

- winylowe 25.00 34.00 16.00 - - -

- zmywalne 20.00 15.20 26.00 - - 14,00

- półzmywalne 15.00 11.00 20.00 - - 12,00

2. Klej do tapet 4.80 5.00 . 4.10 - - -

3. Klej do płytek - Atlas zwykły - 25 kg 20.00 17.90 - 18.30 17.20 18,25

- Atlas Plus - 25 kg 25.00/10 kg. 43.00 - 45.60 41.50 46,00

- Ceresit CM 11 - - - 19.90 - 19,99

-CeresitCM 17 - - - 59.80 - 59,50

4. Farby emul. białe - zewnętrzna ■ 1 I 8.50 7.50 8.00 5.99 - 8,00/ATLAS 49,97/101

- wewętrzna -1 I 5.20 - 5.10 5.80 3.50 - 5,20/ATLAS 3,30 24,99/101

5. Farba emulsyjna Dekoral -101 61.00 52.50 59.00 55.50 - - 42,99/101

6. Emulsja gruntująca Uni-Grunt 7.00 8.30 8.00 6.20 6.85 7,10

7. Farby akrylowe - Beckers -1 I - - - - - - 9,99

- Dekoral 11 - od 16.20 - - - - -

8. Emalie - biała 16.70 12.40 9.70 13.90 - 10,00 6,90

9. Emolak-0,81 16.80 13.99 16.30 15.90 - 12,00 12,45

10. Pigment Mix Kolor 3.50 3.20 3.30 3.00 - 3,00 2,50

11. Farba antykoroz. - Unikor -1 I 6.80 11.50 - 11.60 - 6,99

12. Farba na rdzę - Hamerite - 0,75 1 36.00 31.50 16.70/0.251. 33.80 -

- Hektor-0,751 - - - - - 29,35

- Dekoral - 0,81 - - - - - 19,98

- Nobiles 0,81 11.00 - 9.50 - -

13. Dekor. impregnat do drewna -11 21.00 12.50 - 12.10 - 8,30 7,90

14. Lakier do parkietów -1 I 21.00 19.50 21.00 19.70 - 11,00 8,99

15. Rozpuszczalnik - Nitro - 0,51 2.70 3.20 2.80 2.80 - - 2,03

- Benzynowy - 0,5 I 2.50 2.30 - 2.00 - 2,00 1,35

16. Silikon akrylowy 300 ml 8.50 7.50 8.50 4.30 3.80 4,50 2,90

17. Piana montażowa 750 ml 16.00 14.50 14.50 14.30 13.80 8,99

18. Płyty gipsowe - - - - -

- 2600/1200/9,5 mm - 1 szt. - - - 19.00 - 15,30/KNAUF*

-2600/1200/12,5 mm -1 szt. - - - 19.60 - 16,20/KNAUF*

- wodoodporna -1 szt. - - - 20.00 - 21/KNAUF

19. Cement - 50 kg - - - 11.40 11.20 12,50 12,25

20. Wapno worek -11 - - - 11.50 10.80 8,70 265

21. Gips budowlany -1 kg 1.50 1.00 1.60 0.90 1.25 0,35 0,62 0,55

22. Gips szpachlowy -1 kg 2.25 1.80 1.60 1.50 1.50 1,20 1,15 0,95

23. Gipsar UNI -1 kg 0.75 0.94 1.46 0.96 1.12 0,99 0,76

24. Fuga biała -1 kg 4.50 5.50 - 4.00 - 2,05 1,60

25. Panele - ścienne MDF -1 m2 - - - 13.00 11.80 13,6 ■?

- podłogowe -1 m2 - - - 29.95 - - 29,99

26. Cegła pełna -1 szt. - - - 0.51 - 0,65

27. Cegła dziurawka -1 szt. - - - 0.51 - 0,60

28. Bloczek komórkowy -1 m3 - - - - - 225,63 343,47/YTONG

29. Pustak Max -1 szt. - - - 3.09 2.75 3,10 KL. 150 2,5

30. Szkrzydło drzw. „80” -1 szt. - - - - - 145,00 - 134

31. Papa izolacyjna -1 m2 - - - 1.56 1.40 2,40/POLINOVA 1,49

32. Papa zgrzewalna -1 m2 - - - 7.83 6.67 6.90PODKŁ./8 NAW. 11,22

33. Gumbit, emulbit, izoplast -1 kg - - - 2.45 2.60 2,11 40,20

34. Wełna szklana 120 mm -1 m2 - - - 9.20 - 10,17/URSA 8,77

35. Klej do strop. Bolix - 25 kg - - - 26.00 25.20 - 24,40*

36. Tynk Bolix - 25 kg - - - - 31.00 - 31

37. Rura dziurawka f 100 -1 mb - - 3.10 2.90 - 3

38. Wkład komin. 0,7 m f 150 -1 szt. - - - 27.00 - - 26

39. Siatka zbrojeniowa f 3,4 -1 szt. - - - 13.20 - 8,00 7,20

40. Rura kanalizacyjna f 110-1 mb - - - 6.20 10.25 12,50/ZEW 7,20

41. Cegła klinkierowa kratówka - - - 1.25 1.65 - 1,40

42. Cegła klinkierowa pełna II gat - - - - - - 2,50

43. Cegła klinkierowa pełna I gat - - - 3.25 2.65 3,50 2,90

45. Taczka stal, na kole pomp. -1 szt - - 125.00 - - 125

46. Kasetony 1 szt 1.00 - 1.20 - - -

47. Rolety 1 szt . 56.00 56.00 - - -

48. Obicia na drzwi 1 szt - 42.00 43.00 - - -

49. Okleina 45 cm/mb 5.20 5.20 5.00 - - -

50. Rynna Gamrat 125/mb - - - 9.12 8.09 9,25

51. Rura spust Gamrat 110/mb - - - 11.87 10.62 12,25

52. Boazeria PCV biała m2 - - - - 13.70 -

53. Ondulina-płyta falista szt - - - 29.00 28.80 -

54. Gont papowy m2 - - - 16.50 21.00 16,00 ■
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GIEŁDA FINANSOWA
Bank Gospodarki
Żywnościowej SA

ul. Rynek 6a 
47-400 Racibórz 
tel. 415 25 01

Bank
Spółdzielczy 
ul. Mendego 26, 

44-300 Wodzisław 
tel. 455 33 63

PKO 
Bank Polski SA

ul. Kubsza 6 
44-300 Wodzisław 

tel. 455 35 77

SKOK
Ziemi Rybnickiej,

ul. Korfantego 59, 
44-310 Radlin 
tel. 453 01 57

SKOK
' im. Mikołaja Kopernika 

ul. 26 Marca 45 (SI Zgoda) 
44-300 Wodzisław 

tel. 456 08 92

1. Rachunek Oszczędnościowo-Rozliczeniowy 10% 9 % do 9 % 10,5 % . 12 %

2. Lokaty terminowe

-7 dni 9,70 % (s) do 12,30 %

-

-14 dni 10,50 % (s) — do 13,10% — —

-21 dni 12,20 % (s) — do 13,90 % — —

-1 miesiąc 13,50 % (s) — do 15,50% — —

- 2 miesiące 13,70 % (s) - do 15,70% — —

- 3 miesiące 14,00 % (s) - do 15,90% - —

-3 miesiące - — — —

- 4 miesiące 14,10% (z) - — —

- 5 miesięcy 14,20 % (z) — — — —

- 6 miesięcy 14,25 % (z) — do 16,20 % —

- 6 miesięcy — — — —

- 9 miesięcy 14,50 % (z) — ■ — — —

-12 miesięcy 14,75 % (z) — do 16,60 % — —

- 24 miesiące 16,00 % (z) - do 17,00 % — —

- 36 miesięcy - do 17,30 % - -

3. Wkłady terminowe dla osób fizycznych 

-1 miesiąc

„Integrum

14,40 % (s)

Depozyt"

14,50 % (s)‘ 14,30 % (z) do 14,50 % (z) 13,00-13,50%**

- 2 miesiące 14,50 (z)-14,60 (S) 14,65 (z)*-14,75 (s)* 14,10 % (z) — do 14,60 % (z) 13,50-14,00%**

- 3 miesiące 14,70 (z)-14,70 (s) 14,80 (z)* -14,80 (s)* 15,00 % (z), 15,30 % (z)**, 16,50 % (s)* do 15,80% do 16,20 % (z), do 17,50 % (s) 16,60 (s) -15,50% (z)**

- 4 miesiące 14,76 % (z) 14,86 % (z)* 14,00 % (z) — do 16,20 % (z) 14,50-15,50%**

- 5 miesiący 14,78 % (z) 14,88 % (z)* 14,10 % (z) — do 16,20 % (z) 15,00-15,50%**

- 6 miesięcy 14,80 % (z) 14,90 % (z)* 15,70 % (z), 16,00 % (z)**, 17,00 % (s)‘ do 16,10% do 16,50 % (z), do 17,80 % (s) 17,00 (s) - 16,00 %**

- 9 miesięcy 15,10% (z) 15,20 % (z)* 15,00% (z) — do 16,75 % (z) 16,00-16,50%**

-12 miesięcy 15,35% (z) 15,45 % (z)* 16,70 % (z), 17,0 % (z)**, 17,50 % (s)‘ do 16,50% do 17,80 % (z), do 16,00 % (s) 16,50-17,10%**

-15 miesięcy - — - — — —

- 24 miesiące 16,75 % (z) 16,85 % (z)* 18,00% (z) do 16,90 % do 18,40 % (z) 17,80-18,40%**

- 36 miesięcy •— — 19,00 % (z) do 17,20% do 18,60 % (z) 19,30-20,00%**

4. Minimum wpłaty na rachunek 100 zł - 100 zł wkłady terminowe, 500 zl ROR - -

Legenda: (s) - stała stopa procentowa, (z) -zmienna stopa procentowa, * - obowiązuje dla lokat od 20 tys. zł, ** - obowiązuje dla lokat od 10 tys. zł

RACHUNKI WALUTOWE

ó
Rachunek walutowy w PKO BP SA 
może być prowadzony jako:
1) rachunek płatny na żądanie,
2) rachunek terminowy,
3) rachunek lokaty terminowej - w 
ramach umowy rachunku płatnego 
na żądanie.
Wpłaty i wypłaty na rachunek

walutowy mogą być dokonywane w formie 
gotówkowej i bezgotówkowej w walucie 
rachunku, w innej walucie wymienialnej, w 
której PKO BP SA prowadzi rachunki lub w 
walucie polskiej. Środki pieniężne przechowy­

wane na rachunku płatnym na żądanie są 
oprocentowane według zmiennej stopy procento­
wej. Stopy procentowe w stosunku rocznym dla 
wkładów w walutach wymienialnych na 
rachunkach walutowych płatnych na żądanie są 
następujące: USD - 2,5%, DEM - 2,1%, GBP -
2,75%, FRF - 2,1%, ATS - 2,1%, CHF - 0,3%, CAD
- 1,80% (2), AUD - 1,50% (2) SEK - 1,90% (2), 
DKK - 1,80% (2), NLG - 1,80% (2), EUR - 2,1.

Stopy procentowe w stosunku rocznym na 
rachunkach walutowych terminowych wynoszą: 
Na okres 1 miesiąca (1): USD - 3,6%, DEM - 

2,6%, GBP - 3,2%, FRF - 2,6%, ATS - 2,6%, CHF -
0,9%, EUR - 2,6%.
Na okres 3 miesięcy (1): USD - 4,2%, DEM - 
2,7%, GBP - 3,3%, FRF - 2,7%, ATS - 2,7%, CHF - 
1,0%, DKK - 2,00% (3) EUR - 2,7%.
Na okres 6 miesięcy (1): USD - 4,3%, DEM - 
2,8%, GBP - 3,6%, FRF - 2,8%, ATS - 2,8%, CHF - 
1,1%, CAD - 2,10 (3) EUR - 2,8%. Na okres 12 
miesięcy (1): USD - 4,4%, DEM - 2,9%, GBP - 
3,9%, FRF - 2,9%, ATS - 2,9%, CHF - 1,2%, CAD - 
2,25% (3), AUD - 2,00% (3), SEK - 2,25% (3), 
DKK-2,10% (3), NLG-2,00% (3) EUR - 2,9%.

Wpłata minimalna dla wkładów oszczędno­
ściowych w walutach wymienialnych na 
rachunkach walutowych płatnych na żądanie i 
terminowych wynosi 100 USD lub równowartość 
w innej walucie.
(1) Stopa procentowa w stosunku rocznym dla 
wkładów terminowych podjętych przed upływem 
okresu umownego wynosi za okres utrzymania 
wkładu:
- dla wkładów 1, 3 i 6 miesięcznych - 0%,
- dla wkładów 12 miesięcznych złożonych lub 

przedłużonych przed dniem 23 sierpnia 1999 r. - 
1%, z wyjątkiem wkładów w CHF, dla których 
wynosi 0,25%,
- dla wkładów 12 miesięcznych złożonych lub 
przedłużonych od dnia 23 sierpnia 1999 r. -

0,25%.
(2) Stopa procentowa dla wkładów na rachun­
kach płatnych na żądanie otwartych przed dniem 
23 marca 1999 r.
(3) Od dnia 23 marca 1999 r. nie otwiera się 
nowych rachunków terminowych w tej walucie. 
Stopa procentowa jest stosowana do wkładów na 
rachunkach terminowych otwartych przed dniem 
23 marca 1999 r. w przypadku automatycznego 
przedłużenia okresu przed upływem okresu 
wypowiedzenia umowy. Natomiast stopy 
procentowe dla oszczędnościowych lokat 
terminowych w walutach wymienialnych na 
rachunkach walutowych wynoszą:
1) dla lokaty terminowej złożonej na okres 1 
miesiąca: USD - 3,6%, DEM - 2,6%, GBP - 3,2%, 
FRF - 2,6%, ATS - 2,6%, CHF - 0,9%, EUR - 2,6%,
2) dla lokaty terminowej złożonej na okres 3 
miesięcy:USD - 4,2%, DEM - 2,7%, GBP - 3,3%, 
FRF - 2,7%, ATS - 2,7%, CHF - 1,0%, EUR - 2,7%,
3) dla lokaty złożonej na okres 6 miesięcy: USD - 
4,3%, DEM - 2,8%, GBP - 3,6%, FRF - 2,8%, ATS - 
2,8%, CHF - 1,1%, SEK - 2,40% EUR - 2,8%,
4) dla lokaty terminowej złożonej na okres 12 
miesięcy: USD - 4,4%, DEM - 2,9%, GBP - 3,9%, 
FRF - 2,9%, ATS - 2,9%,
CHF -1,2%, CAD - 2,45% EUR - 2,9%,
5) dla lokaty złożonej na okres 24 miesięcy: USD
- 4,4%, DEM - 2,9%, GBP - 4,0%, FRF - 2,9%, ATS
- 2,9%, CHF - 1,2%, EUR - 2,9%,
6) dla lokaty złożonej na okres 36 miesięcy: USD
- 4,4%, DEM - 2,9%, GBP - 4,0%, FRF - 2,9%, ATS
- 2,9%, CHF - 1,2%, CAD - 2,45% EUR - 2,9%.
Dla oszczędnościowych lokat terminowych w
walutach wymienialnych minimalna kwota przy 
otwarciu rachunku wynosi 500 USD lub 

równowartość w innej walucie.

Górnośląski Bank Gospodarczy 
SA w Raciborzu oferuje swoim 
klientom rachunki walutowe,

które mogą być prowadzone jako:
1) rachunki płatne na każde żądanie (a'vista) 

otwierane na czas 
nieokreślony,
2) lokaty terminowe dla osób fizycznych (3, 6, 12,
24, 36 miesięcy) oraz osób prowadzących 
działalność gospodarczą (1, 2 tygodnie lub 1, 3, 6, 
12 miesięcy)
3) lokaty optymalne, stopa procentowa lokaty 
optymalnej wzrasta wraz z liczbą pełnych 
miesięcy utrzymania lokaty,
4) lokata specjalna walutowa to propozycja dla 
klientów, którzy dysponują znaczną kwotą 
waluty i chcą ją zainwestować na 

okres od 1 do 60 dni,
5) Górnośląski Bank Gospodarczy SA gwarantuje 
najwyższe oprocentowanie lokat dewizowych w 
markach niemieckich do 5,1% DEM,
6) jeżeli w ciągu trzech miesięcy od daty 
założenia lokaty klient znajdzie bank, który 
zaoferuje wyższe oprocentowanie, GBG SA 
gwarantuje możliwość likwidacji lokaty przed 
terminem bez utraty odsetek określonych w 
umowie za okres utrzymania lokaty.
7) Promocja trwa do 31 grudnia 2000 r.

GBG SA skupuje i sprzedaje waluty wymie­
nialne (DEM, USD).
Klientom, którzy współpracują z partnerami 
zagranicznymi Górnośląski Bank Gospodarczy 
oferuje pełną obsługę transakcji i rozliczeń w 
obrocie dewizowym. Wykorzystując międzyna­
rodowy system połączeń SWIFT:
- realizowane są polecenia wypłaty za granicę i z 
zagranicy,
- realizuje płatności dokumentowe w formie 
akredytyw oraz inkas dokumentowych,
- sprzedaje dewizy dla celów podróży służbo­
wych.
Dla lokat w wysokości 10 tysięcy USD i EURO 
oraz 20 tysięcy DEM i powyżej możliwe jest 

zawarcie umowy na warunkach korzystniejszych 
od oferty podstawowej.

Bank Gospodarki Żywnościowej
SA w Raciborzu oferuje w ramach 
jednej umowy bankowego rachun­
ku oszczędnościowego - rachunki 
w złotych oraz w walutach

wymienialnych, czyli rachunki płatne na każde 
żądanie i rachunki lokat terminowych. Oprocen­
towanie wkładów oszczędnościowych w ramach:
- konta osobistego INTEGRUM,
- konta dla młodzieży INTEGRUM Maax,
- rachunku INTEGRUM DEPOZYT,
dla rachunków a'vista walutowych płatnych 
na każde żądanie wynosi: USD - 2,70%, DEM - 
2,55%, EUR - 2,55%, CHF - 1,05%, GBP - 2,55%,
FRF - 1,85%, ATS -1,85%. Natomiast wkłady 
terminowe klasyczne walutowe oprocentowane 
są stopą procentową zmienną. Okres lokowa­
nia może wynosić 1 miesiąc, 3 miesiące, 6 
miesięcy, 12 miesięcy, 24 miesiące.
1 miesiąc: USD - 4,50%, DEM - 2,80%, EUR - 
2,75%, CHF - 1,25%, GBP - 3,15%, FRF - 2,15%,
ATS - 2,15%.
3 miesiące: USD - 4,80%, - DEM - 3,10%, EUR - 
3,05%, CHF - 1,45%, GBP - 3,35%, FRF - 2,35%, 
ATS - 2,35%.
6 miesięcy: USD - 4,90%, DEM - 3,30%, EUR -

3,25%, CHF - 1,65%, GBP - 4,05%, FRF - 2,55%, 
ATS - 2,55%.
12 miesięcy: USD - 5,00%, DEM - 3,60%, EUR - 
3,55%, CHF -1,85%, GBP - 4,35%, FRF - 2,85%, 
ATS - 2,85%.
24 miesiące: USD - 5,10%,DEM - 3,60%,EUR - 
3,55%,CHF - 1,85%,GBP - 4,35%,FRF - 2,85%, 
ATS - 2,85%.

Bank Zachodni SA w Raciborzu 
oferuje swoim klientom rachunki 
bankowe w walutach wymienial­
nych dla osób krajowych i 
zagranicznych. Wkłady płatne na

każde żądanie podlegają oprocentowaniu według 
stawek w skali rocznej:
- dolar amerykański(USD) - 3,50%,
- marka niemiecka(DEM) - 1,90%,
- frank szwajcarski(CHF) - 0,50%,
- funt brytyjski(GBP) - 2,25%,
- frank francuski(FRF) - 1,90%,
- euro(EUR) - 1,90%.

Oprocentowanie środków ulega zmianie co 
najmniej raz w roku w zależności od kształtowa­
nia się stawek EURIBOR, LIBOR dla 1-miesięcz­
nych depozytów oferowanych na rynku 
międzynarodowym. Minimalna wpłata na 

rachunek a’vista wynosi 50 USD lub równowar­
tość w innej walucie. Oprocentowanie wkładów 
walutowych terminowych dla osób krajowych 
odpowiednio na 3 miesiące i 6 miesięcy wynosi:
- USD - 4,70%, 4,80%,
- DEM - 2,35%, 2,45%,
- CHF - 1,00%, 1,05%,
- GBP - 3,30%, 3,60%,
- FRF - 2,35%, 2,45%,
- EUR - 2,35%, 2,45%.

Natomiast oprocentowanie wkładów 
walutowych terminowych dla osób krajowych i 
zagranicznych wynosi odpowiednio na 12 
miesięcy, 24 miesiące i 36 miesięcy:
- USD - 4,85%, 4,90%, 5,00%,
- DEM - 2,85%, 3,05%, 3,20%,
- CHF - 1,15%, 1,25%, 1,25%,
- GBP - 4,00%, 4,25%, 4,25%,
- FRF - 2,85%, 3,05%, 3,20%,
- EUR - 2,85%, 3,05%, 3,20%.

Minimalna wplata na rachunki terminowe 
3 i 6 miesięczne wynosi 100 USD lub równo­
wartość w innej walucie. Do wkładów można 
dokonywać dopłat uzupełniających.
Na rachunki terminowe 12, 24, 36 miesięcy 
wpłata minimalna wynosi 500 USD lub 
równowartość w innej walucie. Nie ma 
możliwości dopłaty do już istniejącej lokaty.
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Biuro Podróży „Ania"
Pszów, ul. Skwary 21 
tel. 729 14 48

Sylwester, Dźwirzyno, Ośrodek wczasowy "Ania", 29.12- 

02.01.2001, 570 zł osoba dorosła, 300 zł dziecko.

Dźwirzyno, Ośrodek wczasowy "Ania", 05.02-16.02.2001 

(dowolna ilość dni), 50 zł os./dzień (wyżywienie 3 razy 

dziennie).

Zimowisko, Dźwirzyno, Ośrodek wczasowy "Ania", 05.02- 

14.02.2001, 660 zł (wraz z przejazdem).

„Beta Tours" Biuro Podróży
Radlin, ul. Mariacka 57b 
tel. 456 88 57

Brenna-Błatnia, 02.12.2000, 25 zł/os.

Koniaków-lstebna, 09.12.2000,25 zł/os.

Wisła Biała - Wisełka - połączona z kuligiem i ogniskiem, 

16.12.2000,30 zł/os.

Wiedeń, 8-10.12.2000 i 15-17.12.2000, przejazd, ubezpiecze­

nie, opieka pilota, 80 zł/os.

Andrzejki - 30.11.2000, Wieczór z Beta Tours w kawiarni 

"Pod Maskami" w Radlinie, 50 zł. od pary.

Sylwester, 31.12.2000, Dom Kultury w Radlinie, zespół 

"Szmaragd" z Jastrzębia, w cenie konsumpcja, 200 zł od pary.

„Elto" s.c. Licencja „ORBIS"
Wodzisław, ul. Kubsza 28 
tel. 455 46 07 ORBIS

„Hanke-Travel"
Racibórz, ul. Pocztowa 14
tel. 415 36 06, hanke2@turystyka .net

Biuro Podróży MAREK ŚPIEWAK
Wodzisław, ul. Minorytów 16 
tel. 455 10 87

„Medtur" (www.medtur.pIrr^^^S^
Wodzisław, pl. Św. Krzyża 2, tel" 4Ś6 09 40 

Racibórz, ul. Batorego 7, tel. 414 09 80

„Orbis Travel" licencja
Racibórz, ul. Nowa 7 
tel. 415 46 76 ORBIS

TKAYIL

„SUS"
Górnośląskie Centrum 
Turystyki i Rekreacji 
Wodzisław, ul. Kubsza 23 SuS
tel. 455 65 56, www.sus.com.pl

Agencja Turystyczna
Wodzisław, ul. Piłsudskiego 10, 
tel. 455 27 07, windat@poczta.onet.pl

„Zawadzkie"
Racibórz, ul. Opawska 13 
tel. 419 08 09

Pieniny, Szczawnica, Krynica, 7 dni, od 420 zł. 

Beskidy, Ustroń, Brenna, Szczyrk, 7 dni, od 550 zł.

Tunezja, 7 dni od 1178 zł, 14 dni od 1348 zł.

Djerba, 7 dni od 1138 zł, 14 dni od 1478 zł. 

Maroko, 7 dni od 1798 zł, 14 dni od 2278 zł. 
Egipt, 7 dni od 1190 zł, 14 dni od 1690 zł.

Jarmark Adwentowy w Wiedniu, 15.12.2000, 95 zł. 

Sylwester, Maroko, 7 dni, samolot, bal, 2638 zł. 

Sylwester, Chorwacja, Seget, 6 dni, autokar, bal, 955 zł.

Włochy - 6 dni 477 zł

Dominikana 14 - dni od 1200 DEM

Kuba-14 dni od 1200 DEM

Wenecja 29.12-02.01.2001 - 680 zł autokar.

Słowacja 26.12-02.01 - 640 zł z balem.

Stara Tura 29.12-02.01 - 710 autokar, Wiedeń, bal.

Sylwester Praga, Wiedeń, Berlin od 280 zł

Paryż 29.12-02.01 -720 zł-autokar.

Wiedeń 29.12-01.01 -440 zł-autokar.

Wyjazd do Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie, spektakl 

"Powrót", 16.12.2000, 57 zł (b. normal.) 48 zł (b. ulg.) 
Jarmark Adwentowy w Wiedniu, 08.12 -10.12.2000, 85 zł. 

Izrael-wycieczka objazdowa, wylot 11.12 -19.12.2000, 661 

USD.__________

Polska, Karpacz, 27.01 - 03.02.2001,336 DM, zniżka dla 

dzieci do 13 lat.

Austria, Krimml, 15.01 - 22.01.2001, 390 DM, zniżki dla 

dzieci do 12 lat

Austria, Kaprun, 20.01 - 27.02.2001, 539 DM, apartament.

Wczasy krajowe:

Krynica, Rabka, Zakopane Xll-lll. Pobyty świąteczne, 

sylwestrowe i podczas ferii zimowych

Tunezja, 01.12.2000, 08.12.2000,1 tydz. od 1299 zł, 2 tyg. 

od 1599 zł.

Cypr, 04.12.2000,11.12.2000,1 tydz. od 1299 zł, 2 tyg. od 

1599 zł.

Austria, Europa Sportregion, grudzień 2000, 7 nocy, 999 zł. 

Austria, Dolina Zillertal, grudzień 2000,7 nocy, 999 zł.

Francja, Alpe D' Huez, grudzień, 7 nocy, 999 zł

Korbielów -22.12-27.12.2000 - 397 zł, Lądek Zdrój - 22.12 -

27.12.2000 - 560 zł, Zakopane - 23.12 - 27.12.2000 - 441 zł

i wiele innych. Noclegi, wyżywienie, kolacja wigilijna w 

oprawie świątecznej

Wyspa Djerba, wylot 1,8.12.2000,1 tydz. od 248 USD, 2 tyg. 

od 308 USD.
Tunezja - "Złote lata" w słońcu wśród palm, wylot 6 lub 

13.01.2001,2 tyg. 299 USD, 3 tyg. 368 USD, 4 tyg. 439 USD, 

oferta dla osób po 55 roku życia.

Szwajcaria, Veysonnaz, 20.01 - 27.01.2001,511 DM, w cenie skipass! 

Austria, Oetz, 15.01 - 22.01.2001, 399 DM, zniżki dla dzieci 

do 17 lat.
Włochy, Marilleva, 27.01 - 03.02.2001, 581 DM, zniżka dla 

dziecka.

Wczasy zagraniczne:
1) Londyn 6 dniowe imprezy autokarowe XII-IV -1.100 zł

2) Tunezja XI-IV7 dni - 1.400 zł. 14 dni-1.700 zł.

3) Karta EURO 26 i EURO 26 STUDENT dla młodzieży od 12 do 26 lat 

Całoroczne ubezpieczenie, 300.000 zniżek w Polsce i Europie 

Egipt, 02.12.2000, 09.12.2000,1 tydz. od 1390 zł, 2 tyg. od 

1890 zł.

Praga - wycieczka, 16-17.12.2000,222 zł.

Wiedeń - wycieczka, 16.12.2000,20.12.2000,88 zł. 

Egipt - święta i sylwester, 23.12.2000,2 tyg. 3.318 zł.

Egipt, Hurghada, 14 dni, 1655 zł.

Słowacja, Demianowska Dolina, Chaty 6-10 osób, 

7 dni, 325 zł/os.
Paryż, 6 dni, grudzień 2000,745 zł.

Majorka w listopadzie: przelot, wyżywienie, 1 tydzień 

1314 zł, pierwsza połowa grudnia, 2 tygodnie 1353zł. 

Tunezja, pierwsza połowa grudnia - 250 USD.

Jarmark adwentowy 02.12.2000 - 95 zł.

PROMOCJE

Tunezja, Hammamet, wylot 7.12.2000, 1 tydz. od 259 USD, 2 

tyg. od 328 USD.
Sylw., Francja - Paryż + Bruksela, 28.12 - 02.01.2001, 1.095 zł. 

Sylwester w Paryżu, 29.12 - 02.01.2001, 799 zł/os.
Sylwester w Paryżu na Polach Elizejskich, 30.12 - 02.01.2001,499 zł.

Włochy, Vigo Di Fassa, 20.01 - 27.01.2001,483 DM.

Słowacja, Tatrzańska Łomnica, 03.02 -10.02.2001,357 DM.

Czechy, Spicak, 20.01 - 27.01.2001, 280 DM.

Sylwester Lwów - Hotel „Karpaty" 29.12-01.01.2001 -890 

zł/os / autokar/
Sylwester Berlin 31.12-02.01.2001 - 610 zł/os / autokar/ 

zabawa Sylwestrowa na ulicach Berlina.

Sylw., Słowacja + wycieczka do Wiednia i Bratysławy, 29.12 

-02.01.2001, 899 zł.
Sylwester, Słowacja + Wiedeń, 28.12 - 01.01.2001, 750 zł.

Sylwester, Paryż, 30.12 - 01.01.2001,449 zł.

Sylwester, Praga, 29.12-02.01.2001,899 zł.

Tunezja, 14 dni, listopad, grudzień, 1285 zł.

Sylwester w Chorwacji (wyspa Korcula), 7 dni, 300 DEM. 

Kulig-dla grup-od 35 zł/osobę.

Sylwester Czeski Cieszyn - Hotel Piast, 2 noclegi, wyżywienie, 
zabawa - 2.700 KĆ

Sylwester na Słowacji z balem w cenie od 450 zł -1.000 zł. 

Sylwester na Polach Elizejskich- Paryż - 599 zł.

WIELKA
PROMOCJA

Mycie, strzyżenie i modelowanie tylko 25 zł. Pasemka - sauna do włosów GRATIS. Baleyage - strzyżenie GRATIS.

Trendy Hair Fashion Wodzisław śl., ul. Kubsza 28, Tel. 456 0126.

PIECZĄTKA
W i GODZINĘ

Zamówisz 2 pieczątki- długopis z wygrawerowanym imieniem i nazwiskiem GRATIS. „Baterex" ul. Rudzka 45, Racibórz. Tel. 415 0089. 

Zapraszamy od 8.00-16.00

CENY
PROMOCYJNE

Szycie na miarę z zakupionych u nas tkanin. Płaszcze, kurtki - ceny promocyjne!

Sklep „Ewa" Wodzisław ŚL, Rynek 7.Tel. 4553810.
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• •• P ORADNIK KONSUMENTA
RZECZNIK RADZI

Na pytania czytelników odpowiada 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Kazimiera Łalik

Na targowisku kupiłem grę 
komputerową. Po przyjściu do 
domu i włączeniu gry okazało się, 
że nie ma głosu. Kilka dni później 
reklamowałem towar u sprzedaw­
cy. Sprzedawca na targowisku 
odpowiedział, że jeśli zależy mi na 
produkcie wysokiej jakości to 
powinienem udać się do sklepu po 
wielokrotnie droższą grę. Za tę 
kupioną na targowisku zapłaciłem 
30 złotych. Czy niska cena daje 
prawo do sprzedawania wadliwego 

towaru oraz czy w tym przypadku 
istnieje możliwość reklamacji?
• Dokonywanie zakupów na targo­
wisku nie oznacza innego postępo­
wania w przypadku gwarancji. 
Zarówno przy zakupach w sklepie 
jak i na stoisku handlowym, znajdu­
jącym się na bazarze, obowiązują te 
same zasady. Podczas transakcji 
klient zawsze powinien prosić 
sprzedawcę o paragon. W przypad­
ku kiedy zakupiona rzecz posiada 
wadę, kupujący ma prawo złożyć 
reklamację. Sprzedawca ma obo­
wiązek reklamację przyjąć. Nie 
może postąpić tak jak w tym przy­
padku, stwierdzając, że niska cena 
zakupionej gry pozbawia klienta 
możliwości reklamowania. W takiej 
sytuacji pomóc może zarządzający 
targowiskiem administrator. Upo­
ważniona osoba może nakazać 
sprzedawcy wylegitymowanie się, 
żeby klient mógł złożyć skargę na 
nieuczciwego sprzedawcę. Posiada­
jąc osobiste dane można złożyć 
skargę do rzecznika konsumentów.

Niedawno na targowisku kupiłam 
sukienkę. Wszywka informowała o 
tym, że towar należy prać w tempe­
raturze 40 stopni. Nie zabraniała 
prania mechanicznego. Po wyjęciu 
sukienki z pralki okazało się, że 
sprała się i posiada przebarwienia. 
Prawdopodobnie było to spowodowa­

ne niewłaściwym sposobem prania. 
Kiedy zaniosłam towar do reklamacji 
sprzedawca poinformował mnie, że 
nie przyjmie sukienki. Dowiedziałam 
się, iż gdybym kupiła lepszą jako­
ściowo i droższą wtedy prawdopo­
dobnie taka sytuacja nie zdarzyła­
by się. Czy sprzedawca miał prawo 
postąpić w ten sposób?
• Metka nie nakazywała prania 
ręcznego. W tym przypadku sytu­
acja jest skomplikowana ponieważ 
trudno będzie udowodnić winę. 
Jednak proponuję aby sprzedawca i 
klient przekazali tę sprawę do 
zbadania przez rzeczoznawcę 
sądowego. Jeżeli strony będą 
zgodne co do takiego trybu zakoń­
czenia sporu, rzeczoznawcę powoła 
sąd konsumencki. Sporządzanie 
pozwu oraz kompletowanie i prze­
słanie dokumentów do sądu wyko­
nuje rzecznik konsumentów.

W1997 roku kupiłem w Jastrzębiu 
Zdroju telewizor marki CURTIS 
ELECTRONICS. Telewizor posiadał 
gwarancję ważną przez trzy lata i 
kilka miesięcy przed jej upłynięciem 
zepsuł się. Wtedy okazało się, że 
żaden z punktów naprawy w Jastrzę­
biu i okolicy takiego serwisu nie 
świadczy. Gdzie można zwrócić się w 
sprawie naprawy telewizora tej 
marki?
• Producentem telewizorów tej 

marki jest firma z siedzibą w Mła­
wie. Tam poinformowano mnie, że 
naprawami gwarancyjnymi tych 
telewizorów zajmuje się zakład w 
Rybniku przy ul. Hutniczej 21, tel. 
423 96 06.

W jednym ze sklepów spżywczych 
w Raciborzu zakupiłam nieświeże 
masło i śmietanę. Reklamacja tych 
artykułów u sprzedawcy nie przynio­
sła żadnego skutku.
• Sprawę reklamacji artykułów 
spożywczych reguluje rozporządze­
nie, które informuje, że produkty 
takie jak masło, twarogi, śmietana, 
margaryna, kapusta kiszona, mrożo­
ne warzywa, mrożone wyroby 
garmażeryjne można reklamować 
jeśli stwierdzi się złą jakość w 
terminie niezwłocznie po wykryciu 
wady, najpóźniej w ciągu następne­
go dnia po ich wydaniu. Jeżeli 
dokonujemy zakupów to nie zwle­
kajmy z przejrzeniem ich w domu 
gdyż opóźnienie w stwierdzeniu zlej 
jakości może nas pozbawić prawa 
złożenia reklamacji.

Możecie się Państwo do nas 
zwracać z pytaniami i ze swoimi 
problemami. Odpowiedzi będziemy 
publikować na lamach naszej 
gazety.

Redakcja

„ABC" PODATNIKA

Nad tekstami pracowali: Dariusz 
Graczyk, Marcin Kopka, Beata Fojcik 
Archiwalne publikacje w internecie: 
www.graczyk.com.pl. Pytania od czytel­
ników e-mail: poczta@graczyk.com.pl, 
teljfax: 455-52-77

Ulgi dla studentów
Prawo do odliczenia wydatków z 

tytułu odpłatnego kształcenia w szkole 
wyższej przysługuje podatnikowi, na 
którego utrzymaniu pozostaje osoba 
kształcąca się, pod warunkiem że osoba 
ta nie ukończyła 25 lat i nie uzyskuje 
dochodów, z wyjątkiem dochodów 
zwolnionych od podatku np. stypen­
dium naukowe, alimenty. Z dochodami 
zwolnionymi od opodatkowania nie 
można utożsamiać dochodów mieszczą­
cych się w tzw. kwocie nie powodującej 
obowiązku uiszczenia podatku. Tak 
więc, jeśli dziecko uzyskuje dochody, 
mimo iż mieszczą się w kwocie nie 
powodującej obowiązku uiszczenia 
podatku dochodowego, rodzice nie 
mogą dokonać odliczeń z tytułu odpłat­
nego kształcenia w szkole wyższej. 
Rodzice nie mogą odliczyć od podatku 
poniesionych wydatków na podręczniki, 
zeszyty i inne przybory szkolne dla ich 
kształcących się dzieci - ulga ta dotyczy 
tylko opłat za naukę czyli tzw. czesne. 
Nie można również odliczyć poniesio­
nych wydatków na dojazd dzieci do 
szkół wyższych, gdyż tego typu upraw­
nienie przysługuje w wypadku gdy 
dziecko kształci się w szkole podstawo­
wej, zawodowej, średniej.
Przy korzystaniu z omawianej ulgi 
należy pamiętać o pewnych ogranicze­
niach - mianowicie kwota, o którą 
zmniejsza się podatek nie może prze­
kroczyć za rok podatkowy 19% ponie­
sionych wydatków, nie więcej jednak 
niż kwota najniższego wynagrodzenia 
pracowników za grudzień roku poprze­
dzającego rok podatkowy. W 2000 roku 
można odliczyć maksymalnie 670 zł. 

Wydatki te winny być udokumentowane 
(np. w postaci dowodu wpłaty, zaświad­
czenia wydanego przez szkołę).

Gdy kontynuujesz działalność gospodar­
czą

W przypadku nabycia w drodze 
spadku lub darowizny zakładu wytwór­
czego, budowlanego, handlowego, 
usługowego jest wielce prawdopodob­
ne, iż nabywca nie zapłaci podatku. 
Należy pamiętać, iż ze zwolnienia 
mogą skorzystać tylko osoby z I grupy 
pokrewieństwa (małżonek lub zstępni: 
dzieci, wnuki, prawnuki), mający 
obywatelstwo polskie lub miejsce 
stałego pobytu w Polsce. Oznacza to, że 
jeśli nabywcą jest np. wujek, to wów­
czas musi on zapłacić podatek. Zwol­
nienie to ma charakter warunkowy - 
uzależnione jest od tego czy nabywca 
będzie prowadził zakład w stanie 
niepogorszonym przez okres co naj­
mniej 5 lat od dnia przyjęcia spadku lub 
darowizny. Niedotrzymanie tego 
warunku powoduje utratę zwolnienia, 
chyba że niemożność dalszego prowa­
dzenia tej działalności wynika ze 
zdarzeń losowych. Jeśli z powodu 
zdarzeń losowych niemożliwe stało się 
prowadzenie działalności gospodarczej, 
wówczas podatek obniża się proporcjo­
nalnie do okresu prowadzenia działal­
ności. Prowadzenie zakładu nie jest 
obwarowane warunkiem osobistego 
działania. Ze zwolnienia może skorzy­
stać także małoletni spadkobierca czy 
obdarowany, jeśli zostaną dopełnione 
wymogi ustawowe - zaś oświadczenie 
w jego imieniu złożą przedstawiciele 
ustawowi.

Nienależnie pobrane emerytury...
Jeśli pobieraliśmy emeryturę bądź 

rentę bądź zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego, wtedy gdy straciliśmy do 
tych świadczeń prawo (np. pracowali­
śmy na emeryturze i przekroczyliśmy 
dopuszczalny limit zarobków), wówczas 

należy oddać ZUS-owi pieniądze, które 
nam się nie należały. Pamiętajmy 
jednak, iż zwrócone kwoty możemy 
odliczyć od dochodu w rocznym zezna­
niu podatkowym. Odliczenia można 
dokonać wyłącznie w przypadku, gdy 
kwoty te nie zostały potrącone przez 
organ rentowy. Urząd Skarbowy zwraca 
nam wtedy zaliczki na podatek docho­
dowy, które pobrał od nienależnie 
wypłaconych nam emerytur, rent, czy 
też zasiłków.

Podwyższone koszty uzyskania przycho­
dów

Podwyższona wysokość kosztów 
przysługuje pracownikom dojeżdżają­
cym do pracy z innej miejscowości. W 
tym wypadku koszty uzyskania przy­
chodów podwyższa się o 25%. Warun­
kiem jest stale lub czasowe zamieszka­
nie podatnika poza miejscowością, w 
której znajduje się zakład pracy, o ile 
podatnik nie otrzymuje dodatku za 
rozłąkę. Podwyższona wysokość 
kosztów uzyskania może być uwzględ­
niona już w trakcie roku, przy poborze 
zaliczek na podatek. W tym celu 
pracownik musi jednak złożyć stosowne 
oświadczenie w swoim zakładzie pracy. 
Oświadczenie to składa się raz. Podat­
nik nie ma obowiązku ponownego jego 
przedkładania z początkiem roku 
podatkowego. Z kolei w razie zmiany 
stanu faktycznego, wynikającego z 
oświadczenia (np. w wyniku zmiany 
miejsca zamieszkania podatnik mieszka 
już w miejscowości w której pracuje) 
jest on obowiązany zawiadomić o tym 
zakład pracy i to przed wypłatą wyna­
grodzeń za miesiąc, w którym zaszła 
zmiana. Gdy pracownik złoży oświad­
czenie w ciągu roku, płatnik będzie 
stosował koszty wyższe dopiero od 
miesiąca, w którym otrzymał oświad­
czenie od podatnika. Jednocześnie 
płatnik nie może dokonać zmian we 
wcześniej wpłaconych zaliczkach. 
Może to skorygować przy sporządzaniu 

pracownikowi rocznego rozliczenia 
podatku. Pracownik może sam 
uwzględnić w swym rozliczeniu rocz­
nym podwyższone koszty, jeśli nie były 
uwzględnione przez płatnika. Miesięcz­
na kwota podwyższonych kosztów 
uzyskania przychodów wynosi w 2000 
roku 102,30 zł. tj. w skali roku 1.227,64 
zł. Może również zaistnieć sytuacja, w 
której pracownik będzie zatrudniony w 
kilku zakładach pracy i każdy z tych 
zakładów będzie znajdował się w innej 
miejscowości niż zamieszkuje pracow­
nik; wówczas maksymalna kwota 
kosztów uzyskania wynosi w 2000 roku 
1.841,40 zł. rocznie. Koszty faktycznych 
wydatków, które podatnik poniósł na 
dojazdy do pracy, mogą różnić się od 
kosztów zryczałtowanych. Jeżeli roczne 
koszty uzyskania przychodów okazały 
się niższe od wydatków na dojazd do 
zakładu lub zakładów pracy środkami 
transportu autobusowego, kolejowego, 
promowego lub komunikacji miejskiej, 
wówczas w rozliczeniu rocznym podat­
ku koszty te mogą być przyjęte w 
wysokości wydatków faktycznie ponie­
sionych. Warunkiem jest udokumento­
wanie poniesionych wydatków wyłącz­
nie imiennymi biletami okresowymi. 
Kosztów zryczałtowanych oraz udoku­
mentowanych biletami nie sumuje się w 
danym roku. W związku z tym za dany 
rok uwzględnia się koszty ryczałtowe 
albo tylko koszty udokumentowane 
biletami. Uwaga! Nawet jeśli w ciągu 
roku nie zostało złożone oświadczenie, 
o którym mowa powyżej i w związku z 
tym zakład pracy nie stosował podwyż­
szonych kosztów uzyskania, można to 
naprawić w rozliczeniu rocznym. Jeśli 
taka sytuacja miała miejsce w poprzed­
nich - już rozliczonych - latach, nadal 
przysługuje prawo do zastosowania 
kosztów w większej wysokości. Należy 
jednak złożyć w tym celu wniosek do 
właściwego urzędu o stwierdzenie 
nadpłaty w podatkach dochodowym za 
rok... (do pięciu lat wstecz)
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■ SPORT ■

PIEKĄ NOŻNA
Ostatnim spotkaniem na wodzisławskim stadionie był pucharowy mecz Z Polonią Warszawa, który Odra przegra­

ła aż 0:4

SIATKÓWKA

0 krok od sensacji

I już po pucharach
W Wodzisławiu całkowicie może­

my zapomnieć o pucharach w tym se­
zonie. Odra bowiem odpadła z roz­
grywek Pucharu Polski po porażce z 
Polonią Warszawa 0:4. Wcześniej od­
padła już z rozgrywek Pucharu Ligi, 
po dwumeczu z RKS „Fameg” Ra­
domsko. Środowy mecz miał być re­
wanżem za spotkanie mistrzowskie. 
Odra bowiem w ciągu pięciu dni roze­
grała dwa mecze z Polonią Warszawa. 
Inne były tylko stawki. 18 listopada 
walczono o 3 punkty, tydzień temu o 
awans do ćwierćfinału Pucharu Pol­
ski.

Pierwszoligowcy do rozgrywek 
włączyli się w 1/16 finału. Na liście 
uczestników nie ma już Wisły Kra­
ków czy obrońcy tytułu - Arniki 
Wronki, co jest największą zagadką. 
Polonia Warszawa w 1/16 finału sta­

rła się z ŁKS-em Łódź, gdzie mecz 
rozstrzygnęły dopiero rzuty karne, na 
korzyść polonistów.

Odra w tym spotkaniu wystąpiła w 
mocno rezerwowym składzie. Nie 
wystąpili tacy zawodnicy jak: Jacek 

SZERMIERKA
Po raz jedenasty został rozegrany w Radlinie turniej „Gloria victis”, którego celem jest pomoc dla ciężko chorego 
Pawła Ratajczaka, byłego zawodnika i trenera sekcji szermierczej Górnika Radlin. Jest to również okazja do 
popularyzacji szermierki nie tylko w lokalnym środowisku.

Walczyli dla chorego kolegi
Tym razem do Radlina przyjechała 

srebrna drużyna florecistek z Śydney, 
prezentując publiczności ten mniej 
znany rodzaj broni. Jak zwykle w 
przerwach między walkami szermier­
czymi, na scenie Domu Kultury orga­
nizatorzy przewidzieli występy arty­
styczne - zaprezentował się Waldemar 
Ochnia, znany parodysta oraz zespół 
„ABBA po polsku” ze Szczecina.

Na początku rozegrany został 
mecz między młodymi szermierzami 
Górnika Radlin i zaprzyjaźnionego 
czeskiego klubu Banik Ostrawa. Go­
spodarze wygrali go dość wyraźnie 
20:15, zwycięskie trafienie zadał 
Marcin Piechaczek. Oprócz niego, w 
drużynie radlińskiej wystąpili Marek 
Blanik oraz Daniel i Dawid Skatuło- 
wie. Medalistki olimpijskie rozegrały 
między sobą floretowy turniej, który 
wygrała Sylwia Gruchała, przed Mag­
daleną Mroczkiewicz i Anną Rybicką. 
Do Radlina przyjechała także kontu­
zjowana Barbara Wolnicka, która wy­
szła na scenę o kulach. Dyplomy i na­
grody rzeczowe wręczali burmistrz 
Barbara Magiera i sekretarz Radliń­

Matyja, Paweł Adamczyk, Marcin 
Malinowski czy Mirosław Staniek. 
Do składu weszli za to Piotr Jegor, 
Klaudiusz Szweda, Marcin Nowacki i 
Jakub Lisek, którzy nie potrafili do­
trzymać kroku mistrzom Polski.

Pierwszy gol padł już w 4 minucie 
spotkania, a szczęśliwym egzekutorem 
został Emmanuel Olisadebe, który był 
również motorem napędowym w środ­
ku pola. Wodzisławscy kibice nadzieje 
stracili już w pierwszym kwadransie, 
kiedy drugiego gola zdobywa Arka­
diusz Bąk w 14 minucie spotkania. 
Strzelił ładnie, po ziemi, w lewy róg 
bramki Tomali, który mimo to, że wy­
łożył się jak długi, nie mógł już zapo­
biec utracie bramki. Na 3:0 podwyż­
szył strzelec pierwszej bramki - Olisa­
debe, który w prosty sposób ograł Ko- 
ściuka i Jegora, po czym wpakował pi­
łkę do bramki Tomali. Ostateczny wy­
nik ustalił Tomasz Kiełbowicz w 67 
minucie, który w rajdzie na bramkę 
minął nawet Tomalę.
Po meczu powiedzieli:
Rafał Ruta - Odra: Nie ukrywaliśmy, 
że bardziej zależy nam na lidze niż na 
pucharze. Polonia postawiła nam 
dziś za wysokie progi. Także nasz 
skład był trochę za słaby, bo około 60 
procent drużyny dzisiaj nie zagrało. 
Dzisiejszy mecz pokazał kim dla Odry 
jest Staniek, Matyja, Adamczyk czy 
Malinowski. Myśleliśmy, że tak łatwo 
się nie poddamy.
Paweł Sibik - Ódra:
NW: Polonia to spotkanie wygrała, 
czy Odra je przegrała?
Paweł Sibik: To jest bardzo ciekawe 
pytanie. Sam jeszcze nie wiem, ale 
wydaje mi się, że nie podjęliśmy wal­
ki. Młodzież nie wykazała determina­
cji. Ogólnie jako zespół słabo się za­
prezentowaliśmy. Przegraliśmy na 
własne życzenie, a poza tym Polonia 
była lepsza.
Konferencja prasowa:
Dariusz Wdowczyk: W dzisiejszym 

skiego Towarzystwa Przyjaciół Szer­
mierki Andrzej Urbański. .

Podczas imprezy puchar z rąk pre­
zesa Autonomicznej Sekcji Szermier­
czej Bernarda Wałeckiego otrzymał 
Leszek Bandach, który zakończył 
swoją pracę w Górniku Radlin. Za 
wywalczenie drużynowo brązowego 
medalu mistrzostw Polski młodzi 
szpadziści Marek Blanik, Mateusz 
Dutkiewicz oraz Dawid i Daniel Ska- 
tulowie zostali uhonorowani puchara­
mi, które przekazał prezes KS Górnik 
Radlin Stanisław Szulik.

Chcemy żeby ta pamiątka przypo­
minała ci o tym, że masz przyjaciół i 
że to będzie cię dopingowało do dal­
szej walki w życiu, tak jak dawniej na 
planszy - powiedział prezes RTPS Le­
szek Bednorz wręczając pamiątkową 
plakietkę Pawłowi Ratajczakowi. 
Otrzymał on również zdjęcie floreci­
stek z olimpijskiego podium z ich au­
tografami.

Towarzystwo ustaliło, że zaprosi­
my na „ Gloria victis ” drużynę, która 
wywalczy medal olimpijski, okazało 
się, że dokonały tego florecistki -

Emanuel Olisadebe

dniu mieliśmy przykład tego, jak sy­
tuacja może się zmienić w ciągu tych 
paru dni. Myślę, że graliśmy dzisiaj, 
bardzo mądrze, rozsądnie i wybierali­
śmy te lepsze warianty niż w sobotę. 
Cieszy mnie dzisiejsza postawa mo­
ich zawodników. Cieszy mnie także 
zwycięstwo i fakt, że Polonia jest w 
następnej fazie rozgrywek. Zdaję so­
bie sprawę, że. Odra jest osłabiona 
brakiem kilku podstawowych zawod­
ników. Wstyd byłoby nam przegrać 
taki mecz. Moje pożegnanie wypadło 
okazale. Dziękuje tu wszystkim za­
wodnikom za pracę jaką wspólnie 
wykonywaliśmy przez okres dwóch 
lat, za te wszystkie miłe chwile. My­
ślę, że ten rok był bardzo udany dla 
Polonii.
Jerzy Wyrobek: Gratuluję zwycię­
stwa. Przyjechał tu mistrz Polski i nie 
zapomniał jak się w piłkę gra. Jak już 
to powiedziałem któremuś z dzienni­
karzy: dopóki Mur Chiński będzie ist­
niał, dopóty Polonia istnieć będzie.

(Marcin Macha)

mówi Konrad Zieleźny - członek 
władz RTPS. One więc przyjechały na 
tę najważniejszą imprezę w Radlinie. 
Zawodnicy kadry narodowej chętnie 
przyjmują zaproszenia na „ Gloria vic- 
tis ”, w ten sposób wspierając szczytny 
cel tej imprezy. Została óna już na sta­
łe wpisana do kalendarza. Duże zasłu­
gi przy organizacji „ Gloria victis ” ma 
Krzysztof Urbański, wszyscy przez dwa 
tygodnie jeździliśmy dzień w dzień po­
zyskując sponsorów.

Od 17 lat jestem na rencie, po 
czterech latach pracy jej wysokość nie 
jest duża, jestem więc wdzięczny za 
okazywaną mi pomoc - opowiada Pa­
weł Ratajczak, chory na niewydol­
ność nerek. Przeszedłem już dwa 
przeszczepy 'które zostały odrzucone. 
Kolejnej operacji nie da się zaplano­
wać, a po tylu latach dializ szanse są 
znikome ze względów medycznych. 
Teraz przechodzę leczenie, które ma 
dać cień szansy. Jeśli przyniesie sku­
tek to będę przygotowywany do prze­
szczepu, jeśli nie, to będę skazany na 
dializy do końca życia.

(jak)

Bardzo blisko sprawienia ogrom­
nej niespodzianki byli siatkarze Gór­
nika Radlin w pucharowym meczu ze 
Stilonem Gorzów. Jedna piłka dzieliła 
nasz zespół od zwycięskiego roz­
strzygnięcia tie-breaka z aktualnym 
wicemistrzem Polski.

Stilonowi, tak jak Górnikowi, do 
tej pory nie wiodło się w tegorocz­
nych rozgrywkach ligowych, w serii 
A siatkarze z Gorzowa zajmują ostat­
nie miejsce. Jednak te niepowodzenia 
rekompensują sobie w pucharze, w 
którym zakwalifikowali się do turnie­
ju finałowego. Mecz w Domu Sportu 
dla radlinian był w zasadzie tylko o 
pietruszkę, ale dla zespołu z Gorzowa 
miał istotne znaczenie. Decydował 
bowiem o tym, kto ząjmie pierwsze 
miejsce w grupie B. Gorzowianie nie 
chcieli trafić na Mostostal zaraz na 
początku rozgrywek decydujących o 
pucharze, dlatego musieli mecz w Ra­
dlinie wygrać. Okazało się to zada­
niem niełatwym.

W pierwszym secie walka była bar­
dzo wyrównana, radlinianie na począt­
ku prowadzili nawet 7:1, ale roztrwo­
nili tę przewagę. Po autowym ataku 
Chincza goście prowadzili 24:21, ale 
nie wykorzystali trzech piłek seto­
wych. Długą i zaciętą końcówkę roz­
strzygnęli na swoją korzyść gospoda­
rze. Drugiego seta górnicy zaczęli

SIATKÓWKA

Viktoria!
Pomyślnie rozpoczęli rundę rewan­

żową ligowych rozgrywek siatkarze 
Górnika Radlin pokonując na własnym 
parkiecie Włókniarza Bielsko-Biała. 
W środkowej części pierwszego seta 
goście popełnili wiele błędów wyko­
rzystanych przez górników, uzyskali 
oni prowadzenie 18:10. Gospodarze 
dobrze bronili w polu i potrafili spryt­
nie wybronić się z trudnych sytuacji. 
Seta skończył atak Szelca. Druga par­
tia również zaczęła się po myśli radli­
nian, po kiwce Luksa prowadzili już 
18:14. Niestety potem stracili kilka 
punktów pod rząd pozwalając bielsz- 
czanom odrobić starty. Przy stanie 
23:23 atak gości wylądował na aucie, 
ale sędziowie przyznali im punkt 
stwierdzając, że piłka odbiła się od rąk 
blokujących górników. Mimo prote­
stów gospodarzy, decyzji arbiter głów­
ny nie zmienił. Seta skończył udany 
blok gości na Szelcu. W końcówce 
trzeciego seta trwała zacięta walka, 
którą dzięki udanemu blokowi oraz sil­
nej zagrywce Jarosława Chincza wy- 

PŁYWANIE

Liga klubów
Zawodnicy z 10 klubów woje­

wództwa śląskiego wzięli udział w 
zawodach rozegranych na pływalni. 
Domu Sportu w Radlinie. Młodzi pły­
wacy rywalizowali w ramach Ligi 
Klubów Śląskich. Kolejne, ostatnie 
już zawody z tego cyklu, odbędą się w 
grudniu w Pałacu Młodzieży w Kato­
wicach i wówczas dojdzie do podsu­
mowania wyników wszystkich rund. 
A oto zwycięzcy radlińskich zawo­
dów oraz najlepsze wyniki pływaków 
Górnika: 200 m dowolnym dziewcząt 
- 1. Olga Załuska (UKS Kusy Cho­
rzów), 5. Beata Kulińska (Górnik); 
200 m dowolnym chłopców - 1. Pa­
weł Dębniak Victoria Racibórz, 4. Se­
bastian Klecha (Górnik); 100 m 
grzbietowym dziewcząt - 1. Anna 
Majda (UKS Kusy Chorzów); 100 m 
grzbietowym chłopców - 1. Piotr
Trzcionka (Pirania Częstochowa), 2.

również dobrze, ale po stracie pod rząd 
trzech punktów „popłynęli” i już nie 
potrafili odrobić dystansu do przeciw­
nika. W trzecim secie wyraźnie góro­
wali goście, trener Brzezinka dokonał 
poważnych zmian w składzie wprowa­
dzając Łasiewickiego za Luksa na ro­
zegranie i młodych wychowanków 
klubu Grygiela i Grzegoszczyka. Po­
czątek czwartej partii był bardzo nie­
pomyślny, gospodarze przegrywali już 
3:8, ale wtedy dzięki świetnym za­
grywkom Jarosława Fijoła Górnik wy­
szedł na prowadzenie. Fijoł posłał na 
drugą stronę kilka asów serwisowych i 
radlinianie zdobyli 10 punktów pod 
rząd. Wywalczonego prowadzenia nie 
dali już sobie odebrać. W tie-breaku 
lekką przewagę mieli goście, ale po 
ataku Grzegoszczyka i udanym bloku 
to górnicy stanęli przed szansą zwycię­
stwa. Niestety przy stanie 14:13 nie 
udało się obronić ataku przeciwników. 
Mecz zakończyli sędziowie odgwizdu- 
jąc podwójne odbicie Marcina Grze­
goszczyka, przy próbie wybronienia 
ataku gorzowian.

Górnik Radlin - Stilon Gorzów 
2:3 (37:35, 21:25, 15:25, 25:17, 
16:18). Górnik: Luks, Grygiel, 
Chincz, Terlecki, Fijoł, Jabłoński - 
Taterka (libero), Szelec, Chodakow­
ski, Łasiewicki, Grzegoszczyk.

(M>

grali górnicy. W czwartym secie przy­
jezdni uzyskali przewagę. Trener 
Brzezinka zaraz na początku wprowa­
dził Chodakowskiego za Jabłońskiego 
a przy stanie 11:16 dokonał zmiany 
rozgrywającego - Luksa zastąpił Ła­
siewicki. Przy stanie 16:21 trener 
Brzezinka wziął czas i reprymenda po­
mogła zawodnikom. Górnicy głównie 
dzięki udanym blokom Arkadiusza 
Terleckiego doprowadzili do wyrów­
nania. Przy stanie 23;24 goście mieli 
piłkę setową, ale skutecznie zaatako­
wał Chodakowski, potem Chincz a 
mecz zakończyli górnicy udanym blo­
kiem. Uradowani zawodnicy odtań­
czyli na parkiecie taniec zwycięstwa.

Wreszcie zespół się przełamał, 
mam nadzieję, że teraz już pójdzie z 
górki - mówił po meczu trener An­
drzej Brzezinka. Mecz był ciężki, ale 
rozstrzygnęliśmy go na swoją ko­
rzyść. Balem się końcówki, ale Łasie­
wicki dobrze ją rozegrał.
Górnik Radlin - BBTS Włókniarz 
Bielsko-Biała 3:1 (25:18, 23:25, 
28:26, 26:24) Górnik: Luks, Jabłoń­
ski, Fijoł, Grygiel, Terlecki, Szelec - 
taterka (libero), Chincz, Chodakow­
ski, Łasiewicki.

(/W

Artur Kania, 4. S. Klecha (obaj Gór­
nik); 100 m klasycznym - 1. Anna 
Szynawa (MOSiR Tychy), 2. Anna 
Dębińska (Górnik); 100 m klasycz­
nym chłopców -1. Jakub Adam (Pira­
nia Częstochowa), 3. Wojciech Ha- 
bram (Górnik); 100 m motylkowym 
dziewcząt - 1. Paulina Lińska (Górnik 
09 Mysłowice) 5. B. Kulińska (Gór­
nik); 100 m motylkowym chłopców - 
l.Muchał Jurecki, 6. Kamil Paruzel 
(obaj Górnik); 200 m zmiennym - 1. 
A. Majda (UKS Kusy Chrzów, 6. A. 
Dębińska (Górnik); 200 m zmiennym 
chłopców - 1. Patryk Kowalski (Ska­
łka Świętochłowice); sztafety 4 x 100 
m zmiennym: dziewczęta - 1. Kusy 
Chorzów, 3. Górnik Radlin skład: Do­
rota Mandrek, A. Dębińska, B. Kuliń­
ska, Żaneta Molek); chłopcy - 1. Vic- 
toria Racibórz, 2. Górnik Radlin 
(skład: A. Kania, W. Habram, M. Ju­
recki, S. Klecha), 6. Górnik II Radlin 
(skład: Dawid Drzeniek, Robert Ski­
ba, K. Paruzel, Jacek Grzywa).

(/W
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W OBIEKTYWIE

Nazywam się Mateusz 
Serzysko. Mama Kata­
rzyna urodziła mnie 17 li­
stopada o godz 11.50 w 
rydułtowskim szpitalu.

To Ja Klaudia Plewnia. córeczka Anny i 
Mariusza z Bełsznicy Przyszłam na 
świat 17 listopada o godz. 14.55. Moje 
wymiary: 5100 g. i 5& cm.

&eia córka Justyny i 

Zbigniewa Kasza z Zawa- 
‘dy. Wśród was Jestem od 
1Q listopada od godz. 
17.50. Moje wymiary. 
5150 g. i 55 cm.

Cześć! Jestem córeczką Doroty Trasoło- 
wicz z Pszczyny. Urodziłam się 17 li­

stopada o godz. 14.40. ważę. 5400 g. 
i mierzę: 54 cm. W domu czeka na mnie 
tata Łukasz.

Cześć! To Ja córka 
Justyny i Irene­
usza Skupień z 
Marklowic. Przy­

szłam na świat 
19 listopada o 

godz 10.50. Moje 
wymiary-. 5500 

g. i 54 cm.

Jestem synem Heleny i Andrzeja Koniecznych z Wodzisła­
wia Śl. a mam na imię Jakut. Urodziłem się 1Q listopada o 

godz 14.50. wożąc. 4500 g. i mierząc. 57 cm.

Jestem drugą córką Iwony i Zenona Kremskich. 
Urodziłam się 19 listopada o godz. 6.25. Moje 
wymiary. 4200g. i 59 cm. W domu w Rydu­
łtowach czeka na mnie niecierpliwie siostrzycz­
ka Anita (4).

Mam na imię Angelika. Jestem 
córką Katarzyny i Janusza 
Szmuków z Jastrzębia. Pierw­

szy oddech złapałam 17 listopada 
o godz 25.00. Moje wymiary. 
5400g. i 54 cm.

Jestem córeczką Jolanty 
Stanisława Ząjdlów z 

n^rłtów. Urodziłam się 
Irjdigtopada o godz. 
0.05\Moje wymiary-. 
2510 g. i 45 cm.

Jestem Aleksandra. 1Q li­

stopada o godz. 5.05 moimi 
rodzicami zostali Joanna i 
Krzysztof Derdakowie. W 
domu w Niewiadomiu czeka 
na mnie brat Kamil (1). 
Moje wymiary: 5900 g. 
i 55 cm.
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Vi OBIEKTYWIE

Cześć! Jestem Jakub, 
syn Anny i Mateusza 
Skupień. Urodziłem się 
19 listopada o godz. 
0.15 w Wodzisławiu Śl 

Moje wymiary. 2700g. 

j4Q cm.

Cześć! Bartosz - to ja - syn Doroty i Jakuba Wuwer 
ze Skrbeńska. Urodziłem się 21 listopada o godz. 2510 

w Rydułtowach Moje wymiary. 5600g. i 55 cm.

Nazywam się Błażej' Rufieta. 
Mama Aneta urodziła mnie 20 li­
stopada o godz. 21.45. Moje wy-

Witam wszyst­
kich! Mam na imię 
Krzysztof a je­
stem synem Ireny 
i Janusza (gatna- 
rów. Urodziłem się 
19 listopada o 
godz 16.10. Moje 
wymiary. 2900 g. 
i 55 cm. W domu 
w Rydułtowach 
czeka na mnie brat 
Sebastian (2).
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i
Informacja

RACIBÓRZ

Policja-997, 4154888
Straż Pożarna - 998, 4152107-8
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4154777 
Pogotowie Energetyczne - 991, 
4153043
Pogotowie Gazowe - 992, 4154756, 
4154779
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne - 
4153033
Straż Miejska - 4154759
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - tel. 
4140473, fax 4140474
Ośrodek Pomocy Społecznej - tel. 
4152650
Informacja PKP - 9436, 4153935 
Informacja PKS - 4153081; dyżurny 
ruchu - 4153257
Travel Bus - 4153162
Informacja PKM - 4153181 
„Euro-Taxi” - 4152997 
„Radio-Taxi” - 4153444
Taxi bagażowe - 0602714882 
„Tele-Taxi”, osobowe + bagażowe - 
4150105
Związek Kynologiczny w Polsce 0/ 
Racibórz, ul. Londzina 49, pn. i czw. 
17.00- 19.00, tel. 4155944 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, 
ul. Komunalna 9, tel. 4158844, czynne 
7.00-15.00

KUŹNIA RACIBORSKA
Policja-997, 4191107
Straż Pożarna - 998, 4191321
Straż Miejska - 4191454 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej - 4191074

GŁUBCZYCE
numer kierunkowy tel. - 077 
Policja - 997, 04852051,4852053
Straż Pożarna - 998, 4852278, 4852071
Straż Miejska - 4858577
Informacja PKS - 4852696
Taxi - 4856666
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 
4852922

KIETRZ
numer kierunkowy tel. - 077
Policja - 997, 4854207
Straż Pożarna - 998, 4854331
Straż Miejska - 4854380
Informacja PKP - 9436, 4854239
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 
4854502

WODZISŁAW
Policja - 997, 4562001
Straż Pożarna - 998, 4561008
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4551385 
Pogotowie Gazowe - 4553756, 
4553791, 992
Pogotowie Wodno - Kanalizacyjne -
4551840
Straż Miejska - 4551345
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 4560338 
Pogotowie Energetyczne - 991,4551555 
(centrala), 4590215 (dyspozytor) 
Informacja PKP - 9436
Informacja PKS - 4552204
Radio Taxi Wodzisław - 4551855
Taxi Bravo - 4239000
Radio Taxi ROW - 4244444

RADLIN
Komisariat Policji, ul. Solskiego 62, tel. 
4558261
Ochotnicza Straż Pożarna - 998, 
4558488
Straż Miejska - 4568210
Taxi - 4567880
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - 
4567363

RYDUŁTOWY
Policja - 997, 4577031
Straż Pożarna - 998, 4578088
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4578209
Pogotowie Energetyczne - 4578332 
Straż Miejska - 4578139
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 
4578650
Informacja PKP - 9436

PSZÓW
Policja - 997, 4558607
Straż Pożarna - 998, 4558808
Pogotowie Ratunkowe - 999, 4551385

GORZYCE
Komisariat Policji (z siedzibą w 
Rogowie), ul. Czyżowicka 4, tel. 
4512520
Ośrodek Pomocy Społecznej - tel.
4511671

Służba zdrowia ________

RACIBÓRZ

Szpital Miejski - 4152151 do 5
Szpital Rejonowy w Raciborzu - Oddział 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Wojnowicach 
(gm. Krzanowice), ul. Szpitalna 1, tel. 
4108203, 4108391
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
rejestracja - 755 50 00 do 04
Szpital Rejonowy ul. Gamowska 
oddział okulistyczny - 755 52 20 
oddział wewnętrzny II - 755 52 00 
Całodobowa opieka lekarsko-pielęgniar- 
ska:
lekarz internista - 0604626515 
lekarz pediatra - 0604626516, 
0604626494

KUŹNIA RACIBORSKA
Przychodnia Rejonowa - 4191416

GŁUBCZYCE
Szpital Miejski - 4853091
Zakładowy Ośrodek Zdrowia - 4857243

WODZISŁAW
Szpital Miejski 1 - 4560031
Szpital Miejski 2 - 4551096
Zespół Poradni Specjalistycznych - 
4560031

RADLIN
Przychodnia Rejonowa nr 2, ul. Irysowa
33, tel. 7292335

GORZYCE
Gminny Ośrodek Zdrowia, ul. Racibor­
ska 48, tel. 4511512

RYDUŁTOWY
Szpital Miejski - 4578041
Międzyzakładowa Przychodnia
Medycyny Pracy nr 1, ul. Tetmajera 150, 
tel. 4294430
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 5, ul. Plebiscytowa 
69, tel. 4578041

PSZÓW

Przychodnia Rejonowa nr 3, ul. Pawła 
Skwary 39, tel. 4555061 
Międzyzakładowa Przychodnia 
Medycyny Pracy nr 3, ul. Andersa 22, 
tel. 7291315

Dyżury pełnią:
29.11 - ul. Opawska 33, tel. 4154951
30.11 - „Pod Różami”, ul. Ogrodowa 40/ 
42, tel. 4152753
01.12 - ul. Książęca 12, tel. 4152557
02.12 - „Eskulap”, Rynek 12, tel. 
4152560
03.12 - „Św. Mikołaja”, ul. Londzina 36, 
tel. 4158938
04.12 - „Pod Różami", ul. Ogrodowa 40/
42, tel. 4152753

05.12 - ul. Wojska Polskiego 15, tel. 
4151009

KUŹNIA RACIBORSKA

Apteka, ul. Słowackiego 24, tel. 4191299
Apteka, ul. Moniuszki 3, tel. 4192031

GŁUBCZYCE
„Sanitas”, ul. Kościuszki 16, tel. 4852819 
Schmidt M. i T., ul. Kochanowskiego 9, 
tel. 4853101
„Zdrowie”, os. Konstytucji 3 Maja 52, tel. 
4853114

KIETRZ
„Centralna”, ul. Wojska Polskiego 5-7, 
tel. 4854816
„Eskulap”, ul. Wojska Polskiego 1 d, tel. 
4854117

WODZISŁAW

Dyżur pełni:
całodobowa apteka „Vivax”, ul. 26 Marca 
18, tel. 4552552
Pozostałe apteki:
„Eskulap”, ul. Księżnej Konstancji 4, tel. 
4552248
„Piast”, ul. Leszka 10 (osiedle „Piast”), 
tel. 4556060
„Pod Koziorożcem”, os. XXX-lecia 19 a, 
tel. 4563433
„Vivax”, ul. 26 Marca 18, tel. 4552552 
„Valeat”, ul. 26 Marca 55, tel. 4566401 
„Farmakon”, ul. 26 Marca 51, tel. 
4552641-6, w. 467
„Salus”, ul. Styczyńskiego 2, tel. 
4561239

RYDUŁTOWY

Dyżury pełnią:
29.11 - „Farmeks” („Emma”), Radlin, ul. 
Korfantego
30.11 - „Sw. Barbary”, Pszów, ul.
Skwary 44, tel. 4558856
01.12 - Ośrodek Zdrowia, Rydułtowy, tel. 
4578066
02.12 - „Orłowiec”, os. Orłowiec 20a, tel. 
4577084
03.12 - „Vis Vitalis”, Pszów, ul. Wołczyka
1, tel. 4558928
04.12 - „Mariańska”, Radlin, ul.
Korfantego 77, tel. 4558200
05.12 - „Szczęść Boże”, Rydułtowy, ul. 
Bema 8, tel. 4578286

RACIBÓRZ

Muzeum, ul. Chopina 12, tel. 
4154905
wystawy stałe, m. in. „Dawne techniki 
dentystyczne”, „Rok obrzędowy nad 
Górną Odrą”, „Śladami człowieka 
prehistorycznego”, „Racibórz w 
średniowieczu”, „Cmentarzysko 
ciałopalne kultury łużyckiej w Samboro- 
wicach”, „Beczka piwa”.
Muzeum, ul. Gimnazjalna 1, tel. 
4152841
wystawy stałe - „W domu Ozyrysa”, 
„Spacerem przez raciborskie dzieje” 
wystawy czasowe - „Małe formy 
graficzne”, „Zabytki Raciborza i okolic w 
fotografii Marka Krakowskiego". 
Muzeum czynne: wtorek 9.00 - 15.30, 
środa 9.00 - 16.00, czwartek 9.00 -
15.30, piątek 9.00 - 16.00, 
sobota, niedziela 10.00 - 14.00 (w 
sobotę wstęp bezpłatny)
Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Raciborskiej, ul. Długa 9, tel. 
4153605
- wystawa malarstwa Stanisławy 
Wojtyny
Galeria „Na drabinie”, u i. Solna 5, 
tel. 4152377
Wystawa zdjęć Adama Sanockiego pt. 
„W drodze do Tybetu"

GŁUBCZYCE

Dom Kultury Miasta i Gminy, ul.
Kościuszki 24, tel. 077/4852151

KIETRZ

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Wojska Polskiego 20, tel. 077/ 
4854404

WODZISŁAW

Muzeum, ul. Wilhelma Kubsza 2, 
tel. 4552574
wystawy stałe: „ROW w pradziejach i 
średniowieczu”, „Z dziejów Wodzisławia 
1922 - 1939”, Galeria Twórców 
Nieprofesjonalnych
wystawy czasowe: „Chleba naszego 
powszedniego...” - do 30 listopada, V 
Pokonkursowa Wystawa Fotograficzna 
„Wodzisław Śl. 2000”
czynne codziennie od 10.00 do 14.30 z 
wyjątkiem poniedziałków i dni poświą- 
tecznych; w środy od 12.00 do 17.00 
Galeria Miłośników Ziemi Wodzi­
sławskiej „Art Vladislavia”, Rynek 
20, tel. 4554999
wystawa czasowa - malarstwo Jana 
Latochy
czynna w poniedz., środy i piątki od 
godz. 12.00 -17.00
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. 
Daszyńskiego 2, tel. 4554874 
wystawa czasowa - „Życie codzienne 
ludów Afryki” - wystawa ze zbiorów 
Muzeum w Żorach (czytelnia) 
wystawa czasowa - „Dziękuję panu, 
panie Janie Chrystianie”
Miejska Biblioteka Publiczna Filia 
nr 13, os. XXX - lecia, tel. 4565646 
wystawa czasowa - „Dziwne prehisto­
ryczne zwierzęta” - wystawa (wypoży­
czalnia dla dzieci)
wystawa czasowa - „Wszyscy jesteśmy 
równi ale każdy inny” (czytelnia)

RADLIN
Urząd Miasta galeria „Na poddaszu” 
wystawa prac plastyków nieprofesjonal­
nych

RYBNIK

Rybnickie Centrum Kultury, ul. 
Saint Vallier 1, tel. 4228875 
Wystawa rysunku satyrycznego 
Gwidona Miklaszewskiego 
Wystawa prac plastycznych twórców 
nieprofesjonalnych

RACIBÓRZ

Raciborski Dom Kultury, ul.
Chopina 21, tel. 4152540, 4153172
4.12 - Koncert „Golec Uorkiestra” 
Prowadzone są spotkania:
- Bębniarzy
- Teatru poezji
- Klubu Tańca Towarzyskiego 
Dom Kultury „Strzecha”, ul. 
Londzina 38, tel. 4153214

KUŹNIARACIBORSKA

Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i 
Rekreacji, ul. Klasztorna 9, tel. 
4191407
Świetlica w Kuźni Raciborskiej czynna 
jest codziennie od godz. 16.00-21.0 
Świetlica w Rudzie Kozielskiej czynna 
jest w poniedziałki od godz. 15.30 
Świetlica w Turzu czynna jest we wtorki 
od godz. 17.00 i w czwartki od godz. 
18.00

WODZISŁAW

Miejski Ośrodek Kultury „ Cen­
trum”, ul. Kubsza 17, tel. 4554855 
1.12- Wieczór muzyczny w klubie 
„Amber”, godz. 19.00
3.12 - „Clive Harris” - spotkanie z 
bioenergoterapeutą, godz. 10.00

RADLIN

Dom Kultury Miejskiego Ośrodka

Kultury i Sportu, ul. Mariacka 9, tei. 
4568928
30.11 - „Andrzejki Zuchowe”, godz. 
16.00
zajęcia stałe:
- w każdą środę gimnastyka dla pań, 
godz. 18.00-20.00
- w każdy wtorek zajęcia sceniczne 
grupy „Ambitus”, godz. 17.00
- w każdy piątek najęcia plastyki 
nieprofesjonalnej dla dorosłych, godz. 
17.00-19.00
- Zespół „Przytup”: Dziecięcy Zespół 
Pieśni i Tańca (czw. 16.30-18.00, pt. 
16.30-19.00), Maluchy/4-6 lat/ - wt. 
16.00-18.00, czw. 18.00-19.00;
- Grupa Taneczna Dziewczęca, wt. 
18.00-19.00
- Chór mieszany „im. Juliusza Słowac­
kiego", pn., pt. 18.30-20.30
- Chór męski „Polonia”, pn., pt. 17.00-
18.30
- Chór męski „Echo”, wt., pt. 17.30-19.00
- Prywatna Szkoła Muzyczna „Lichno- 
vsky”, pn., śr. 14.00-20.00
- Koło Emerytów i Rencistów, śr. 14.00- 
16.00
- Prywatna Szkoła Nauki Jazdy, pn., 
czw. od godz. 17.00
- Orkiestra Dęta KWK „Marcel”, pt. 7.00- 
13.00
Ponadto spotkania:
Drużyny harcerskiej, Harcerskiego Klubu
Seniora, Koła Radiestetów, Koła 
Akwarystów, Koła Pszczelarzy, 
Radlińskiego Towarzystwa Kulturalnego, 
Stowarzyszenia sympatyków Folkloru 
Ziemi Radlińskiej

GORZYCE

Wiejski Dom Kultury, ul. Kopernika
8, tel. 4511687
Zajęcia stałe:
- w każdy poniedziałek próby zespołów 
rockowych, godz. 18.00
- w każdy wtorek zajęcia taneczne, 
godz. 15.00 -1 grupa, godz. 16.00 - II 
grupa
- w każdą środę zajęcia teatralne, godz.
15.30
- w każdy czwartek zajęcia plastyczne, 
godz. 15.30
- w każdy piątek próby zespołu 
kameralnego „Sextet”, godz. 16.00 
Wiejski Dom Kultury w Czyżowi­
cach, ul. Strażacka, tel. 4513288
30.11 - Gminna Dyskoteka Andrzejko­
wa, gpdz. 17.00
1.12. - „Biesiada po Śląsku”, godz. 19.00 
Zajęcia stałe:
- w każdy poniedziałek próba zesopłu 
„Czyżowianki”, godz. 18.00
- w każdy wtorek i czwartek gimnastyka 
korekcyjna, godz. 17.00
- co drugą środę wyjazd na basen, godz. 
16.00
- w każdy piątek zajęcia plastyczno- 
techniczne, godz. 17.00, oraz próba 
chóru „Moniuszko”, godz. 18.00
- w każdy piątek i sobotę zajęcia 
taneczne
Świetlica w Rogowie, ul. Racibor­
ska
Zajęcia stałe:
- w każdy poniedziałek próby zesopłu 
„Rogowianki”, godz. 17.00
- w każdy czwartek spotkanie grupy 
oazowej, godz. 17.00
Wiejski Dom Kultury w Olzie, ul. 
Szkolna 7, tel. 4511112

LUBOMIA

Gminny Ośrodek Kultury, ul.
Mickiewicza 4, tel. 4516094 
Organizowany jest konkurs na plakat o 
tematyce antyalkoholowej i antynarkoty­
kowej
Zajęcia stałe:
- w każdy wtorek nauka gry na instru­
mentach muzycznych, godz. 16.00
- w każdy poniedziałek i piątek zajęcia 
taneczne, godz. 16.00
Świetlica środowiskowa w GOK czynna 
jest codziennie od godz. 14.00 do 18.00

GOŁKOWICE

Gminny Ośrodek Kultury, ul. 1
Maja, tel. 4727532
Zajęcia stałe:
- dyskoteka dla młodzieży szkolnej, w 
każdą środę, godz. 19.00-23.00
- w każdy czwartek kółko plastyczne, 
godz. 16.00
- w każdą sobotę kółka taneczne, godz. 
9.00 i 10.00

18 ŚRODA, 29 LISTOPADA 2000 r. NOWINYWODZISŁAWSKIE



29.11 ■ INFORMATOR ■ 05.12

PSZÓW

MOK, ul. Traugutta 1, tel. 4557454
Koła zainteresowań:
- Nauka gry na keybordach, od pn.-pt., 
w godz. 9.00-16.00
- Kółko taneczne dla dzieci
- Szkoła muzyczna „Casio”, nauka gry 
na gitarze, pianinie, akordeonie, 
keybordach; wtorki, środy, piątki - 14.00- 
19.00
- Klub krótkofalowców, piątek, godz. 
16.30-18.30
- Zespół mandolinowy, sobota, godz. 
11.00-12.00
- Zespół młodzieżowo-rockowy „Digger”, 
wtorki - czwartki, godz. 18.00-20.00 
Szczegółowych informacji udziela 
sekretariat M.O.K., tel. 4557454

MSZANA

Wiejski Ośrodek Kultury i Rekre­
acji, ui. Mickiewicza 95a, tel. 
4720076
29.11 - Zabawa Andrzejkowa dla 
przedszkola
30.11 - Dyskoteka Andrzejkowa dla 
dzieci i młodzieży, godz. 16.00-21.00 
zajęcia stałe:
w każdy poniedziałek
- zajęcia formacji tan. - gr I, godz. 15.15
- zajęcia formacji tan. - gr II, godz. 16.00
- zajęcia formacji tan. - gr III, godz. 
17.00
- kurs tańca dla dorosłych, godz. 19.30 
w każdy wtorek próba zespołu muzycz­
nego, godz. 17.00
w każdą środę nauka gry na fortepianie, 
godz. 12.30; próba zespołu „Mszanian- 
ka”, godz. 16.00
w każdy czwartek spotkania skaterów, 
godz. 16.00
w każdy piątek zajęcia formacji 
tanecznej, godz. 15.00

Kino „Premierowe”, ui. Saint Vallier 
1, tel. 4223235
29.11 - „Ziemia Obiecana”, godz. 17.30
29.11 - „Ogniem i mieczem”, godz. 20.00

RYBNIK

Repertuar_________ ;____

RACIBÓRZ

„Przemko”, ul. Chopina21, tei. 
4152540
29.11 - „Prymas”, godz. 18.00
29.30.11 - „Gruby i chudszy II”, godz. 
20.00
DKF „Puls”
30.11 - „Duże zwierzę”, godz. 18.00 
„Bałtyk”, ul. Londzina 13, tel. 
4152033
29.30.11 - „Dinozaur”, godz. 15.30, 
17.15; „U 571”, godz. 19.30
1-3.12 - „Dinozaur”, godz. 14.45, 16.30; 
„U 571”, godz. 18.15; „Tańcząc w 
ciemnościach”, godz. 20.30

KUŹNIA RACIBORSKA

Kino w Miejskim Ośrodku Kultury,

Sportu i Rekreacji, ul. Klasztorna 9, 
tel. 4191407
kino nieczynne

GŁUBCZYCE

Kino w Domu Kultury Miasta i
Gminy, u i. Kościuszki 24, tel. 077/ 
4852151

KIETRZ

Kino w Miejsko-Gminnym Ośrodku
Kultury, ul. Wojska Polskiego 20, 
tei. 077/4854404

GOŁKOWICE

Kino „Olza" w Gminnym Ośrodku
Kultury, ul. 1 Maja, tel. 4727532
03.12 - „Gwiezdne wojny”, godz. 18.00

WODZISŁAW
„Centrum”, MOK, ui. Kubsza 17, tel. 
4554855
1-3.12 - „Zakazany owoc”, godz. 18.00;
„Uwikładny”, godz. 20.00
03.12 - „Prawo ojca", godz. 15.30 (kino 
za 5 zł)
Kino „Czar”, ul. Targowa 5, tel. 
4552003
29,30.11 - „Droga do Eldorado”, godz.
16.00; „Maybe Baby”, godz. 18.00

RYDUŁTOWY

„ Wawel", Rydułtowy, ul. Ofiar 
Terroru 8, tei. 4578591
1-3.12 - „Co kryje prawda”, godz. 17.30, 
20.00
4-7.12 - „Co kryje prawda”, godz. 19.00

Kościoły_______________

WODZISŁAW

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Częstochowskiej, ui. 
Jastrzębska 158 (Wiichwy), tei. 
4552053
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Wszechpośredniczki
Łask, ul. Roboty 6, tel. 4553972 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 16.30

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Niepokalanego Serca Maryi, ui. 
Pałacowa 5, tei. 4562174
godz. 7.30, 10.30, 16.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Krzyża Świętego, ui. Pszowska 15, 
tei. 4553100
godz. 8.00, 10.00, 11.15
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Herberta, ui. Radlińska 52, tel. 
4566210
godz. 6.45, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Marii Magdaleny, ui. Chrobrego 
106, tei. 4565949
godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP. ui. Kościelna 
1, tei. 4553571
godz. 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00,
17.30, od VI do VII o godz. 20.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Izydora, ui. Chrobrego 329, tel. 
4564763
godz. 7.00, 9.00,11.00
Parafia rzymskokatolicka p. w.
Ducha Świętego
godz. 8.00,14.00,10.30 - dodatkowo 
RADLIN
Parafia rzymskokatolicka p. w.
Niepokalanego Serca Maryi, ul.
Rymera 200 (Głożyny), tel. 4558426 
godz. 7.00, 9.30, 11.00, 17.00
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Wniebowzięcia NMP, ui. Korfantego 
17 (Biertułtowy)
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.15 (I i III 
niedziela o godz. 13.30), 18.00 
MARKLOWICE
Parafia rzymskokatolicka św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika, 
ul. Wyzwolenia 230, tei. 4550393 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Orłowiec” w Rydułtowach 
z siedzibą przy ul. Mickiewicza 21 ogłasza

przetarg na przydział własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego
- typu M-4 pow. użytk. 62,19 m2 Rydułtowy, os. Orłowiec 75/28 cena wywoławcza wkładu budowla­
nego 36.913,12 zł, w tym koszty sądowe + odsetki 4.263,37 zł należne wadium 3.264,00 zł. 
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-3 pow. użytk. 56,66 m2 Rydułtowy, os. Orłowiec 64/21 cena wywoławcza wkładu budowla­
nego 14.165,00 zł, należne wadium 1.416,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-2 pow. użytk. 28,73 m2 Rydułtowy, os. Orłowiec 57/23 cena wywoławcza wkładu budowla­
nego 15.083,25 zł, należne wadium 1.508,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-3 pow. użytk. 37,27 m2 Rydułtowy, ul. Mickiewicza 26/14 cena wywoławcza wkładu bu­
dowlanego 26472,87 zł, w tym zadłużenie 10.334,96 zł należne wadium 1.613,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-2 pow. użytk. 24,00 m2 Rydułtowy, ul. Raciborska 377/16 cena wywoławcza wkładu bu­
dowlanego 22.109,87 zł, w tym zadłużenie 11.717,87 zł, należne wadium 1.039,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 2 dni przed przetargiem tj. 5.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-2 pow. użytk. 42,40 m2 Pszów, ul. Westerplatte 21/4 cena wywoławcza wkładu budowla­
nego 10.600,00 zł, należne wadium 1.060,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-3 pow. użytk. 48,47 m2 Pszów, ul. Juranda 8/10 cena wywoławcza wkładu budowlanego 
15.074,12 zł, w tym koszty sądowe + odsetki 2.956,62 zł należne wadium 1.211,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-2 pow. użytk. 34,89 m2 Racibórz, ul. Mysłowiecka 9/1 cena wywoławcza wkładu budowla­
nego 18.317,25 zł, należne wadium 1.831,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-3 pow. użytk. 37,99 m2 Niewiadom, ul. G. Morcinka 25/34 cena wywoławcza wkładu bu­
dowlanego 12.992,58 zł, należne wadium 1.299,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 2 dni przed przetargiem tj. 5.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
- typu M-3 pow. użytk. 51,33 m2 Olza, ul. Dworcowa 90/5 cena wywoławcza wkładu budowlanego 
4.671,03 zł, należne wadium 467,00 zł.
Mieszkanie można oglądać 1 dzień przed przetargiem tj. 6.12.2000 r. w godz. 13.00-14.30.
Przetarg nieograniczony na przydział własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego od­
będzie się w siedzibie Spółdzielni pok. nr 3 w dniu 7.12.2000 r., o godz. 10.00
Osoba, która wygrała przetarg i zrezygnuje z przydziału mieszkania traci wadium.
Wadium należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Spółdzielni. Wadium wniesione przez oferentów, 
którzy nie wygrają przetargu zostanie zwrócone bezpośrednio po zakończeniu przetargu. Przystę­
pujący do przetargu uiszcza opłatę manipulacyjną w wysokości 50,00 zł która nie podlega zwroto­
wi po zakończeniu postępowania przetargowego. Wpłata wadium i opłaty manipulacyjnej jest wa- 
runkim przystąpienia do przetargu.
Do wglądu komisji wymagane są dowody osobiste, dowody wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej. 
Spół-dzielnia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. W przetargu nie 
mogą brać udziału osoby, które posiadają zobowiązania w stosunku do Spółdzielni. Jest możli­
wość zapoznania się z regulaminem przetargu oraz uzyskania informacji w siedzibie Spółdzielni 
pok. nr 15 lub telefonicznie 457 64 54, 457 64 12, 457 63 98. 

godz. 7.00, 9.00, 11.00, 17.00

GORZYCE
Parafia rzymskokatolicka p.w. św 
Anioła Stróża, ui. Ogrodowa 1, tei. 
4511508
7.30, 9.00, 10.30, 17.00 (w II niedzielę 
miesiąca dodatkowo o godz. 15.00) 
Parafia rzymskokatolicka p. w. Św. 
Ducha, ui. 7 Kwietnia, tel. 4511175 
8.00, 10.00
Kaplica Matki Bożej Wpomożenia 
Wiernych, ui. Zamkowa 8, tei. 
0601502994
8.30, 10.00

TURZA ŚLĄSKA

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Fatimskiej, ul. 
Tysiąclecia 15, tel. 4511660 
8.00, 9.30, 11.00, 16.30

CZYŻOWICE

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Chrystusa Króla, ul. Wiejska 6, tei. 
4513548
7.30, 9.00,11.00, 17.00

LUBOMIA
Parafia rzymskokatolickap.w. św 
Marii Magdaleny, ul. Pogrzebieńska 
2, tel. 4516211
8.00, 10.00, 17.00

ROGÓW

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
NSPJ, ui. Raciborska 40, tei.

4512457
7.00, 8.30, 10.00, 17.00

RYDUŁTOWY
Parafia rzymskokatolickap.w. św. 
Jerzego, ui. Plebiscytowa 9, tel. 
4578561
godz. 6.00, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00,
16.30
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Matki Boskiej Uzdrowienia Cho­
rych, ul. Szyszki 1 (Orłowiec), tei. 
4577133
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 17.00

PSZÓW

Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
ui. Armii Krajowej 31 (Krzyżkowi- 
ce), tel. 4540658
godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 17.00 
Parafia rzymskokatolicka p. w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny, ul. Bohaterów Westerplatte 
1, tel. 4557788
godz. 6.00, 7.30, 9.00,11.30,
12.00,14.00,18.00

KIETRZ
Parafia rzymskokatolicka p. w. św. 
Tomasza, ul. Kościelna 7, tel. 
4854234
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 18.00 (w czasie 
wakacji wypada msza św. o godz. 9.30, 
a wieczorem jest o godz. 19.00)
Kościół klasztorny p.w. Trzech 
Króli, ul. Raciborska
8.30
Kozłówka, kościółp.w. św. Anny
10.30 (w czasie wakacji o godz. 9.30)

Ogłoszenie

Zarząd Miasta Pszów ogłasza konkurs na stanowisko 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Pszowie.

W konkursie mogą uczestniczyć osoby spełniające następujące wy­
magania:
- wykształcenie: minimum średnie specjalistyczne,
- 5 lat stażu pracy.
Kandydaci na stanowisko dyrektora powinni wykazać się znajomością 
przepisów obowiązujących dla instytucji kultury, własną koncepcją 
działalności instytucji oraz znajomością ogólnych zaganień dot. miasta 
Pszów.
Oferty kandydatów powinny zawierać:
- kwestionariusz osobowy,
- odpis dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje i osią­
gnięcia zawodowe,
- zaświadczenie o stanie zdrowia stwierdzające możliwość pracy na 
stanowisku kierowniczym,
- pisemną koncepcję działalności instytucji (nie więcej niż 3 strony ma­
szynopisu).
Dokumenty należy składać do dnia 29 grudnia 2000 roku w Sekretaria­
cie Urzędu Miasta Pszów, ul. Pszowska 534, w zaklejonych kopertach 
opatrzonych napisem „Konkurs na stanowisko dyrektora miejskiego 
Ośrodka Kultury w Pszowie”.
Regulamin przeprowadzenia konursu znajduje się do wglądu w Refe­
racie Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Urzędu Miasta Pszów.
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ŻALUZJE - ROLETY 
ZEWNĘTRZNIE 

anty włamaniowe, markizy 
balkonowo-tarasowe

— CENY PROMOCYJNE — 
_______ —RATY—_______  

TECHNIK Sp. z o.o., 
44-264 JANKOWICE k/Rybnika, 

ul. Nowa 22, tel. (032) 430 51 41, 
tel. kom. 0-601 417 572

„N ■ K O" 
PRACOWNIA FIRAN 
sprzedaż • szycie • modelowanie 

KARNISZE
Kosubek J. 

44-307 Wodzisław Śl. 
ul. Pszowska 152, tel. 456 10 32

WOJEWÓDZKI 
UNIWERSYTET 
ROBOTNICZY 

w Rybniku 
zaprasza do

ŁO EKSTERNISTYCZNEGO
(1,5 roku, matura)

POLICEALNEGO STUDIUM
- informatycznego,
- ekonomicznego,

- geodezyjnego
(2 semestry)

oraz na KURSY
- księgowości komputerowej

- specjalistów d/s kadr
- kosztorysowania

- agentów ochrony I i II stopień
> - wózków jezdnych

- spawania 
Szczegółowe informacje i zapisy: 
ul. Sobieskiego 9, 44-200 Rybnik 

tel./fax 42 23 643

◦ zasuwy 
o zawory
◦ przepustnice 
o filtry i osadniki 
o kołnierze
o wodomierze 
o hydranty

TOYOTA
KONSEK

Rybnik, ul. Prosta 1OO 
(przy hali MAKRO)

SALON SPRZEDAŻY
PN-PT 9.00 - 18.00 
SOB 9.00 - 14.00 
tel. 432 90 41-42

SERWIS
PN-PT 7.00 - 20.00 

SOB 9.00 - 14.00 
tel. 432 90 50-54

Autoryzowany Przedstawiciel Firmy

INDECO
Z TERENU

Wodzisław, Rybnik,
Racibórz, Jastrzębie, Żory

OFERUJE:
- Kanadyjski system drzwi

PRZESUWNYCH

- Zabudowa wnęk, szafy
z drzwiami suwanymi
NA WYMIAR

•raty *• • ' ’
• odpis od podatku
• 5 lat gwarancji . rf j 

Wodzisław, Ks. Konstancji 17A
tel. 455 41 53

Rybnik, oś. Nowiny 
Centrum Handlowe Misztela I p.

U nas najtaniej!
Zadzwoń - 4554153

Przyjedziemy i Doradzimy

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARMATURĄ I POMPAMI

Fmet-impeY®
OFERUJEM Y

◦ zawory kulowe
o pompy i hydrofory 
o zbiorniki hydroforowe 
o manometry i termometry 
o kolana hamburskie 
o wpusty uliczne i włazy
◦ redukcje stalowe

PRAWIE WSZYSTKO DO WODY, PARY I GAZU

czynne codziennie CENY FABRYCZN . 
od 7.30 do 16.00
w soboty od 8.00 do 12.00

44-300 Wodzisław Śl., 
ul. Marklowicka 7, 
tel. 032/ 455 39 34, 
fax 032/455 29 47

Nieruchomości „Sezam”
ul. Drzymały 6, 47-400 Racibórz, tel. 415 24 64

MIESZKANIA

1. Racibórz, ul. M.C. Skłodowskiej (kawalerka), 39 m2, 32 000 zł.
DOMY-------------

1. Racibórz-Ocice, dziaka 7 ar, atrakcyjny dom.
2. Racibórz, 200m2, ul. Kamienna.
3. Racibórz, 1/2 domu, ul. Kościelna___________________________ __

WYNAJMIEMY MIESZKANIA 3-P0K0J0WE12-P0K0J0WE W RACIBORZU
Pilnie kupimy działki budowlane oraz domy do remontu w okolicy Raciborza!

r k
< POMIED

F
44-200 Rybnik,

ul. Skłodowskiej 7,
tel. (032) 42 210 16,42 235 44 w. 19, 

pon. - pt. 9.00 -17.00

• APARATY SŁUCHOWE
• BADANIA SŁUCHU BEZPŁATNIE

# AKCESORIA
Realizujemy wnioski kasy chorych

Teraz do każdego zakupionego aparatu słuchowego 
- praktyczny prezent „niespodzianka"!

„Spotem" Powszechna Spółdzielnia Spożywców 
w Wodzisławiu Śl. ul. Rynek 12

ZAPRASZA
• do składania pisemnych ofert dotyczących kupna dwu działek 

o numerach 1392/10, 1393/10 o powierzchni 4421 m2 wpisanych 
w KW 44120-W położonych w Wodzisławiu Śl. przy ul. Marklowic- 
kiej i przylegających do drogi przelotowej do Żor. Proponowana 
cena 16,20 m2 działki.

OFERUJE
• do wynajęcia boksy handlowe w „Hali Targowej" położonej 

w centrum miasta, obok targowiska o ciekawym rozwiązaniu 
architektonicznym. Każdy boks wyposażony jest w licznik energii 
elektrycznej i telefon. Spółdzielnia gwarantuje roczną stabilizację 
czynszową.

• pomieszczenia na sklep o powierzchni 200 m2 w Pszowie przy 
ul. Pszowskiej nr. 557-559.

Oferty należy składać w siedzibie firmy ul. Rynek 12.
ZAPRASZA

• na zakupy świąteczne do sklepów PSS „Społem”: SDH „Gwa­
rek", „Hala Targowa", „Supersam". Ralizujemy również karty 
płatnicze.

47-400 Racibórz,
ul. Ogrodowa 5, pok. 8 
tel.(032)415 64 52, 
tel. kom. 0602 610 130

UIyccn Nicruchomości 
Rzeczoznawca Majątkowy 

mgr inż. Paweł Milej 
Wycena nieruchomości do celów:
• kupna • sprzedaży
• darowizny • spadku
• zabezpieczenia kredytów
• aktualizacji środków trwałych
• inne

NIERUCHOMOŚCI
--------------------------------------- -- —ZiqjKQ

47-400 Racibórz ul. Mickiewicza 19b (Plac Dworcowy)
S (032) 414 0 414 S/fax (032) 415 4 954. Pn. - Pt. 8.00 -16.00 

www.ziajka.raciborz.pl nieruchomosció/ ziajka.raciborz.pl
PEŁNA OBSŁUGA ORGANIZACYJNA I PRAWNA TRANSAKCJIDoradztwo Wyceny Finansowanie Leasing Ubezpieczenia Podziały geodezyine Projekty architektoniczne

MIESZKALNE

DOMY
1. R-rz Ostróg, dom w zabudowie szeregowej, 

bardzo wysoki standard wykończenia, pow.
320 m1 2 3 4, działka 0,10 ha, cena 195 tys. DEM, 
możliwość negocjacji.

2. R-rz ul. Gwiaździsta, dom w zabudowie szeregowej, 
stan surowy zamknięty, pow. 150 m2, działka 
0,0375 ha, cena 110 tys. zł - raty.

3. R-rz Ocice, dom wolnostojący wraz z ogródkiem 
do wynajęcia, cena najmu: 550 zł/m-c + media.

4. R-rz Ostróg, dom wolnostojący do remontu, 
cena sprzedaży 50 tys. DEM.

5. Rybnik centrum, 6 izbowy dom wolnostojący 
z podwójnym garażem, cena 210 tys. zł.

6. R-rz ul. Mariańska, dom wolnostojący, 6 pokoi,
2 kuchnie, 2 łazienki, 2 garaże, warsztat, 
cena 160 tys. zł.

7. Pogrzebień, dom z lat 80-tych, 9 pokoi, kuchnia, 
łazienka, działka do wydzielenia, cena 270 tys. zł.

8. R-rz Ocice, dom wolnostojący pow. 300 m2,
w stanie surowym otwartym, działka 0.09.38 ha, 
cena sprzedaży do negocjacji.

9. R-rz Ocice, pow. działki 0,13 ha, pow. domu
250 m2, komfortowy, cena sprzedaży 330 tys. zL

MIESZKANIA
1. R-rz ul. Mysłowicka, VI piętro, pow. 34 m2, 

kawalerka, cena 38 tys. zł.
2. R-rz ul. Mysłowicka, I piętro, pow. 72 m2,

4 pokoje, cena 55 tys. zł do negocjacji.
3. R-rz ul. Agnieszki, parter, 2 pokoje, umeblowane, 

cena najmu 700 zł/m-c.
4. R-rz ul. Zamoyskiego, VI piętro, pow. 61 m2,

3 pokoje, cena 55 tys. zł - do negocjacji.
5. R-rz ul. Wileńska, II piętro, pow. 55 m2, 2 pokoje, 

cena 60 tys. zł - do negocjacji.
6. R-rz ul. Zamoyskiego, IV piętro pow. 44 m2,

2 pokoje, cena 44 tys. zł.
7. R-rz ul. Chodkiewicza, II piętro, pow. 63 m2,3 

pokoje, cena 52 tys. zł
8. R-rz ul. Lotnicza, III piętro, 2 pokoje,

pow. 52 m2, zamiana na mniejsze lub sprzedaż, 
cena 50 tys. zł.

9. R-rz ul. Stalmacha 1 piętro, 3 pokoje, pow. 78 m2, 
cena 75 tys. zł.

10. Pszów ul. Kruczkowskiego, III piętro, pow. 64 m2,
3 pokoje, cena sprzedaży do negocjacji.

11. R-rz ul. Chełmońskiego, parter, pow. 30 m2, 
cena 33 tys. zł.

12. R-rz ul. Sejmowa, I piętro, pow. 37 m2, 
kawalerka, cena 36 tys. zł do negocjacji.

13. R-rz ul. Warszawska, III piętro, pow. 47 m2,
2 pokoje, balkon, cena 50 tys. zL

14. R-rz centrum, komfortowy apartament,
sauna, fitness, parking, cena najmu: 2 500 zł/m-c. 
(wraz z sprzątaniem).

15. R-rz ul. Mariańska, IV piętro, pow. 54 m2,
2 pokoje, cena 56 tys. zł.

16. R-rz ul. Przejazdowa, I piętro, pow. 60 m2,
3 pokoje, wysoki standard, cena sprzedaży
80 tys. zł.

17. R-rz ul. Bielska, I piętro, 2 pokoje, do wynajęcia 
dla firmy, cena najmu do negocjacji.

18. R-rz ul. Mickiewicza, I piętro, 3 pokoje, 
częściowo umeblowane, cena najmu 550 zł/m-c 
+ media.

19. R-rz ul. Przejazdowa, parter, pow. 69 m2, 3 pokoje, 
po remoncie, cena sprzedaży do negocjacji.

20. R-rz ul. Długa, I piętro, pow. 49 m2, 2 pokoje, 
cena najmu 500 zł/m-c + media.

21. R-rz ul. Wojska Polskiego, 1 piętro, 3 pokoje, 
telefon, cena najmu 650 zł/m-c + media.

DZIAŁKI BUDOWLANE
1. R-rz Markowice, 0,50 ha, cena do negocjacji.
2. Kietrz - centrum, pow. działek: 0,19 ha i 0,18 ha, 

uzbrojone, cena 20 zł/m2.
3. Szymocice, pow. 0,38 ha, 0,158 ha, 0,1475 ha, 

przeznaczenie: budownictwo mieszkalno-usługowo- 
hotelowe lub jednorodzinne. Cena 15 zł/m2
- do negocjacji.

4. R-rz Brzezie, pow. 0.28.15 ha, cena 45 tys. zł.

GARAŻE
1. R-rz ul. Górna, oświetlony, kanał, cena 8 tys. zł.
2. R-rz ul. Górna, oświetlony, cena 7 500 zł.
3. R-iz ul. Zborowa, wolnostojący, cena 15 tys. zł
4. R-rz ul. Piwna, wolnostojący, cena 15 tys. zł

KOMERCYJNE

LOKALE HANDLOWO - USŁUGOWE
1. R-rz centrum, bardzo okazały budynek 4 - kondy- 

gnacyjny, o pow. użytkowej około 1 000 m2 na 
dz. 0,10 ha wraz z 6 garażami, cena do negocjacji.

2. R-rz centrum, dom przyjęć o pow. 250 m2, 
kompletnie wyposażony wraz z funkcjonującą 
kawiarnią o pow. 80 m2, taras, parking,
cena najmu do negocjacji.

3. R-rz Opawska, sklep o pow. 75 m2, 
pomieszczenia socjalne 28 m2,
cena sprzedaży 270 tys. zł do negocjacji. .

4. R-rz ul. Londzina, sklep o pow. 60 m2, parter, 
cena najmu 1800 zł/m-c.

OPŁATY I PROWIZJE NEGOCJOWANE
OFERT

5. Lekartów, lokal restauracyjny o pow. 600 m2, 
parking, cena 300 tys. zl. do negocjacji.

LOKALE BIUROWE
1. R-rz, budynek biurowyv jednopiętrowy o pow.

320 m2, własny parking, cena najmu: parter
1 500 zł/m-c, piętro 1 400/m-c zł + media. 
Możliwość kupna.

2. R-rz ul. Rybnicka, komfortowe biura, pow. 120 m2, 
własny parking, cena najmu 1 500 zł/m-c + media.

3. R-rz centrum, I piętro, pow. 35 m2, cena najmu 
1100 zl/m-c + media, wysoki komfort.

4. R-rz ul. Londzina, 1 piętro, pow. 60 m2, cena najmu 
500 zł/m-c + media.

3 OBIEKTY GOSPODARCZE

1. R-rz, obiekt gospodarczy, pawilon
o pow. 670 m2, działka 1,4 ha, teren utwardzony 
i ogrodzony, cena sprzedaży 1 350 tys. ń. 
Możliwość negocjacji.

2. Żerdziny, sklep o pow. 90 m2, wyposażony w media, 
działka o pow.0,0,60 ha, cena sprzedaży do 
negocjacji.

3 R-rz ul. Rybnicka, działka inwestycyjna 0,50 ha 
zabudowana budynkiem wielofunkcyjnym o pow. 
500 m2, cena do negocjacji.

4. R-rz, centrum, obiekt biurowo-magazynowy. 
działka 0,060 ha. biura 200 m2, magazyny 250 m2, 
cena 250 tys. zł.

5. R-rz, obiekt pofabryczny, ha, hale 4 500 nr, 
wiata 800 nr, suwnice wewnętrzne i zewnętrzne, 
stacja trafo 400 KVA, bocznica kolejowa,
cena 1200 tys. zł.

6. R-rz, 0,42 ha, biura 101 nr, hala 262 m2, 
magazyn 396 nr, warsztat 48 m2,
cena 450 tys. zł.

7. R-rz, dzielnica przemysłowa, hale produkcyjno 
- magazynowe, 600 m2, 1200 m2, 1800 m2, 
cena najmu 6 zł/m2. Możliwość kupna.

8. R-rz Studzienna, hala produkcyjno - magazynowa 
o pow. 400 m2, wszystkie media, działka 0,25 ha, 
cena najmu 2 500 zł/m-c + media.

9. R-rz, obiekt produkcyjny wraz z budynkami 
biurowymi i zapleczem, pow. działki 2 ha, 
cena 1200 tys. zł.

10. R-rz centrum, budynek do adaptacji,
180 m2 parter, 180 m2 piętro, wraz z parkingiem, 
przeznaczenie: biura, gabinety lekarskie lub inne, 
cena najmu do uzgodnienia.

11 R-rz Ostróg, hala magazynowo-produkcyjna 
o pow. 200 m2, cena najmu 5 zi/m2.

12. Gorzyczki, do wydzierżawienia kurniki 
o pow. 2000 m2, cena do negocjacji.

13. Krzanowice, budynek produkcyjny, 
dwukondygnacyjny, pow. 900 m2,
działka 0,28 ha, cena 130 tys. zł - do negocjacji

14. R-rz centrum, magazyn z biurem
o pow. 70 m2, parter, cena najmu 800 A.

15. R-rz centrum, magazyn o pow. 250 m2, 
rampa, cena najmu 1000 zł.

16. Tworków, baza magazynowo-usługowo-biurowa. 
teren 2,8 ha, utwardzony, ogrodzony, garażowa 
stacja paliw, waga towarowa, bocznica kolejowa, 
sprzedaż, cena do negocjacji.

17. Do sprzedania spółka z o.o., zadłużona, posiadająca 
atrakcyjną nieruchomość gruntowo-magazynową
w okolicy Raciborza. Cena - negocjacje.

18. R-rz. zakład przemysłowy, bardzo dobrze 
zlokalizowany, z budynkami o różnym 
przeznaczeniu, pow. terenu 2,8 ha,
cena 2 800 tys. zł. Możliwość dokupienia 
przyległego terenu przemysłowego o pow. 1,5 ha.

TERENY INWESTYCYJNE

1. R-rz ul. Mickiewicza, działki inwestycyjne, 
0,080 ha, 0,25 ha. cena do negocjacji.

2. R-rz ul. Piaskowa, pow. 0,46 ha, cena 
sprzedaży do negocjąjcji.

3. R-rz, działka o pow. 0,4 ha. 
przeznaczona pod stację paliw, salon i serwis 
samochodowy, droga wylotowa
w kierunku Gliwic, cena 400 tys. zł.

4. Gorzyce, grunty rolne przeznaczone pod budowę 
autostrady Al i terminalu granicznego, 11 ha, 
cena 600 tys. zł.

5. R-rz iii. Starowiejska, pow. 0,17 ha, komercyjna, 
cena 70 zł/m2 do negocjacji.

6. R-rz ul. Mikołowska, pow. 0,20 ha. cena 35 tys. zł.
7. R-rz ul. Łąkowa, pow. 0,125 ha, cena 65 zł/m2.
8. Jastrzębie Zdrój, pow. 0,40 ha. komercyjna, 

wspaniała lokalizacja, cena 450 tys. d.
9. R-rz Ostróg, pow. 0,30 ha. cena 50 zł/m2.
10. R-rz Ostróg, pow. 1.22 ha, przeznaczenie 

handlowo- usługowe, cena 100 zł/m2.
11. R-rz Ostróg, pow. działki 3,1 ha. cena 2 min. zł.
12. Rudy Raciborskie, atrakcyjna lokalizacja pod 

motel, stację paliw wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, wielkość i cena działki do 
uzgodnienia.

13. R-rz ul. Rudzka, działka komercyjna
o pow. 1,4 ha, cena sprzedaży 150 zi/m2.

GRUNTY ROLNE _____
1. Nowa Cerekwią, grunty rolne o pow. 4 ha, droga 

dojazdowa dobra, cena 50 tys. zł.
2. Brzeźnica, działka 1,41 ha, budynki gospodarcze, 

budynek wolnostojący przedwojenny, budynek 
w stanie surowym zamkniętym, cena 80 tys. zl.
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OGŁOSZENIA DROBNE

MOTORYZACJA
■ Kupię samochody powypadkowe, 
zniszczone, osobowe, dostawcze 
(własny transport, gotówka). Teł. 032/ 
473 76 61,0604 522 334.
■ Auta powypadkowe, skorodowane 
zdecydowanie kupię. Przyjazd i odbiór 
natychmiastowy. Plącę gotówką. Tel. 
0604 228 214 R-rz.
■ Skup samochodów rozbitych, 
zużytych, spalonych - każdej marki 
(własny transport). Tel. 0601 646 274, 
090 354 003.
■ Zdecydowanie kupię auto powypad­
kowe, zniszczone, osobowe, dostaw­
cze, ciężarowe. Płatne gotówką. Tel. 
0601 617 279, 090 615 163.
■ Pilnie kupię auto powypadkowe, 
rozbite, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe. Tel. 032/ 266 97 
64, 032/ 263 44 09.
■ Skup samochodów - rozbite, 
uszkodzone, pełnosprawne, stare do 
wyrejestrowania. Transport gratis. Tel. 
0601 507 762.
■ Skup i sprzedaż samochodów 
powypadkowych, skorodowanych oraz 
wyrejestrowywanie samochodów, 
pomoc drogowa całodobowa. Tel.
0601 490 981.
■ Skup i sprzedaż samochodów 
powypadkowych, skorodowanych oraz 
wyrejestrowywanie samochodów, 
pomoc drogowa całodobowa. Tel. 0601 
490 981.
■ Sprzedam koparkę Atlas samojezdną 
typ 1320 po kapitalnym remoncie. Tel. 
410 83 26,418 87 37.
■ Kupię każdego 126 p powyżej 87 roku 
oraz Cinąuecento (także do remontu). 
Tel. 032/424 18 04, 0501 011 090.
■ Passat Combi VW, 1,9 TD, 1993 rok, 
centralny zamek, 1 właściciel, stan 
dobry, otwierany dach. Tel. 456 45 69, 
od 8.00-10.00, po 20,00.
■ Kupię samochody całe, powypadko­
we, skorodowane, do wyrejestrowania, 
na części, prawie wszystkie typy, 
osobowe, dostawcze i inne.
Tel. 032/ 455 82 72 w. 5, 0606 839 982.
■ Sprzedam POLONEZ TRUCK 1,9D 
silnik CITROENA 1995r. przebieg 
55.000 km przedłużony pełna zabudo­
wa. Cena 10.000 zł. Tel. 032/415 23
29,415 52 21 wieczorem.
■ Sprzedam Fiata 126 p kolor czerwo­
ny. Stan b. dobry. Cena 2.000 zł (do 
uzgodnienia). Tel. 032/ 419 82 24, 
0608 550 196.
■ Sprzedam Mercedes 124 300 diesel, 
1993, elektryka, stan idealny, 45 tys. - 
możliwość zamiany. Tel. 0601 441 
844,032/451 13 32.
■ Sprzedam Renault 19, r. prod. 92, 1,8 
i, 140 tys. km, kolor bordowy, pełne 
wyposażenie elektryczne, komplet opon 
zimowych. Cena 11 tys. zł. Tel. 032/417 
70 29, kom. 0604 56 60 72.
■ Sprzedam Opel Kadet Combi 1991 
silnik l,4i benzyna. Cena 10.200 zł.
Tel. 0604 865 770.
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■ Renault Laguna II 2,0; 16V RXE, 
1999, fabryczna instalacja gazowa, 
maksymalne wyposażenie, 54 tys. 
możliwość zamiany. Tel. 0601 441 
844,032/451 13 32.
■ Opel Vectra B, 2,0; 16V CDX 
Combi, 1998/99, klimatronik, bogate 
wyposażenie, stan idealny, 45 tys. - 
możliwość zamiany. 601 441 844, 032/ 
451 13 32.
■ Sprzedam Poloneza Caro 1500, 1992 
rok, pierwszy właściciel, garażowany, 
w dobrym stanie. Tel. 0606 902 714, 
476 50 07 do 14,00,
■ Cinąuecento 700, Seicento, 126 p, 
skupujemy, płatne gotówką, najlepsze 
ceny, Tel. 456 82 72.
■ Bardzo pilnie kupię Cinąuecento, skup 
samochodów po wypadku, uszkodzo­
nych - gotówka, transport gratis. Tel. 
0601 441 844,032/451 13 32.
■ Fiat Cinąuacento 900, 1993 rok, 
tanio sprzedam. Tel. 456 82 72.
■ Sprzedam raty na Daewoo Lanos w 
autosystemie. Tel. 0048 602 593 179
■ Renault Megane RT 1,4 16V, r.pr.99, 
Renault Clio 1,9D, r.pr. 99. Tel. 457 75 
08
■ Renault Megane Coupe 1,6 r.pr. 97/
98. Tel, 453 0145
■ Sprzedam Skodę Felicję LXI 1,3 
garażowany, stan idealny, rocznik 
1995, kolor chabrowy. Tel. 415 63 15.
■ Sprzedam samochód dostawczy LDV 
Turbo Diesel 105 kontener aluminiowy 
ciężar całkowity 3,5 tony, tył lekko 
uszkodzony, przebieg 26.000, rok 98 
producent GB. Cena 14.500 DM. Tel. 
418 87 37, po 16.00 0049 624 26 151.
■ Sprzedam Opel Omega Combi CD 
1992 rok, silnik 2,6i komputer 
tempomat alufelgi kii. elektr. szyby 
szyberdach lusterka rolety tapicerka 
welur wspomaganie kierownicy kolor 
wiśnia metalik garażowany. Tel. 415 
26 98, po godz. 19.00 415 09 13.
■ Sprzedam Mercedes 300 D 1977 stan 
techniczny dobry. Cena 4.000 zł Tel. 
0604 865 770.
■ Tanio sprzedam Mercedesa 207 Bus. 
Tel. 077/485 15 23.
■ Sprzedam Skodę Favorit rok 1991 
kolor bordo, przebieg 100 tys. km. Tel. 
415 65 36.
■ CC 700, 1996 rok, 50 tys. km, szary 
metalik, (11,8 tys. zł). Tel. 451 33 16, 
0604 212 719.
■ Sprzedam VW Golf 1.6 D, 1984 rok, 
5-drzwiowy, zielony metalik. Tel. 0603 
746 537, 455 52 47 po 17.00.
■ Samochód Polonez Caro, 1996 rok, 
przebieg 56 tys. Tel. 032/ 451 32 92.
■ Sprzedam 126 p, rok prod. 1989. Tel. 
0601 734 121,456 87 67.
■ Sprzedam Fiat 126 p, 1996 rok, 
czerwony. Tel 0604 717 273. W-w Śl.
■ Sprzedam Volkswagen Golf 1.6 GTI, 
(1979) - 455 11 06 po 17.00 lub 0604 
196 083.

■ Sprzedam Skodę Felicję 1.3, 1997 
rok. Tel. 425 81 47.
■ Sprzedam Ford Escort 1,6 16V r. 
prod. 98 przebieg 60.000 zakupione u 
dealera w kraju, bezwypadkowy. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 415 53 06, 0603 
287 996.
■ Sprzedam Opel Kadett Combi 1,6 i, 
XI/1987 rok, niebieski metalik, 
garażowany, stan bardzo dobry, cena 
8.000. Tel. 476 56 00.

■ Prowadzę książki przychodów i 
rozchodów, ryczałt. Tel. 0501 011 491.

■ Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe 
81m2, IV p. (w bloku IV piętrowym) 
Racibórz, ul. Słowackiego Tel. 0603 
993 614.

■ PROMOCJA „Rolux” - producent. 
Rolóty przeciwwłamaniowe
1 m1 2/190 zł. Bramy rolowane.
Dojazd do klienta bezpłatny 
tel./fax 032/ 4396376, 
kom. 0606 194 394, 0603 560 460.

■ Sprzedam BMW 316, 1993/94 rok, 
zielony metalik. Tel. 0502 352 230.
■ Fiat Cinąuecento 700, 1994 rok, 
tanio sprzedam. Tel. 456 82 72.
■ Sprzedam Suzuki Alto 800 MPI, 
1997 rok, przebieg 30 tys., czerwone, 
garażowany. Tel. 421 17 12.
■ Renault 19, 1400 m3, 1990 rok, do 
drobnego remontu. Sprzedam. Tel. 
0604 667 975.
■ Ranault Clio 94 (1,2), biały, 5- 
drzwiowy, kupiony w salonie, 
bezwypadkowy, garażowany, jeden 
właściciel, przebieg 65 tys., c. zamek, 
cena 14,500 zł. Tel. 45-11-360 do 
godz. 17.00, po 17.00 45-11-797.
■ Sprzedam Tico, 2000 rok, zielony 
metalik, cena 16.500. Tel. 0606 387 
460.
■ Sprzedam Opel Vectra, 1991 rok, 
cena 12 tys. Tel. 0502 352 230.
■ Sprzedam Mercedes 280 S, poj. 3000 
diesel, 1977 rok, wspomaganie 
kierownicy, Alufelgi, cena do uzgod­
nienia. Tel. 0501 515 070.
■ Tanio sprzedam Jelcza, 1990 rok. Tel. 
456 88 05.
■ Ford Escort 1,3 XII 1994 rok, 
sprzedam, dużo dodatków. Tel. 457 91 
35,456 17 60.
■ Sprzedam VW Golf 1,6 1991 rok, 
centralny zamek, welur, szyberdach. 
Tel. 415 27 79, 0601 513 726.
■ Sprzedam Forda Fiestę Clasic r. prod. 
96, przebieg 85 tys., pierwszy 
właściciel, garażowany, granatowy. 
Cena do negocjacji. Tel. 419 61 14.
■ Sprzedam Polonez Plus GLI lipiec 97, 
przebieg 53.000 garażowany, metalik, 
ciemna zieleń tel. 032/415 46 86.
■ Sprzedam Skodę Felicję, rok 1995, 
cena do uzgodnienia. Tel. 415 11 39.
■ Sprzedam VW Golf II 1,6 benz. 1990 
rok 5-drzwiowy, jasnoniebieski 
metalik. Pełna dokumentacja. Tel. 410 
23 65 (po godz. 16.00)
■ Sprzedam Cinąuecento 700. Cena do 
uzgodnienia rok 94 Tel. 0603 943 247.
■ Sprzedam Fiat Punto, 96r., stan 
idealny. Cena 17.000 zł. Tel. 0602 734 
751.

PRACA
■ Praca dla kobiet w Niemczech do 
opieki nad starszymi ludźmi. Znajo­
mość j. niemieckiego i pochodzenie. 
Tel. 032/419 83 13.
■ 032/255 25 95, 0604 404 171 
Racibórz i okolice! Biznes w domu! 
Nie akwizycja!
■ Włochy - opieka nad osobami 
starszymi (do lat 45), 10.00-18.00
471 14 1-5 informacja.
■ Praca w Holandii dla posiadaczy 
paszportu niemieckiego. Bezpłatne 
mieszkanie, ubezpieczenie. Wysokie 
zarobki. Tel. 415 81 64, 0603 388 473.
■ Zatrudnimy murarzy, cieśli, pomocni­
ków budowlanych, wymagany paszport 
niemiecki. Tel. 455 42 76.
■ Kierowca B,C,D,E młody, energiczny 
dyspozycyjny doświadczenie zdobyte 
w kraju i za granicą, niekaralny. Tel. 
417 27 35.

■ Sprzątanie biur, pomieszczeń i 
mieszkań. Faktury VAT, tel. 418 15 
16, 0606 687 798.

■ Nowy gabinet kosmetyczny w 
Pszowie zaprasza na zabiegi, na 
twarz, ciało, manicure, pedicure, 
depilacje. Doskonałe preparaty. 
Atrakcyjne ceny. Pszów, Skwary 8a. 
Tel, 455 86 35, 0604 990 328.

■ Prowadzimy Księgi Przychodów i 
.Rozchodów oraz ryczałt Teł. 0604 
596 360

■ Pełna księgowość
księgi przychodu i rozchodu.
Tel. 0-32/ 415 60 65 (po 20.00).

■ Zakład introligatorski, Racibórz, 
uł.Morawska 3/3. Tel. 0602 614 604.

■ Przyjmę akwizytorów: żaluzje,
przeróbki okien itp. Tel. 755 20 47 po 
20.00.__________________________
■ Szukasz możliwości stałych lub 
dodatkowych dochodów? Zadzwoń. 
Tel. 032/ 2402470 lub 0606 916 174.
■ Chałupnictwo. Tel. 0607 246 864 od 
8.00 do 12.00. Jastrzębie.
■ Praca umysłowa, nie akwizycja dla
osób operatywnych, zdecydowanych. 
Tel, 032/419 87 80.________________
■ Atrakcyjna praca w Holandii. 
Wymagany paszport niemiecki. 
Zadzwoń zaraz. Tel. 418 87 51.
■ Praca akordowa, powierzony 
materiał. Prawdziwa na 100%. Zarobek 
10.000. Półfabrykat po otrzymaniu 
znaczka 7,30. „Leo-Techpol” Skrytka 
19/c2, 66-520 Dobiegniew.
■ Mężczyźni. Długoterminowa praca w 
Holandii. Pełne wyposażenie. Warunek 
wiek do 40 lat paszport niemiecki. Tel. 
032/415 32 63.
■ Legalna praca w Niemczech.
Warunek paszport niemiecki oraz 
podstawowa znajomość j. niemieckie­
go pełne ubezpieczenie i zakwaterowa­
nie (przy firmie Danzas) Tel. 418 87 37 
lub po 16.00 0049 624 26151._______
■ Dam pracę na stałe w Wodzisławiu Śl.
2 osobom z wykształceniem średnim, za 
dobre wynagrodzenie. Tel. 453 01 18.
■ Kierowca A, B, C, D, E, własny Ford 
Transit Maxi Bus. Tel. 0604 565 117. 
Wodzisław.
■ Renomowany zakład fryzjerski
zatrudni osobę z Wodzisławia lub 
okolic ze znajomością robienia tipsów. 
Tel. 0502 276 376.________________
■ Praca, zbyt zagwarantowany. Tel. 
0608 595 034, 0608 595 035.
■ Hurtownia zatrudni 14 młodych 
osób. Wynagrodzenie 90 zł/dzień. 
Rybnik. Tel. 0608 019 443.
■ Rzetelna informacja o pracy w 
Anglii. Tel. 417 30 79, 0608 186 603.
■ Uczciwa i solidna podejmie się 
sprzątania bądź opieki nad dzieckiem 
lub starszą osobą. Tel. 456 79 14.
■ Bar Klub „Rancho” przyjmie Panią do 
towarzystwa. Możliwość zamieszkania. 
Tel. 074 858 5412, 0602 510 928.
■ Technik fizjoterapii poszukuje pracy 
na terenie Wodzisławia, niekoniecznie 
w swoim zawodzie. Tel. 456 90 61.
■ Stała lub dodatkowa praca w
dziedzinie ubezpieczeń, za bardzo 
dobre wynagrodzenie. Mile widziane 
osoby z licencją PUNU. Wodzisław Śl. 
0602 666 083.____________________
■ Mężczyzna 34 lata; poszukuje pracy 
stałej lub dorywczej. Tel. 455 14 01.
■ Zatrudnimy kierowców, handlowców,
magazynierów. Rybnik. Tel. 0608 019 
443.____________________________
■ Przyjmę do pracy w biurze podróży 
operatywnego mężczyznę z dobrą 
znajomościąjęzyka niemieckiego i 
obsługą komputera. Wodzisław. Tel. 
032/456 09 40,
■ Przyjmę rencistę lub emeryta do 
pracy. Tel. 0604 958 554 po 19.00.
■ Has 2 osoby dział reklamy marketin­
gu. Tel. 0603 663 474 pn-pt 8.00-10.00
■ Kobieta lat 21 wykształcenie średnie 
po kursie komputerowym z prawem 
jazdy poszukuje pracy. Tel. 417 27 24.
■ Szukam dodatkowej pracy - grafika 
komputerowego. Oferty email: 
jumper_5@poczta.onet.pl
■ Kobieta lat 22 poszukuje pracy. 
Wykształcenie średnie - technik 
handlowiec, prawo jazdy, podstawy 
obsługi komputera i obsługa kasy 
fiskalnej Tel. 417 27 86, 0604 210 302.
■ Zatrudnimy technika-mechanika do
serwisu. Wymagana zanjomość języka 
niemieckiego lub angielskiego. Tel. 
032/45 12 511.___________________
■ Eko Bau Berlin przyjmie do pracy w 
Niemczech na warunkach niemieckich 
murarzy, cieśli zbrojarzy, regipsiarzy, 
pomocników operatora dźwigu.

Obowiązkowy paszport niemiecki. Tel. 
0607 519 360.
■ Możesz zarobić lub dorobić w 
wolnym czasie, 500 zł lub więcej, nie 
akwizycja. Tel. pn.pt. 0502 894 013.
■ Zatrudnimy kierowców, handlowców, 
magazynierów. Rybnik. Tel. 0608 019 
443. 
■ Praca umysłowa w domu nie 
akwizycja dla ambitnych operatywnych 
zdecydo3wanych. Możliwość szkole­
nia, awansu. Tel. 032/415 75 67.

USŁUGI
■ Realizacja videofilmów. Tel. 418 21
15,0604 871 756._________________
■ Garaże blaszane. Ceny już od 1200 zł 
z transportem i montażem. Tel. 434 43 
43.
■ Wideofilmowanie wesel, ślubów, 
studniówek, innych imprez. Kamera 
cyfrowa. Montaż materiału powierzo- 
nego. Tel. 415 58 20, 0603 253 671.
■ Cyklinowanie sprzętem zachodnim,
układanie parkietu, mozaiki, odnawia­
nie schodów. Rydułtowy. Tel. 457 
9143,0601 080857._______________
■ Gładź gipsowa, płyty kartonowo- 
gipsowe, panele ścienne, panele 
podłogowe, malowanie, przeróbki 
hydrauliczne i elektryczne, adaptacje 
strychów, ścianki działowe, sufity 
podwieszane, płatnik VAT, bezpłatna 
porada i kosztorys, zapewniam materiał. 
Tel. 0501 546 296, po 18.00 455 91 55.
■ Pomoc i pisanie prac dyplomowych, 
magisterskich, tabele, wykresy 
skańowanie, oprawa, przepisywanie, 
folioksero, Racibórz. Tel. 417 97 83.
■ Wypożyczalnia podpór (stempli) 
budowlanych. Tel. 0501 540 278.
■ Biuro Rachunkowe J.Łobos 47-400 
Racibórz, ul.Staszica 19/2 .Pełna 
księgowość. Książka przychodów i 
rozchodów. Rozliczanie rolników. Tel. 
032/415 47 66, 032/415 48 60.
■ Korepetycje z matematyki w zakresie
szkoły podstawowej, gimnazjum i 
średniej. Tel. po godz. 15.30 415 11 31 
lub 0608 306 870._________________
■ Ocieplanie budynków, tynki 
akrylowe, mineralne, żywiczne. 
Autoryzowany wykonawca firmy 
Lakma. Atrakcyjne kredyty. Jesienna 
promocja. Tel. 4140651, 0604 865 770.
■ Trzepanie, pranie i czyszczenie
wykładzin, dywanów, tapicerek. 
Bardzo tanio i szybko. Firma Hergom. 
Tel. 417 50 36, 0606 833 296, 0502 
308 852.-________________________
■ Usługi ogólnobudowlane: - remonty i
wykończenie wnętrz, elewacje 
budynków, ogrodzenia itp. Tel. 032/ 
455 90 11,_______________________
■ Kafelkowanie, panele, płyty 
kartonowo-gipsowe, sufity podwiesza­
ne, gładzie gipsowe, malowanie, 
bezpłatne porady! Tel. 0603 250 309.
■ Naprawa telewizorów, magnetowi­
dów, monitorów, tunerów satelitar­
nych. Tel. 455 10 03.
■ Łazienki! Kompleksowe aranżacje i
wykonawstwo. Bezpłatne porady. Tel. 
0603 250 309.____________________
■ Mercedes 208 (wesela, przysięgi) 
przewóz osób i towarów w kraju i za 
granicą. Tel. 0602 802 290, 419 02 76.
■ Star 200 przewóz materiałów
budowlanych, przeprowadzki. Ceny do 
negocjacji. Tel. 0602 802 290,419 02 
76._____________________________
■ Żaluzje, rolety, montaż, naprawa, 
oprawa stolarki okiennej, uszczelnia­
nie, przeróbki, tapicerka, boazeria 
drzwi. Tel. 755 20 47 po 20.00.
■ Panele podłogowe. Najtaniej:
sprzedaż, montaż, hurt, detal. Dowóz, 
pomiar, gratis. FUH MASTER, tel. 414 
07 50 lub 0604 416 192.____________
■ Stolarstwo. Usługi w zakresie: 
kuchnie na wymiar, meble, boazerie, 
panele podłogowe, ścienne, schody, 
balustrady. Tanio. Tel. 456 48 06, 0604 
500 236.
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OGŁOSZENIA DROBNE

■ Czyszczenie dywanów, wykładzin, 
tapicerki meblowej. Brzezie. Tel. 
41566 49. Najtańsze usługi w okolicy.
■ Pomoc i pisanie prac dyplomowych, 
magisterskich, tabele, wykresy, 
skanowanie, oprawa, przepisywanie, 
folioksero. Racibórz tel. 417 97 83

■ Tynki zewnętrzne, kafelki, panele, 
płyty gipsowe. Tel. 0502 350 445.
■ Rolety materiałowe, rolety zewnętrz­
ne, żaluzje pionowe od 22 zł/m2. 
Wodzisław, Ks. Konstancji 30. Tel. 455 
17 05, 0608 479 773.
■ Profesjonalny montaż płyt gipso­
wych, sufitów podwieszanych, idealne 
gładzie gipsowe, sztukaterie, malowa­
nie, ogólne remonty. Solidnie. 0602 
888 269.
■ Tapetowanie, malowanie, kasetony, 
boazerie, panele. Fachowe doradztwo. 
Tel. 0602 457 137.
■ Malowanie, tapetowanie, 
kafelkowanie, montaż okien, płyt 
kartonowo-gipsowych, paneli 
ściennych i podłogowych, gładź 
szpachlowa, instalacje c.o.
i wodn.-kanal. Tel. 032/ 456 24 80, 
0605 830 434,
■ Montujemy instalacje alarmowe,
elektryczne, domofonowe, sygnalizacji 
pożaru, rejestracji czasu pracy, centrale 
telefoniczne, sieci komputerowe. 456 
70 50._____________________
■ Korepetycje - chemia (tanio). Tel.
456 40 68.
■ J. hiszpański dla początkujących. Tel. 
430 10 94.
■ Usługi remontowe, malowanie, 
tapetowanie, kafelkowanie, panele, ■ 
płyty gipsowe, gładzie gipsowe itp.
Tel. 415 93 81 po 18.00.
■ Komputerowe przepisywanie prac 
dyplomowych, tekstów, itp. Wykresy, 
tabele, skanowanie. Profesjonalnie.
414 07 50 po 15.00.
■ Ogólne usługi remontowo-budowla­
ne A.Machura, Racibórz, ul. Kozielska 
96. Tel. 417 54 33.
■ Przewóz osób samochodem osobo­
wym Mercedesem-kraj i cała Europa

, Tel. całą dobę 0602 812 461.
■ Czyszczenie okien, sprzątanie.
Tel.417 51 05.

RÓŻNE
■ Sprzedam używane części do 
samochodu marki Opel Ascona 1,6 S 
oraz VW Derby 1,3. Tel. 0501 540 
278.
■ Sprzedam 15 rat w systemie 
autosystem na samochód Daewoo 
Lanos. Jedna rata gratis. Tel. 032/ 
4198224,
■ Sprzedam zestaw naczyń próżnio­
wych Vocsy + zgrzewarka firmy 
Zepter. Cena 1500 zł. Wiadomość: po 
godz. 18.00. tel. 415 78 78.___
■ Firany bardzo duża ilość po niskich 
cenach - sprzedam. Tel. 0604 817 103.
■ Sprzedam podręczny aparat tlenowy 
z reduktorem i osprzętem do celów 
medycznych. Tel. 415 98 82.
■ Sprzedam cegłę rozbiórkową
oczyszczoną ok. 3.000 sztuk, cena 600 
zł. Tel, 077/487 46 61._____________
■ Sprzedam młot udarowy + wiercenie 
firmy Wacker typ EHB 10/220. Cena 
2.000 zł. Tel. 0604 865 770.
■ Odstąpię przedpłatę na Matiza. 
Wpłacono 12 rat na kwotę 3400 zł. 
Miesięczna rata 198 zł. Tel. 415 3930 
(po godz. 18.00). 0604 457552.

■ Okazyjnie sprzedam fabryczne meble 
swarzędzkie: komoda, szafka wisząca, 
stół rozkładany, 6 krzeseł, szafa 2- 
drzwiowa stylowa. Tel. 455 16 88.
■ Unieważnia się pieczątkę skradzioną
w nocy z 10 na 11 listopada o treści: 
Restauracja „Day By Day” Robert 
Chromik.________________________
■ Poszukuję świadków śmiertelnego 
potrącenia pieszej 8.08.2000 r. w 
Wodzisławiu przy ul. Pszowskiej na 
wysokości autokomisu „Pielczyk”. Tel.
456 34 66, 0604 545 579.
■ Stopa - ubijak do ziemi, prawie nowy 
„Wacher”, sprowadzony z Niemiec, 
cena promocyjna, nie używany. Tel.
456 45 69 od 8.00-10.00 i po 20.00, 
456 45 56.
■ FLOTOKONCENTRAT, sprzedaż 
+ transport, najkorzystniejsza cena 
w rejonie ROW-u. Tel. 0602 522 122, 
biuro 455 78 97.
■ Kasety z wypożyczalni video 
sprzedam. Wszystkie hity; półki gratis.
Tel. 457 91 35,456 17 60.

■ Technics - wzmacniacz typu SU-V
470 PXS, Technics - Stereo Tuner ST- 
610 L, Altus - głośniki model 140, 
cena ok. 1.400 zł. (do uzgodnienia). 
Tel. 032/457 92 25._______________
■ Magiel elektryczny sprzedam. Tel. 
415 00 35.
■ Chiński serwis obiadowy, 12-
osobowy, biały (60 części). Tel. 415 50 
36._____________________________
■ Sprzedam Soney Playstation - 490 zł, 
(osprzęt, oprogramowanie). Tel. 0606 
966 839 od godz, 16.00.
■ Sprzedam ładowarkę Cyklop 1,5 tony
produkcja czeska wraz z ciągnikiem U- 
360. Zarejestrowany stan b. dobry. Tel. 
032/421 30 55,421 31 40._______
■ Sprzedam pianino Calisia. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 0603 943 247.

TOWARZYSKIE
■ Rybnik. Miła dziewczyna. Zaprasza
do siebie. Teł. 0601 480 018.________
■ Miła i sexy. Tel. 0606 140 481.
■ Szukam kochanki. Tel. 0601 217 735.
■ Poszukujemy chętnych Pań i Panów
do wspólnej gry zdjęciowej (intemeto- 
wej) Tel. 0049 174 65 20 452._______
■ Bardzo atrakcyjna pani - dyskretne 
spotkania wyłącznie z dobrze sytuowa­
nymi panami. Tel. 0605 130 280.
■ Zadzwoń - miło spędzisz czas. Tel. 
0602 720 756.
■ Restauracja „Ludowa” zaprasza 
panów na taniec go-go, striptease. 
Przyjdź lub zaproś nas do siebie. 
Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru 87, tel. 
7294820.
■ Sexy student. Tel. 0601 217 735.
■ Grzegorz - masaż i nie tylko, dla Pań.
Tel. 0603 217 659.________________
■ Szalona Agata zaprasza (dogadamy
się). Tel. 0604 397 004_____________
■ Dziewczyna na teraz, na dziś, na już.
Tel. 0606 195 301_________________
■ Ania zaprasza. Tel. 0503 890 777.
■ Odprężysz się, wyluzujesz. Zapra­
szam. Tel. 0603 526 789.

MATRYMONIALNE
■ Bezdomny 50-latek pozna Panią,
która go przyjmie pod swój dach. Tel. 
0603 393 673 (Mirek).____________
■ Poszukuję współmałżonkę życia od 
55-62 lat. Tel. 032/410 50 32.

BIZNES
■ Sprzedam małą spółkę z o.o. z
uregulowanymi zobowiązaniami. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 415 55 21 po 
godz, 17.00, 0608 436 367._________
■ Pomagamy zbudować i rozwinąć
własny biznes - nie akwizycja. 
Racibórz, ul. Pracy 21 (Ip) pn.-pt. 
13.00-17.00 tel. 419 07 19, 19.00- 
21.00 tel. 415 76 57.___________
■ Kredyty gotówkowe, hipoteczne, bez 
poręczycieli, bez zgody współmałżon­
ka. Wodzisław, ul. Ks. Konstancji 30. 
Tel. 455 17 05, 0608 479 773. 

NIERUCHOMOŚCI
■ Odstąpię w dzierżawę lokal 70 m na 
działalność handlową w Raciborzu. 
Niski czynsz. Aktualna branża - odzież 
używana. Tel. 0603 176 593,415 50 31
- wieczorem._____________________
■ 0502 074 514 sprzedam kawalerkę.
■ Do wynajęcia piekarnia ze sklepem i 
mieszkaniem w Tworkowie. Tel. 418
87 37.__________________________

■ Dom do remontu - kupię. Tel. 455 
60 86,455 23 79.
■ Kupię dom, może być do remontu, 
tel. 0601 499 776, po 20.00 455 48 11.
■ Sprzedam mieszkanie 63 m2, 3
pokoje, ul. E. Orzeszkowej, Racibórz - 
Ostróg. Tel. 415 58 69 godz. 18.00- 
20.00._________________ ________
■ Sprzedam mieszkanie (raty) 56 m2
2-pokojowe, 48.000 zł, Racibórz. Tel. 
451 70 66._______________________
■ Zamienię mieszkanie (36 m2, c.o., 2
pokoje, balkon) na dwa mieszkania 
(kawalerki). Kontakt po godz. 16.00 
tel, 755 16 05.____________________
■ Sprzedam mieszkanie 72 m2. Cena
57.000 przy ul. Mysłowickiej, 
Racibórz, VIIp. Tel. 42364 07,0605 
677 869.________________________
■ Sprzedam dom 140 m2 z działką
(26 arów) po remoncie wewnętrznym, 
w Raciborzu, w rozliczeniu może być 
mieszkanie 3-pokojowe. Tel. 032/419 
0769 po godz. 17.00. ___
■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 70 
m2 IIIp. Tel. 032/415 44 63 po 16.00.
■ Firma Naj-Mebel podnajmie lokal na 
działalność gospodarczą o pow. 30 m2 
przy ul. Pracy 21. Cena czynszu do 
uzgodnienia. Tel. 032/ 415 76 82.
■ Sprzedam garaż przy ul. Dąbrowsz­
czaków z prądem. Cena 8.500 - do 
negocjacji. Tel. do godz. 15.00 - 0601 
89 89 44 po 15.00 417 6042.________
■ Wynajmę mieszkanie lokatorskie
(3 pokoje + kuchnia). Tel. kontaktowy 
415 6024 po 16.00.________________
■ Sprzedam mieszkanie 50 m2,2
pokoje z kuchnią, wysoki standard, tel. 
415 2389.______________
■ Sprzedam działkę 15,90 ara z domem
w Raciborzu przy ul. Polnej. Tel. 
4150252.________________________
■ Sprzedam halę produkcyjno-
magazynową (pełne uzbrojenie) o 
powierzchni 900 m2 na działce 0,5 ha, 
w Raciborzu. Tel. 0603 066 255, 0608 
552 387.________________________
■ Kupię dom parterowy, może być do
remontu, pow. do 150 m Racibórz lub 
okolice. Tel. 0608 157261.__________
■ Sprzedam lub wynajmę kawalerkę 36
m2,ul.Czameckiego, cena 36.000 zł. 
Tel. 415 27 20.____________ _______
■ Do wynajęcia dom wolnostojący z 
ogrodem, na Płoni, 5 pokoi, garaż. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 415 1972 po 16.00.

■ Sprzedam mieszkanie M3, 51 m2, ul.
Siwonia 24/9, Racibórz. Tel. 0607 183 
998._______________________
■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
52 m2, Racibórz, opomiarowane 
centralne i woda.Tel. 414 02 82.
■ Do wynajęcia bar z kompletnym
wyposażeniem, Wojnowice. Tel. 418 
87 37.__________________________
■ Do wynajęcia piekarnia z maszynami 
w Krzanowicach. Tel. 415 86 81.
■ Sprzedam działkę w Syryni z prawem 
zabudowy, tel. 0502 097 858 lub
415 06 00 po 20.00._______________
■ Wynajmę mieszkanie M-3 w
Wodzisławiu przy ul. Wyszyńskiego. 
Tel. 729 44 90.___________________
■ Pilnie sprzedam M-3 w Rydułtowach.
Tel. 457 90 57.___________________
■ Sprzedam od 1 - 1,5 ha pola, cena do 
uzgodnienia. Wodzisław. Tel. 455 16 88.
• Sprzedam garaż w ścisłym centrum 
Wodzisławia. Tel. 0604 809 269.

■ Sprzedam dom w obrębie Raciborza 
(Brzezie). Tel. 454 44 13.
■ Sprzedam dom piętrowy w Chałup­
kach, zabudowa szeregowa. Tel. 455 
62 33. ________________________
■ Do wynajęcia M-3, umeblowane w 
Rydułtowach. Tel. 0501 325 521.
■ Sprzedam mieszkanie w centrum
Wodzisławia dwupokojowe, 34 m2, 
widna kuchnia, okna plastikowe, 
parkiet. Tel. 455 30 17. _____
■ Zamienię M-3 na parterze, na M-2, 
komunalne, centrum Wodzisławia. Tel. 
456 47 34,
■ Sprzedam działkę w centrum 
Wodzisławia 6,35 ara, woda + prąd.
Tel. 455 46 93 po 15.00.____________
■ Sprzedam dom. Tel. 455 32 64 po
17.00.__________________________
■ Tanio sprzedam ładne mieszkanie M- 
3 na os. Piastów w Wodzisławiu Śl.
Teł. 456 57 25____________________
■ Wynajmę pawilon handlowy o
powierzchni 175 m2. Nr telefonu: 476- 
04-10.__________________________
■ Sprzedam dom. Racibórz. Tel. 755 31
13._____________________________
■ Do wynajęcia pomieszczenia biurowe 
o pow. 62 m2 przy ul. Londzina 31, 
Racibórz. Tel. 414 04 29.
■ Sprzedam garaż przy ul. Siwonia, 
Racibórz. Tel. 415 32 78.
■ Mieszkanie 37,50 m2 po remoncie ul. 
Waryńskiego. Cena do uzgodnienia 
sprzedam lub wynajmę. Tel. 415 41 46 
godz. 18.00-19.00.
■ Do wynajęcia kawalerka w centrum
Raciborza. Opłata 60 dolarów za 
miesiąc + czynsz. Tel. po 18.00 
2918901 wew. 201 (prosić Marka z 
mieszkania 108).__________________
■ Sprzedam dom mieszkalny w 
Dziergowicach + działka 14 arów 
Kontakt: Rakoczy Maria, Dziergowice, 
ul. Kozielska 16. Tel. 077/483 04 08.
■ Sprzedam mieszkanie o pow. 62,30
m2 3 pokoje, duży przedpokój po 
remoncie, opomiarowane, z telefonem 
IXpTel. 415 10 58.________________
■ Do wynajęcia M3 w Raciborzu ul.
Długa. Tel. 0605961 447 lub 034 363 
48 88 po 17.00.___________________
■ Do wynajęcia lokal o pow. 63 m2 na 
działalność handlową, Racibórz- 
Ostróg. Tel. 414 03 60
■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 
Racibórz. Tel.-0502 963 699.
■ Wynajmę M-3 w Raciborzu ul.Długa. 
Tel.0605 961 447 lub 034/ 3634888 po 
17.00

ZDROWIE
ENDOKRYNOLOGIA
■ Grzegorz Nowakowski - specjalista 
endokrynolog. Leczenie zaburzeń 
hormonalnych-i chorób tarczycy. 
Wodzisław, ul. Radlińska 10. Tel. 0602 
737 205,456 26 36.

■ Lek. med. Irena Leśnik, specjalista 
chorób wewnętrznych, leczenie chorób 
tarczycy i innych zaburzeń hormonal­
nych, EKG, leczenie otyłości, 
Racibórz, ul. Ocieka 19. Tel. 0602 701 
024, 032/415 52 10.
DERMATOLOGIA
■ Wiktoria Kralewska-Kućmierz. Dr n. 
med. Choroby skóry, testy alergolo­
giczne, laseroterapia, krioterapia. 
Racibórz, ul. Solna 4/3 (centrum, obok 
„Orbisu”). Godziny przyjęć od pn. do 
pt. 15.30- 17.00 Tel. 415 3750.

LARYNGOLOGIA
■ Lek. med. Martyna Domagała - 
laryngolog, Racibórz, ul. Klasztorna 3 
w pn. i czw. od 17.00 do 18.00.
■ Aparaty słuchowe-protetyk słuchu 
przyjmuje codziennie od 9.00-17.00 
Racibórz, ul. Ocieka 4 Tel. 415 85 04.
DIAGNOSTYKA USC
■ Gabinet USG - DOPPLER, przepły­
wy. Lek. med. Witold Ostrowicz - 
radiolog, Racibórz, ul. Klasztorna 3. 
Przyjmuje: pn.,wt.,czw.,pt. 12.00- 
14.00. Tel. 0604 347 669.___________

■ USG - tarczyca, piersi, brzuch, EKG, 
UKG. Porady spec, chorób wew. G. 
Nowakowski. Wodzisław, Radlińska 
10. Rejestracja: 0602 737 205, 456 26 
36.
■ Gabinet USG - lek. med. Helena 
Burkowa internista, radiolog. Raci­
bórz, ul. Kolejowa 19. Przyjmuje: pn.- 
pt. 12.00-14.00. Tel. 415 68 90,415 
46 34.
STOMATOLOGIA
■ Gabinet Stomatologiczny Duodent
lek. storn. Halina i Dariusz Swierkosz - 
bezbolesne leczenie zębów laserem 
oraz żelem szwedzkim CARISOLV, 
Racibórz, ul. Żorska 1 tel. 032/415 17
99._____________________________
■ Protezy, korony na raty. Przychodnie 
stomatologiczno-protetyczne. Artoent. 
Komowac, ul. Raciborska 175, tel. 430 
15 93. Rybnik, ul. Korfantego 1 tel. 
422 23 88.
■ Ekspresowa naprawa protez
Racibórz, ul. Morawska 4. Tel. 415 35 
52 Ostróg obok kościoła.___________
PSYCHOTERAPIA
■ Mgr Anna Walczak - psychoterapia.
Zgłoszenia od 18.00 do 20.00. Tel. 
0606 332 499.____________
■ Mgr Roman Walczak- psychoterapia, 
pomoc psychologiczna. Racibórz, tel. 
0602 746 386 od 18.00 do 20.00.
■ Poradnictwo psychologiczne, 
psychoterapia, mgr Urszula Wojcie- 
chowska-Budzikur. Tel. 0603 284 597,
414 07 78. Praktyka Lekarza Rodzin­
nego, ul. Czekoladowa 7, Racibórz.
GINEKOLOGIA
■ Ginekolog dr Koppel. Tel. 455 16 10 
od 16.00-18.00.
MEDYCYNA RODZINNA
■ Dr n. med. Witold Pisarek - specjali­
sta medycyny rodzinnej, internista. 
Bezpłatna opieka nad dorosłymi i 
dziećmi. Praktyka Lekarza Rodzinnego 
NZOZ Lecznica im. Św. Łazarza, 
Racibórz, ul. Czekoladowa 7. Tel. 032/
415 34 96 w godz.8.00-18.00.
MASAŻE
■ Gabinet „Reiki”. Pszowska 58. Tel.
455 61 77. Masażysta, kręgarz, wady 
postawy u dzieci, wszystkie bóle 
kręgosłupa i głowy.______________
INTERNIŚCI
■ Bogumiła Załubska-Majchrowicz. 
Internista. Lekarz uprawniony do 
prowadzenia badań profilaktycznych, 
przyjmuje wtorek 16.30-17.30. 
Racibórz, ul. Wojska Polskiego 6a/6.
■ Bogumiła Podwińska-Brejer. 
Internista. Lekarz uprawniony do 
prowadzenia badań profilaktycznych 
przyjmuje środa 15.30-16.30 Racibórz, 
ul. Wojska Polskiego 6a/6.
ODCHUDZANIE
■ Schudnij przed Sylwestrem! W domu 
bez wyrzeczeń bez efektu Jojo 100% 
gwarancji! Tel. 032/415 75 67.
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KRZYŻÓWKA
Baran 
(2*1.03-20. Ofl)
W Twoim życiu uczucio­

wym pojawi się ktoś nowy. Osoba, któ­
rą darzysz uczuciem będzie bardziej 
dostępna i otwarta na kontakt. Wyko­
rzystaj to i nie ustawaj w wysiłkach, 
żeby przechylić szalę powodzenia na 
swoją stronę. Najbliższy weekend 
może przesądzić o Twoim losie na naj­
bliższe lata. Nie obawiaj się, idź za 
głosem serca!

Byk
(21.04-20.05)
Mimo zniechęcenia - pilnuj

interesów i nie daj się wyprzedzić kon­
kurencji. W tej mierze dopisze Ci 
szczęście i nieoczekiwany splot wyda­
rzeń. Uważaj na Wodnika, dla którego 
Twój sukces jest wciąż solą w oku. Po­
wodzenia. Uważaj na propozycję jakie­
goś nietypowego interesu. Postaraj się 
dowiedzieć więcej o tym przedsięwzię­
ciu.

Bliźnięta 
(21.05-21.06)
Nie musisz już dłużej gim-

rzeczywistość. Będzie miło i ekscytują­
co, choć początek trochę Cię zaniepo­
koi. Ale to tylko przelotna chmura złe­

Waga
(23.09-23.10)
Musisz zmienić plany i do­

stosować się do sytuacji. W miłości żą­
dasz niemożliwego. Gdybyś był uległy, 
czuły i bezinteresowny - miałbyś szansę 
wygrać. Mały despota, który w Tobie 
siedzi, każę Ci zwyciężać. Czy stać Cię 
będzie na kompromis? Nie przejmuj się 
tak bardzo swoją pozycją. Chociaż nic 
nie ma dla Ciebie takiego znaczenia jak 
praca, postaraj się trochę wyluzować.

Skorpion 
(24.10-23.11)
Sprawy zawodowe nabiorą

tempa. Nieoczekiwany nadmiar samo­
dzielności to świetna okazja do spraw­
dzenia Twoich umiejętności organiza­
torskich. Bądź jednak w tych dniach 
szczególnie rozsądny, bo życie może 
Cię postawić przed trudnym wyborem. 
Nie porywaj się na wielkie czyny, bądź 
raczej doradcą! Jeśli chcesz na kilka 
dni zmienić otoczenie, wybierz miejsce 
tętniące życiem. W sprawach serco­
wych zaufaj przeczuciom, a niepo­
trzebne obawy pokonaj.

Strzelec 
(24.11-21.12) 
Ciesz się, bo wreszcie znaj­

dziesz rozwiązanie jakiejś pogmatwa­
nej sytuacji. Uważaj tylko, żeby przy 
okazji nie napytać sobie nowej biedy. 
Jeśli poczujesz, że narastają w Tobie 
żale i pretensje, postaraj się wyjaśnić 
sprawy na bieżąco. Nie zaniedbuj obo­
wiązków. Spróbuj skupić się na kwe­
stiach finansowych, bowiem masz 
przed sobą możliwość podjęcia kilku 
trafnych decyzji, dzięki którym zapew­
nisz sobie materialne bezpieczeństwo.

Koziorożec 
(22.12-20.01)
Już wkrótce skończą się 

Twoje sercowe kłopoty. Teraz czeka Cię 
nagroda za takt i cierpliwość. Ciesz się 
życiem! Nie marnuj dłużej energii na 
snucie planów, tylko ząbierz się do pra­
cy. Dobrą kondycję zachowasz, jeśli bę­
dziesz o siebie dbał. Uważaj na gardło - 
chodzenie bez czapki może mieć przy­
kre konsekwencje. Dobry tydzień na 
nawiązywanie przyjaźni, zbliżenie do 
tych, dla których brakowało Ci czasu.

Wodnik 
(21.01-20.02)
Ruch i liczne sprawy w naj­

bliższy weekend. Nie będą to problemy 
ciężkiego kalibru, ale wymagać będą od 
Ciebie sporej uwagi i troskliwego zaję­
cia się nimi. Warto kontynuować kon­
takty lub korespondencję niedawno pod­
jętą. Z czasem przekonasz się, jak dobra 
to była inicjatywa. Jeśli przejdzie Ci 
przez myśl, że zmiany, na jakie zanosi 
się w Twoim życiu, nie są najlepsze, 
pamiętaj, że nie ma tego złego, co by 
na dobre nie wyszło.

Ryby
(21.02-20.03)
Masz przed sobą wspaniałe

szanse. Nie powinieneś się zrażać 
przejściowymi problemami. Idziesz w 
stronę światła, czeka Cię powodzenie. 
Jeśli przytłacza Cię mnóstwo spraw 
do załatwienia, zrób rozsądny harmo­
nogram. To konieczne! Przed Tobą in­
teresujący i udany tydzień. Trzeba bę­
dzie łączyć przyjemne z pożytecznym. 
Gdybyś przypadkiem poniósł drobne 
straty finansowe, zyskasz coś o wiele 
cenniejszego.

go nastroju. Wszystko wskazuje na to, 
że energia planet zogniskuje się na 
kwestiach finansowych.

Rak
(22.06-22.07)
Ktoś jest wyraźnie Tobą za­

interesowany; nie lekceważ tego uczu­
cia. Nadchodzące dni mogą przesądzić 
o Twoim losie na najbliższe lata. Dla­
tego podejmuj ważne decyzje po dłuż­
szym namyśle. Jesteś na właściwej 
drodze do spełnienia marzeń. Może 
trzeba będzie wygarnąć komuś, co o 
nim myślisz. Co prawda, to nie w Two­
im stylu, ale wyjdzie Ci na dobre.

[3 Lew
(23.07-22.08)
Czyjaś złośliwość i próby 

intryg wyjdą na wierzch, nim odczu­
jesz ich przykre działanie. Problemem 
będzie, jak dalej postępować i reago­
wać? Nie lekceważ sprawy, weź pod 
uwagę możliwość powtórzenia się sy­
tuacji i w porę się zabezpiecz. W pra­
cy dobre dni i sporo przyjemności. 
Bardziej zajmą Cię obowiązki, niż 
ktoś, kto wzdycha do Ciebie.

Panna 
(23.08-22.09)
Przestań zamartwiać się dro­

biazgami i spróbuj spokojniej podcho­
dzić do codziennych spraw. Pozwól so­
bie na chwilę wyciszenia i refleksji, a 
przekonasz się, że życie dalej będzie 
biegło swoimi torami i że bieżące kłopo­
ty wcale nie muszą przesłaniać Ci uro­
ków życia. W Twoim życiu uczuciowym 
nareszcie zmiana na lepsze. Jesteś coraz 
bliżej spełnienia najskrytszych marzeń.

nastykowć wyobraźni, bo wszystkie
Twoje plany zmienią się wreszcie w

Nieodebranie nagrody w ciągu miesiąca od daty opublikowania listy 
zwycięzców będzie uznane za rezygnację z jej przyjęcia.

' KUPON - KRZYŻÓWKA
| - Kupon należy wystać na adres naszej redakcji:

„Nowiny Wodzisławskie”, 44-300 Wodzisław Śl., ul. Powstańców Śl. 5
I z rozwiązaniem i z danymi nadawcy (imię, nazwisko, adres). Wśród tych,
| którzy nadeślą poprawną odpowiedź zostanie wylosowana co tydzień nagroda.

I
I
I
I
I

Wodzisławskie

Rozwiązanie:

Imię/nazwisko: |

Adres:
I__________ '_____

Tel.

TANIE KOMPUTERY PC
CPU CELERON-2 633, płyta ATX UDMA 66, dysk 30GB UDMA 66, OCQQ _ 
FDD 1,44MB, RAM 64MB, CD x50, karta muz. 3D SURROUND w tatach < ’ 
4 kanały, VGA RIVA TNT II 32MB, obudowa ATX, klawiatura,mysz+pad ' 08,.
GRATIS do zestawów telefon komórkowy z aktywacja w sieci
IDEA, lub głośniki, oraz dowóz sprzętu do klienta, instalacja i szkolenie,

monitor 15” cyfrowy Siemens - 350,- gwar. 6 m-cy 
., monitor IBM 17” cyfrowy - 780,- gwar. 12 m-cy

___ płyta ATX INTEL LX - 79,- gwar. 6-m-cy

i pierwszej -

Zawsze duży wybór sprzętu w sklepie !
Zestawy na procesorach AMD w atrakcyjnych cenach II!

ADI-COM
Wodzisław ctynn.^ 

ul. Kościelna 1 Rvnek 28 L-
na rynku obok ratusza
1 piętro tel. 42 35 331 1 piętro te| 45 63 998

inne konfiguracje 
w promocji - te i.

Poziomo: (Stanisław Kapuśniak)

1) ara lub kakadu, 5) kompozytor austriacki, twórca „Wesela Figara”, 8) pla­
cówka astronomiczna, 9) nowy pieniądz Starego Kontynentu, 10) ryba słodko­
wodna, 11) schronisko turystyczne przy szlaku wodnym, 15) żona legendarne­
go Piasta, 16) dwutygodniowy wypoczynek z rodziną, 17) niesiony przez de­
monstranta, 18) miejscowość turystyczna w Beskidzie Śląskim, 19) człowiek 
porywczy i nieopanowany, 21) rada starszych w starożytnych Atenach, 24) ja­
pońskie zapasy grubasów, 26) śląski brydż, 28) dział matematyki, 29) słynny 
admirał lub chwyt w zapasach, 30) talizman,

Pionowo:
1) uniwersytecki tytuł naukowy, 2) wspólnik złodzieja, 3) okres przed Bożym 
Narodzeniem, 4) wyrobisko korytarzowe w kopalni, 5) koci miesiąc, 6) zbrojna 
siła narodu, 7) przykre kłopoty, 11) pomieszczenie na produkty żywnościowe, 
12) badacz zabytków i wykopalisk, 13) aparat do prześwietleń, 14) dogląda pa­
sącego się bydła, 18) jantar, 19) trzymanie w ukryciu, 20) przeciwieństwo 
przedmiotów lub zjawisk, 22) stolica Birmy, 23) niedokrwistość, 25) skrzydla­
ty, kolorowy owad, 27) imię prezentera „Familiady”.

Litery z pól oznaczonych od 1 do 25 utworzą hasło, które jest rozwiązaniem 
naszej krzyżówki. Wśród tych z państwa, którzy w ciągu tygodnia od daty ukaza­
nia się gazety nadeślą na adres redakcji, na kartkach pocztowych kupony z 
prawidłowym rozwiązaniem wylosujemy trzy telefony komórkowe Motorola 
M3588 (podłączenie do sieci płatne z pierwsząfakturą 18,30 zł z VAT).
Telefony komórkowe z aktywacją otrzymują zwycięzcy krzyżówki z 15.11: 
Katarzyna Dzierżęga z Gaszowic, Wioletta Gumkowska z Radlina oraz 
Adam Polnik z Wodzisławia.
Rozwiązanie krzyżówki z 15.11 - Umarł dawno co dawał darmo

Sp. z o.o.
44-310 Radlin, ul. Odległa 138

U nas na zimową porę 
mamy prezentów worek. 
Skorżystaj z atrakcyjnych

gwiazdkowych rabatów!!]

PRODUCENT

SYSTEMYOKIENNE

OKIEN I DRZWI Z PCV
W standardzie: mikrowentylacja, 

I stopień antywłamaniowy, szyba k=l,l 
Oferujemy: pomiar, doradztwo, transport, montaż 

W ofercie również parapety, rolety, moskitiery!
tel. 10321 45 67 248, 45 60 974, fax 10321 45 58 578 

e-mail: ESOX@PRO.ONET.PL

mailto:ESOX@PRO.ONET.PL

